
 
 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL 
POSTŘIŽÍN - SEVER 

 
Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
 

 
 

 
 

Oznamovatel: DEVEPRO s.r.o. a REGAITOMER, SE 
Zpracovatel dokumentace: Ing. Martin Vejr a kolektiv autorů 

Jince, leden 2019 
 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 2 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Obsah strana

ÚVOD  5 

VYPOŘÁDÁNÍ OBDRŽENÝCH PŘIPOMÍNEK K DOKUMENTACI 7 

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 15 
A.I. Obchodní firma 15 
A.II. IČ  15 
A.III. Sídlo (bydliště) 15 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 15 

B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 15 
B.I. Základní údaje 15 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 15 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 16 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 16 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 17 
B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením 
hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí 19 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 
nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí 
a dalšími parametry 20 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 29 
B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 30 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 30 
B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 30 
B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 30 
B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 31 
B.II.3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje) 32 
B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 32 
B.II.5. Biologická rozmanitost 33 
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb) 33 
B.III. Údaje o výstupech (zejména a pro výstavbu a provoz) 35 
B.III.1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů znečišťování, 
druh a množství emitovaných znečišťujících látek, způsoby a účinnosti zachycování 
znečišťujících látek) 35 
B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo 
vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost) 38 
B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby 
nakládání s odpady) 42 
B.III.4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy – přehled 
zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení) 45 
B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 48 

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 49 
C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 49 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 3 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

C.I.1. Struktura a ráz krajiny 49 
C.I.2. Geomorfologie a hydrologie 50 
C.I.3. Určující složky flóry a fauny 51 
C.I.4. Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 51 
C.I.5. Významné krajinné prvky 51 
C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny 51 
C.I.7. Zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště 
chráněné druhy 52 
C.I.8. Ložiska nerostů 52 
C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 52 
C.I.10. Území hustě zalidněná 53 
C.I.11. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 53 
C.I.12. Staré ekologické zátěže 53 
C.I.13. Extrémní poměry v dotčeném území 53 
C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 54 
C.II.1. Základní charakteristika ovzduší 54 
C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod 54 
C.II.3. Základní charakteristika půd v zájmovém území 55 
C.II.4. Základní charakteristika horninového prostředí a přírodních zdrojů 55 
C.II.5. Základní charakteristika přírodních poměrů v zájmové oblasti (biologická rozmanitost) 56 
C.II.6. Základní charakteristika klimatu 60 
C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a veřejného zdraví 61 
C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku 61 
C.II.9. Základní charakteristika kulturního dědictví, včetně architektonických a archeologických 
nálezů  61 
C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prostředí zájmové oblasti 62 
C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 
zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru, je-li možné 
jej na základě dostupných informací o životním prostředí a vědeckých poznatků posoudit 63 

D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 64 
D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, nepřímých, 
sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, 
trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence 
záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých 
technologií a látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými 
stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou 
dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí 64 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 64 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a skleníkových 
plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 66 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. vibrace, 
záření, vznik rušivých vlivů) 68 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 70 
D.I.5. Vlivy na půdu 71 
D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 72 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 4 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 72 
D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 73 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů  74 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z nich 
plynoucích  74 
D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich velikosti a 
významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost 
přeshraničních vlivů 75 
D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis 
kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných 
negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi 
výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné situace 
podle kapitoly II a reakcí na ně 76 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 78 
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které 
se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích 79 

E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 79 

F – ZÁVĚR  79 

G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 79 

H - PŘÍLOHY 82 
____________________________________________________________________________ 
 
Příloha č. 1  Vyjádření úřadů 

• Vyjádření příslušeného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody 
• Závazné stanovisko MěÚ Kralupy nad Vltavou (krajinný ráz) 
• Vyjádření Povodí Labe, s.p. 

Příloha č. 2  Celkový situační výkres 
Příloha č. 3  Hluková studie 
Příloha č. 4  Rozptylová studie  
Příloha č. 5  Posouzení vlivů na veřejné zdraví  
Příloha č. 6  Dopravně inženýrské podklady  
Příloha č. 7  Půdní průzkum  
Příloha č. 8  Problematika nakládání s vodami v areálu 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 5 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

ÚVOD 

Dokumentace záměru „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ je zpracována s obsahem a rozsahem 
dle přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Předmětem posuzovaného záměru je komerční a skladový areál. Konečný účel využití je navrhován jako 
skladová hala. Předpokládá se, že navržený objekt bude sloužit jako zázemí firem s administrativní a 
skladovou částí. V oznámení záměru, které bylo předmětem zjišťovacího řízení ukončeného závěrem č.j. 
155397/2017/KUSK ze dne 21. 2. 2018 byly v rámci řešeného záměru umístěny dva halové objekty. V rámci 
pokračujících projektových prací došlo ke změně uspořádání objektů v areálu ve smyslu umístění jedné 
kompaktní haly o celkové zastavěné ploše 23 365 m2 a několika menších podružných objektů, které společně 
vytváří jednotný celek. Především se jedná o čistírnu odpadních vod, vrátnici, retenční poldr a sprinklerovou 
nádrž. Celý areál je vzájemně propojen komunikačními plochami, ke skladům náleží manipulační plochy 
pro nákladní vozidla. K administrativním vestavkům náleží parkovací stání pro osobní automobily. Předmětné 
zájmové území se nachází jižně od obce Úžice, v katastrálním území obce Postřižín. Území je nezastavěné a 
v současné době se zde nachází zemědělská půda. Hlavní dopravní napojení zájmové lokality bude na 
komunikaci III/24211 pomocí nově řešení křižovatky tvaru T. Přes komunikaci III/24211 a III/0081 je tak 
doprava přímo vedena na dálnici D8 vedoucí na Teplice a dále do Německa, popř. na Prahu. 
 
Konečný účel využití je navrhován jako skladová hala. Předpokládá se, že navržený objekt bude sloužit jako 
zázemí firem s administrativní a skladovou částí. Jedná se o jednu jednopodlažní budovu s vestavkem pro 
administrativní a sociální vybavení a přístavby pro obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. 
Hala je oboustranně přístupná pro zásobování kamiony. Barva fasády bude ve světlém odstínu (např. bílá, 
šedá, nebo okrové tóny). Stěny administrativní vestavby budou zděné nebo sádrokartonové, stropy 
železobetonové. Celkové zájmové území má plochu cca 63 972 m2, z toho zeleň je cca 17 873 m2 (tedy 27,9 
%). Zastavěná plocha všech objektů je cca 23 632 m2 (cca 36,9 %), i po započítání drobných objektů 
(vrátnice, sprinklerové nádrže, apod.). Zpevněné plochy (komunikace, parkovací stání, chodníky, vsakovací 
objekt) zaujímají plochu 22 467 m2 (cca 35,2 %). 
 
Navržený záměr naplňuje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění. Dále 
je záměr podlimitní k bodu 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou od 
stanoveného limitu (20 ha) a bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst). 
 
Zjišťovací řízení k záměru „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ dle zákona č. 100/2001 Sb. bylo 
zahájeno Krajským úřadem Středočeského kraje dne 4. 1. 2018, oznámení bylo rozesláno dotčeným 
územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům a bylo zveřejněno na internetu v Informačním 
systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2130 a na stránkách 
Středočeského kraje www.kr-strdocesky.cz. 
 
Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:  
Středočeský kraj (vyjádření č.j. 020819/2018/KUSK ze dne 5. 2. 2018), Obec Úžice (vyjádření č.j. UZIC-
018/2018 ze dne 1. 2. 2018), Obec Postřižín (vyjádření ze dne 6. 2. 2018), Obec Dřínov (vyjádření č.j. DRI-
130/2018 ze dne 7. 2. 2018), Město Odolena Voda (vyjádření č.j. OT-1013/2018/De ze dne 7. 2. 2018), 
Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPZ (vyjádření č.j. 015259/2018/KUSK ze dne 30. 1. 2018), Česká 
inspekce životního prostředí, OI Praha (vyjádření č.j. ČIŽP/41/2018/842 ze dne 30. 1. 2018), Městský úřad 
Kralupy nad Vltavou, OŽP (vyjádření č.j. MUKV 1980/2018 OŽP ze dne 8. 2. 2018), Za životní prostředí Úžic 
u Kralup z.s. (vyjádření ze dne 23. 1. 2018) a Hlasy Kozomína z.s. (vyjádření ze dne 7. 2. 2018). 
 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-strdocesky.cz


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 6 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Zjišťovací řízení bylo ukončeno závěrem vydaným Krajským úřadem Středočeského kraje ze dne 21. 2. 2018 
pod č.j. 155397/2017/KUSK a spisovou značkou SZ_155397/2017/KUSK. 
 
V závěru zjišťovacího řízení je požadováno, aby se dokumentace zaměřila především na následující oblasti: 
• Podrobněji vyhodnotit vliv na hlukovou situaci s ohledem na to, že již nyní dochází v území k překračování 

hygienických limitů hluku, a doplnit protihluková opatření.  
• Podrobněji vyhodnotit vliv na imisní situaci v území, s ohledem na již stávající překračování imisních limitů 

(B(a)P), a doplnit návrh kompenzačních opatření.  
• Podrobněji zpracovat konkrétní řešení budoucího dopravního zatížení území v kumulaci se stávajícími i 

plánovanými záměry.  
• Podrobněji vyhodnotit hydrologické poměry v předmětné oblasti s ohledem na hospodaření s dešťovými 

vodami a vypouštění odpadních vod.  
• Podrobněji vyhodnotit návrh řešení vypouštění odpadních vod a možných variant, a jejich vliv na životní 

prostředí.  
• Důsledně vyhodnotit vzájemné působení samostatných záměrů a jejich synergických a kumulativních 

vlivů na jednotlivé složky životního prostředí v širších souvislostech.  
• Vyhodnotit vlivy na veřejné zdraví (Hodnocení zdravotních rizik) v odpovídající míře podrobnosti.  
 
Výše uvedené požadavky vzešlé z provedeného zjišťovacího řízení jsou v následujícím textu dokumentace 
zapracovány. Pro vypořádání vznesených připomínek uvedených ve vyjádřeních je pro větší přehlednost nad 
rámec osnovy dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. hned za tento úvod vložena kapitola „Vypořádání 
podmínek vzešlých ze zjišťovacího řízení“. 
 
Problematické okruhy se týkají především hluku, znečišťování ovzduší, vodohospodářského řešení, 
hodnocení vyvolané dopravy a to v souvislosti s dalšími záměry vznikajícími v území v rámci synergie a 
kumulace.  
 
Popis záměru a technické parametry byli již dostatečně popsány v Oznámení záměru zpracované v prosinci 
2017. V Dokumentaci se proto tyto popisné texty víceméně opakují, v případech vyžadující upřesnění jsou 
doplněny nebo jinak zpřesněny. Dokumentace byla zpracována v dubnu 2018 – lednu 2019 Ing. Martinem 
Vejrem a týmem spolupracovníků. Při zpracování bylo vycházeno z Oznámení a z projektové dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí vydané v prosinci 2018 společností FABIONN s.r.o., Praha. V rámci 
Dokumentace byly aktualizovány hluková a rozptylová studie na základě aktualizovaných dopravních 
podkladů uvedených v příloze dokumentace jako „Dopravně inženýrské podklady“ zpracované společností 
European Transportation Consultncy, s.r.o., Praha. Hluková a rozptylová studie byly základním podkladem 
pro integrující posouzení vlivu na veřejné zdraví zpracované autorizovanou osobou. Dále byl aktualizován 
přírodovědný průzkum v jarním a letním aspektu roku 2018. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 7 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

VYPOŘÁDÁNÍ OBDRŽENÝCH PŘIPOMÍNEK K OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Vypořádání obdržených připomínek k oznámení záměru je provedeno přehledně v následující tabulce.  
 
Tab. 1: Vypořádání obdržených připomínek k oznámení záměru 

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

Středočeský kraj 
vyjádření ze dne 5. 2. 2018, č.j. 020819/2018/KUSK 
1.  Středočeský kraj požaduje k záměru „Komerční a 

skladový areál Postřižín – sever“ další posuzování dle 
zákona č. 100/2001 Sb., a doporučuje se zaměřit 
v dokumentaci na vyhodnocení vzájemného působení 
samostatných záměrů a jejich synergických a 
kumulativních vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí v širších souvislostech a rovněž podrobněji 
rozpracovat hydrologické poměry v předmětné 
oblasti. 

Doplněno a zohledněno v předkládané 
dokumentaci. Hydrologické poměry jsou 
zapracovány v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“. 

Obec Úžice  
vyjádření ze dne 1. 2. 2018, č.j. UZIC-018/2018  
1. Vzhledem ke skutečnosti, že se záměr nalézá v 

oblasti, která je značně zatížena průmyslovou 
činností a tím souvisejícími negativními vlivy (hluk, 
emise, apod.) a dále pak vzhledem ke skutečnosti, že 
v obci Úžice jsou dlouhodobě překračovány 
hygienické limity, nebo jsou na limitních hodnotách, 
požadujeme a doporučujeme záměr posoudit dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů. 
Rovněž pak připomínáme, že všechny záměry 
ostatních investorů v dotčeném území prošli, nebo 
procházejí posuzováním dle zákona a to ze stejných 
důvodů. V posouzení pak požadujeme klást zvýšený 
důraz na oblast hluku, likvidace dešťových vod, 
dopravy (a to i klidové) a kumulaci negativních vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví s okolními 
záměry, které jsou provozovány, nebo se jejich 
provoz připravuje. 

Dokumentace je podkladem pro posouzení dle 
zákona. Pro vyhodnocení dopravy včetně 
kumulativních vlivů okolních záměrů byla 
zpracována dopravní studie. Pro vyhodnocení 
na hlukovou situaci v oblasti byla zpracována 
hluková studie, která modelovými výpočty 
prokázala, že realizace posuzovaného záměru 
není v rozporu s požadavky Nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném 
znění a požadavky Zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění. 
Hodnocení vlivů na veřejné zdraví je provedeno 
autorizovanou osobou. Řešení srážkových vod 
je zpracováno v souladu s TNV 75 9011 
Hospodaření se srážkovými vodami a ČSN 75 
9010 Vsakovací zařízení srážkových vod včetně 
uvedení způsobu prázdnění retenčního poldru 
tak, aby nedocházelo k havarijním situacím na 
vodním toku. Řešení srážkových vod je 
zapracováno v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“. 

Obec Postřižín 
vyjádření ze dne 6. 2. 2018 
1. Podatel úvodem uvádí, že primárně trvá na tom, aby Dokumentace je podkladem pro posouzení dle 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 8 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

nebylo posuzování záměru ukončeno ve zjišťovacím 
řízení, ale aby byl záměr nadále posuzován dle 
zákona EIA z důvodu, že je navržen v lokalitě, která 
je již nyní nepřiměřeně zatížena nejen realizovanými, 
ale i dalšími plánovanými obdobnými záměry. Je 
zřejmé, že negativní vlivy těchto záměru se kumulují 
a další záměr může být umístěn pouze za 
předpokladu podrobnějšího zkoumání a posouzení 
vlivů na životní prostředí se stanovením adekvátních 
opatření, které by negativní účinky minimalizovaly.  

zákona. V dokumentaci je navržena řada 
opatření pro eliminaci potenciálních negativních 
vlivů na jednotlivé složky životního prostředí. 

2. Nedostatečnost údajů o záměru. Oznámení 
neobsahuje konkrétní informace o povaze záměru, 
konkrétně o charakteru skladovaného zboží a 
plánovaného využívání, a proto nelze vlivy záměru na 
životní prostředí vyhodnotit objektivně. Je 
požadováno doplnit konkrétní údaje o způsobu využití 
záměru (především o charakteru skladovaného zboží 
a plánované drobné nerušící výroby) a aby na 
základě těchto údajů byly přepracovány všechny již 
předložené dílčí odborné studie. 

Komerční a skladový areál je určen pro příjem, 
skladování a redistribuci potravinářského i 
nepotravinářského zboží do maloobchodní sítě v 
České republice. Celkově jde o překladiště 
zboží, jehož náplň a specifikum bude 
dopřesněno v dalších stupních projektové 
dokumentace v návaznosti na informace od 
provozovatele haly. Nicméně v dokumentaci 
jsou uvedeny vstupy a výstupy dle 
předpokládaného využití areálu. 

3.  Rozpor s územním plánem. Záměr se nachází 
v ploše „VK – plochy skladování“, přičemž hlavní 
využití těchto ploch spočívá v umístění prostorů pro 
komerční využití, skladovacích i nevýrobních služeb, 
podstatně neobtěžující své okolí. Záměr v navržené 
podobě má významný negativní vliv na zdraví 
obyvatel, životní prostředí v dané lokalitě, zejména na 
hluk a ovzduší a kvůli manipulaci s odpadními 
vodami. 

Dokumentace je podkladem pro posouzení dle 
zákona. Zpracované studie (hluková, rozptylová, 
veřejné zdraví) dokládají, že navržené řešení je 
v souladu s příslušnou složkovou legislativou 
v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví. V dokumentaci je navržena řada opatření 
pro eliminaci potenciálních negativních vlivů na 
jednotlivé složky životního prostředí. 

4.  Hlukové zatížení území. Podatel zásadně nesouhlasí 
s realizací záměru, dokud nedojde ke zlepšení 
hlukové zátěže především při nejbližší obytné 
zástavbě v obci Úžice, a proto požaduje aktivní 
řešení pro snížení hluku pod úroveň hygienických 
limitů. Podatel se domnívá, že s ohledem na nejbližší 
obytnou zástavbu u níž jsou již nyní překračovány 
hygienické limity hluku jsou navržená eliminační 
opatření v oblasti hluku nedostatečná. 

Posuzovaný záměr je sice umísťován do 
hlukově zatížené lokality co se týká hluku 
z automobilové dopravy na veřejných 
komunikacích, nicméně všude tam, kde jsou 
hygienické limity ve smyslu platné legislativy 
překračovány, změny hodnot LAeq,T vyvolané 
realizací projektovaného záměru jsou buď 
nulové nebo dochází vlivem navržených 
opatření k poklesu těchto hodnot. 
Realizace posuzovaného záměru, resp. vliv 
automobilové dopravy vyvolané provozem 
záměru, není v rozporu s požadavky Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů a požadavky Zákona č. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 9 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších zákonů. 
Realizace navrhovaného opatření, tzv. „tichého 
asfaltu“ ve specifikovaném úseku komunikace 
III/00811, a jeho dostatečnost je doložena 
provedenými výpočty v hlukové studii. Investor 
posuzovaného záměru se k realizaci tohoto 
opatření v projektu zavázal, a to včetně jeho 
údržby. 

5.  Emisní zatížení území. V zájmové oblasti je 
překračován imisní limit pro průměrnou roční 
koncentraci B(a)P, v rozptylově méně příznivých 
letech může být též překračován imisní limit pro 
nejvyšší denní imisi částic PM10. Připomínky 
k navrženým opatřením – výsadbu stromů a izolační 
zeleně je tedy obecně potřeba považovat spíše za 
okrajové a doplňkové opatření, které musí být 
bezpodmínečně realizováno spolu s účinnějším 
opatřením. Podatel má za to, že není možné do 
území, ve kterém dochází k překračování imisních 
limitů umístit další zdrojů znečištění ovzduší. 

V dokumentaci jsou opatření pro eliminaci 
negativních vlivů na kvalitu venkovního ovzduší 
navržena. Vedle výsadby areálové a izolační 
zeleně, kterou však vůbec nepovažujeme za 
okrajové a doplňkové opatření, bude negativní 
vliv na kvalitu venkovního ovzduší eliminován 
snižováním prašnosti v areálu pravidelným 
čištěním zpevněných ploch, omezením rychlosti 
vozidel v areálu, vhodnou volbou paliva pro 
vytápění objektu (zemní plyn). 
Ve věci překračování průměrné roční imise 
benzo(a)pyrenu je třeba upozornit na 
skutečnost, že dle měření na imisních stanicích 
v ČR vykazují měsíční průměrné koncentrace 
benzo(a)pyrenu výrazný sezónní charakter 
s nejvyššími koncentracemi v topné sezóně, 
zejména v měsících prosinci a lednu a naopak 
s minimálními až nulovými koncentracemi 
v letních měsících. V této souvislosti se lze 
přiklonit k názorům, že zdrojem emisí BaP jsou 
zejména lokální topeniště a reálný příspěvek 
automobilové dopravy obecně k průměrným 
ročním koncentracím benzo(a)pyrenu je spíše 
okrajový. 

6. Nedostatečné řešení odpadních vod. Z hlediska 
vodního hospodářství je odvádění splaškových vod 
do areálové ČOV, kde budou náležitě čištěny a 
vypouštěny přes retenční poldr do bezejmenného 
vodního toku, naprosto neakceptovatelné. Areálová 
ČOV nemá zajištěné řádné naředění předčištění vod, 
protože profil bezejmenné vodoteče je v období 
sucha bez průtoku. Pro zaústění odpadních vod ze 
záměru je nutno využít dostatečně kapacitní ČOV 
Úžice (po intenzifikaci s kapacitou 4000 EO). Podatel 

Do doby, než dojde k intenzifikaci ČOV v obci 
Úžice, budou splaškové vody ze skladové haly 
odváděny na dočasnou areálovou čistírnu 
odpadních vod.  
V rámci výstavby ČOV bude provedena stavební 
příprava, která bude spočívat ve vybudování 
podzemní čerpací stanice splaškových vod a 
výtlačného potrubí V5, které bude napojeno na 
výtlačné potrubí PVC 110 sousedního areálu DC 
Tesco, odkud jsou odváděny splaškové vody na 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 10 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

z tohoto důvodu v dalším stupni posuzování trvá na 
jiném návrhu vypouštění odpadních vod. 

ČOV Úžice. 
Po zkapacitnění ČOV Úžice bude možno již 
splaškové vody z areálu KASAPOS zaústit na 
tuto ČOV. Po zprovoznění čerpací stanice 
splaškových vod, bude dočasná areálová ČOV 
odstavena a splaškové vody budou odčerpávány 
na obecní čistírnu odpadních vod. 

7.  Vlivy záměru na ZPF. Realizací záměru v předložené 
podobě by došlo ke znehodnocení velkého množství 
kvalitní zemědělské půdy s nadprůměrnou produkční 
schopností. Oznamovatel nezvažuje přitom další 
varianty realizace záměru, které by měly menší vlivy 
na ZPF. Nejsou reflektovány principy plošné ochrany 
ZPF. 

Zábor zemědělské půdy jakožto negativní vliv na 
životní prostředí je v dokumentaci uveden. 
Nicméně dotčené plochy se v platném územím 
plánu obce Postřižín nacházejí v ploše 
současného využití „VK – plochy skladování“. 
Předpokládáme, že v době tvorby ÚP obce 
Postřižín, byla tato skutečnost vzata v úvahu. 
Trvalé odnětí včetně stanovení podmínek bude 
projednáno s příslušným orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu v souladu 
s platnou legislativou. 

Obec Dřínov  
vyjádření ze dne 7. 2. 2018, č.j. DRI-130/2018 
1.  Obec Dřínov primárně trvá na tom, aby nebylo 

posuzování záměru ukončeno ve zjišťovacím řízení, 
ale aby byl záměr nadále posuzován dle zákona. 
Obec požaduje konkrétní řešení budoucího 
dopravního zatížení území s ohledem na vliv 
životního prostředí s dopravou spojeným a kumulací 
se stávajícími a plánovanými záměry. 

Dokumentace je podkladem pro posouzení dle 
zákona. Zpracované studie (hluková, rozptylová, 
veřejné zdraví) dokládají, že navržené řešení je 
v souladu s příslušnou složkovou legislativou 
v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví. Podkladem pro zpracování výše 
uvedených studií byla dopravní studie, která 
zahrnuje kumulativní vlivy všech záměrů v  
řešením území.  

2. V dokumentaci by měl být kladem zejména zvýšený 
důraz na emisní a hlukové zatížení území 
s navrženými dostatečnými opatřeními, na řešení 
dopravní situace, na přepracování řešení odpadních 
vod a řešení vlivů záměru na zemědělský půdní fond. 
Požadavek na zpracování variant řešení záměru, a to 
zejména ve vztahu k hlukové a imisní zátěži území, 
řešení dopravy, zásahům do ZPF a současně 
požadavek na návrh opatření ke snížení nepříznivých 
vlivů záměru na životní prostředí. 

Pro vyhodnocení vlivu záměru na hlukovou 
situaci a kvalitu ovzduší v zájmové lokalitě byla 
zpracována hluková a rozptylová studie. 
Podkladem pro tyto materiály byla mj. dopravní 
studie zpracovaná dopravním projektantem. 
Předmětem dokumentace je projektové řešení 
navržené oznamovatelem. Tato varianta je v 
dokumentaci posuzována jako jediná aktivní. 
Řešení problematiky vod je zapracováno 
v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“. 
Problematice ochrany ZPF je v dokumentaci 
věnována pozornost. V dokumentaci je navržena 
řada opatření pro eliminaci potenciálních 
negativních vlivů na jednotlivé složky životního 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 11 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

prostředí. 
Město Odolena Voda  
vyjádření ze dne 7. 2. 2018, č.j. OT-1013/2018/De 
1. Identické vyjádření jako vyjádření Obce Postřižín ze 

dne 6. 2. 2018, které je uvedeno výše. 
S ohledem na identické připomínky vypořádání 
viz. výše. 

Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPZ  
vyjádření ze dne 30. 1. 2018, č.j. 015259/2018/KUSK 
1. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny bez připomínek. Stanoviskem č.j. 
037449/2017/KUSK ze dne 24. 3. 2017 byl vyloučen 
vliv na soustavu NATURA 2000. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 

2. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF – 
upozorňováno na povinnosti vyplývající z platné 
legislativy. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
Ve vyjádření je upozorňováno na plnění 
požadavků vycházejících z platné legislativy. 

3. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší - upozorňováno na povinnosti vyplývající 
z platné legislativy. Dále upozorňováno na aplikaci 
opatření ke snížení vlivů záměru na kvalitu ovzduší 
v dotčené lokalitě. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
Ve vyjádření je upozorňováno na plnění 
požadavků vycházejících z platné legislativy. 
V dokumentaci je pro eliminaci potenciálních 
negativních vlivů na kvalitu venkovního ovzduší 
navržena řada opatření. 

4.  Z hlediska zákona č. 185/2001, o odpadech - za 
předpokladu, že vzniklé odpady budou přednostně 
využívány a odstraňovány budou až v případě, že 
nebude reálná možnost jejich využití, Krajský úřad 
Středočeského kraje s realizací uvedeného záměru 
souhlasí a nepožaduje další posuzování. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
Ve vyjádření je upozorňováno na plnění 
požadavků vycházejících z platné legislativy. 

5. Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský 
úřad dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

- 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha  
Vyjádření ze dne 30. 1. 2018, č.j. ČIŽP/41/2018/842 
1. Oddělení ochrany ovzduší – bez připomínek. S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
2.  Oddělení ochrany vod – bez námitek. Technická 

poznámka k akumulaci vyčištěných odpadních vod v 
čerpací jímce s nadbilančními dešťovými vodami v 
centrální čerpací stanici – vlivem biologické aktivity 
vyčištěných odpadních vod může docházet zejména 
v letním období ke vzniku zápachu a negativnímu 
ovlivnění kvality vypouštěných odpadních vod z 
areálu. 

Řešení odpadních vod je zapracováno 
v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“, 
akumulace vyčištěných odpadních vod s vodami 
dešťovými již není navrhována. 
 

3.  Oddělení odpadového hospodářství – bez 
připomínek. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 

4. Oddělení ochrany přírody – bez připomínek. S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
5.  ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení 

záměru zásadní připomínky, pouze upozornění ze 
- 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 12 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

strany oddělení ochrany vod. Inspekce nepožaduje 
další posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 
Sb. 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, OŽP  
vyjádření ze dne 8. 2. 2018, č.j. MUKV 1980/2018 OŽP 
1. Vyjádření z hlediska zákona o vodách . 

Je třeba z hlediska možnosti napojení získat 
souhlasné stanovisko vlastníka vodovodu pro 
veřejnou potřebu – VKM, a.s. vzhledem k dostatečné 
kapacitě vodovodu. Dokumentace neobsahuje 
zdůvodnění, proč byla využita varianta vybudování 
vlastní areálové čistírny a ne možnost napojení na 
kanalizaci pro veřejnou potřebu. V dokumentaci chybí 
posouzení vypouštění čištěných odpadních vod do 
vodního toku Dolnopostřižínský potok. V části 
dokumentace je uvedeno vypouštění čištěných 
odpadních vod do jednoho z retenčních poldrů a 
v části dokumentace uvedeno vypouštění přímo do 
vodního toku. Ve všech kapitolách, zahrnující řešení 
likvidaci odpadních vod, musí být uvedeno shodné 
řešení, popřípadě komentováno variantní řešení s 
posouzením jeho vlivu. 
Není uvedeno, zda-li budou nebo nebudou v rámci 
provozu vznikat jiné odpadní vody než splaškové. 
V dokumentaci je na několika místech chybně uveden 
Postřižínský potok nebo bezejmenná vodoteč. 
Řešení srážkových vod požadujeme vypracovat v 
souladu s TNV 75 9011 Hospodaření se srážkovými 
vodami a ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení 
srážkových vod včetně uvedení způsobu prázdnění 
retenčních poldrů tak, aby nedocházelo k havarijním 
situacím na vodním toku. Požadujeme respektovat 
stanovisko Povodí Labe, s.p. Požadujeme 
dokumentaci dopracovat dle výše uvedených 
připomínek. 
Upozorňujeme, že vodoprávní úřad v současnosti 
řeší v dotčeném území problémy spojené s 
hospodařením s dešťovými vodami a likvidací 
odpadních vod u novostaveb podobných objektů. Z 
tohoto důvodu bylo obcím Úžice, Kozomín a Postřižín 
doporučeno zadat zpracování studie za účelem 
ochrany jednak podzemních a povrchových vod a 
jednak území obcí před možnými škodlivými účinky 
vody (bleskové povodně, sucho) – studie 

Návrh řešení byl konzultován a předjednán 
projektantem se společností Středočeské 
vodárny a.s. Souhlas s napojením areálu byl 
vyžádán a bude doložen k dokumentaci 
zpracované dle stavebního zákona. 
Do doby, než dojde k intenzifikaci  ČOV v obci 
Úžice, budou splaškové vody ze skladové haly 
odváděny na dočasnou areálovou čistírnu 
odpadních vod.  
V rámci výstavby ČOV bude provedena stavební 
příprava, která bude spočívat ve vybudování 
podzemní čerpací stanice splaškových vod a 
výtlačného potrubí V5, které bude napojeno na 
výtlačné potrubí PVC 110 sousedního areálu DC 
Tesco, odkud jsou odváděny splaškové vody na 
ČOV Úžice. Po zkapacitnění ČOV Úžice bude 
možno již splaškové vody z areálu KASAPOS 
zaústit na tuto ČOV. Po zprovoznění čerpací 
stanice splaškových vod, bude dočasná 
areálová ČOV odstavena a splaškové vody 
budou odčerpávány na obecní čistírnu 
odpadních vod. Řešení odpadních vod je 
zapracováno v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“, 
akumulace vyčištěných odpadních vod s vodami 
dešťovými již není navrhována. 
Řešení srážkových vod je zapracováno v příloze 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“ a je 
řešeno v souladu s TNV 75 9011 Hospodaření 
se srážkovými vodami a ČSN 75 9010 
Vsakovací zařízení srážkových vod včetně 
uvedení způsobu prázdnění retenčního poldru 
tak, aby nedocházelo k havarijním situacím na 
vodním toku. Celková plocha odvodňovaná do 
poldru představuje 4,3671 ha. Pro limitovaný 
odtok 3 l/s/ha vychází celkový přípustný odtok 
z povodí areálu KASAPOS ve výši 13,10 l/s.  
Čerpaný odtok 12,0 l/s  ˂ přípustný odtok 
z povodí 13,10 l/s – soustava RP vyhovuje. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 13 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

srážkoodtokových poměrů se zaměřením na 
hospodaření s dešťovými vodami a likvidací 
splaškových odpadních vod ve vztahu k zastavování 
území v katastrech v jednotlivých obcích. 

Čerpaný odtok ve výší 12,0 l/s je nižší než 
vypočtený n-letý průtok Q5 = 31 l/s ze stávajícího 
povodí z polí před výstavbou areálu KASAPOS. 
Výstavbou areálu dojde ke zlepšení odtokových 
poměrů stávajícího stavu, kdy budou plně 
transformovány stávající odtoky až do výše Q100 
= 132 l/s při neškodném odtoku ve výši 12,0 l/s. 
Výstavbou areálu se snižuje povodňové riziko 
v daném povodí.  

2. Vyjádření z hlediska zákona o ochraně ovzduší: 
Realizací záměru se zvýší koncentrace imisních látek 
z automobilové dopravy. Některé zanedbatelně, 
některé přispějí k překročení imisních limitů 
(benzo(a)pyren, nejvyšší denní imise PM10). Na 
základě tohoto lze konstatovat, že záměr není v 
souladu se schváleným opatřením „Program 
zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy 
CZ02“. 

Pro vyhodnocení vlivu na kvalitu venkovního 
ovzduší byla zpracována rozptylová studie, která 
je standardním nástrojem pro vyhodnocení.  
Zpracovatel neshledal nesoulad předkládaného 
záměru se zpracovaným Programem zlepšování 
kvality ovzduší zóna Střední Čechy - CZ02. 
V dokumentaci je navržena řada opatření pro 
eliminaci případných negativních vlivů na 
jednotlivé složky životního prostředí, včetně vlivů 
na kvalitu venkovního ovzduší. 

3. Vyjádření z hlediska zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu - upozorňováno na 
povinnosti vyplývající z platné legislativy. 

S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
Ve vyjádření je upozorňováno na plnění 
požadavků vycházejících z platné legislativy. 

Za životní prostředí Úžic u Kralup z.s.  
vyjádření ze dne 23. 1. 2018 
1. Záměr je nutné posoudit podle zákona a to 

především vzhledem k hlukové situaci, dopravní 
situaci, znečištění ovzduší a vod. 

Dokumentace je podkladem pro posouzení dle 
zákona. Zpracované studie (hluková, rozptylová, 
veřejné zdraví) dokládají, že navržené řešení je 
v souladu s příslušnou složkovou legislativou 
v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví. Podkladem pro zpracování výše 
uvedených studií byla dopravní studie, která 
zahrnuje kumulativní vlivy všech záměrů v  
řešením území. Problematika nakládání 
s vodami v areálu je podrobně řešena 
v samostatné příloze dokumentace. 

2. Je upozorňováno na překračování hygienických limitů 
u vybrané zástavby v obci Úžice. 

Posuzovaný záměr je sice umísťován do 
hlukově zatížené lokality co se týká hluku 
z automobilové dopravy na veřejných 
komunikacích, nicméně všude tam, kde jsou 
hygienické limity ve smyslu platné legislativy 
překračovány, změny hodnot LAeq,T vyvolané 
realizací projektovaného záměru jsou buď 
nulové nebo dochází vlivem navržených 
opatření k poklesu těchto hodnot. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 14 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

P.č.  Připomínka k dokumentaci (podstata vyjádření) Vypořádání 

Realizace posuzovaného záměru, resp. vliv 
automobilové dopravy vyvolané provozem 
záměru, není v rozporu s požadavky Nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů a požadavky Zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších zákonů. 

3. Emise. Oblast je zasažena emise hlavně od 
chemických provozů a připravovanými investicemi, 
rozšířením a dalšími stavbami v zájmové lokalitě. 
Problematika umístění měřící stanice a přesností 
modelování. 

Pro vyhodnocení současného imisního zatížení 
škodlivinami znečišťujícími ovzduší v zájmové 
lokalitě (pozadí) byly použity mapy pětiletých 
průměrů ročních imisních koncentrací v síti 1 x 1 
km, které jsou publikovány na internetových 
stránkách ČHMÚ. Jedná se o mapu pětiletých 
průměrů ročních imisních koncentrací z let 2013 
– 2017 v síti 1 x 1 km. Jedná se o standardní 
podklad pro zpracování rozptylových studií. 

4.  Problematika dopravy a související dopady na složky 
životního prostředí. 

Problematika dopravy je podrobně vyhodnocena 
v Dopravně inženýrských podkladech, které 
zpracovala společnost European Transportation 
Consultancy, s.r.o. Tyto dopravní podklady bylo 
podkladem pro zpracování rozptylové a hlukové 
studie. V tomto materiálu je zhodnocen dopad 
na okolní komunikace a křižovatky a jsou 
zohledněny všechny rozvojové záměry v okolí 
řešeného areálu. 

5. Voda – upozorňováno na znečišťování podzemních 
vod, hladinu podzemní vody, atd. 

Problematika nakládání s vodami v areálu je 
podrobně řešena v samostatné příloze 
dokumentace. 

6. Příroda, vzhled krajiny, životní prostředí Vlivy na tyto složky životního prostředí jsou 
vyhodnoceny v příslušných částech 
dokumentace. 

Hlasy Kozomína z.s.  
vyjádření ze dne 7. 2. 2018 
1. Identické vyjádření jako vyjádření Obce Postřižín ze 

dne 6. 2. 2018, které je uvedeno výše. 
S ohledem na identické připomínky vypořádání 
viz. výše. 

 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 15 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

DEVEPRO, s.r.o. a REGAITOMER, SE 
 
 
A.II. IČ 

267 59 365   242 02 959 
 
 
A.III. Sídlo (bydliště) 

Lodecká 1206   Opletalova 1015/55 
110 00  Praha 1   110 00 Praha 1 
 
 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

FABIONN, s.r.o. (na základě plné moci) 
IČ: 261 48 293 
Jirsíkova 19/2, 186 00  Praha 8 - Karlín 
Jakub Čapek, tel.: 604 201 163 
 
 
 
B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 

Název záměru :  Komerční a skladový areál Postřižín - sever 
 
Dokumentace předkládaného záměru je zpracována s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 4 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Záměr „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ naplňuje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 
100/2001 Sb., v platném znění. Dále je záměr podlimitní k bodu 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20 ha) a bodu 109 Parkoviště nebo garáže s 
kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst). 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 16 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacity záměru: 
Celková zájmová plocha areálu:   63 972 m2 
Z toho: 
Zastavěná plocha všemi objekty:   23 632 m2 (36,9 %) 
Zpevněné plochy:    22 467 m2 (35,2 %) 
Zeleň:      17 873 m2 (27,9 %) 
Parkovací plochy pro osobní automobily:  113 stání 
 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:      Středočeský 
Okres:      Mělník 
Obec:      Postřižín [538647]  
Katastrální území:    Postřižín [726206]  
Dotčené pozemky parc. č.:   234/2, 239/2, 336, 237/4, 237/5, 238, 237/7 a 335/1 
 
Zájmová lokalita pro umístění záměru „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ se nachází v severní 
části katastrálního území Postřižín, jižně od obce Úžice, na zemědělsky využívaných pozemcích. Dopravní 
napojení záměru bude na komunikaci III/24211 pomocí nově řešené křižovatky tvaru T. Po komunikaci 
III/24211 a III/0081 je tak doprava přímo vedena na dálnici D8 vedoucí na Teplice a dále do Německa, popř. 
na Prahu. 
 

 
Obr. 1: Umístění záměru Komerční a skladový areál Postřižín - sever (zdroj: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/) 
 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ 
ZÁSTAVBA 

DOPRAVNÍ NAPOJENÍ 
ZÁMĚRU 

NEJBLIŽŠÍ OBYTNÁ 
ZÁSTAVBA 

SKLADOVÝ AREÁL 
TESCO 

SOUSEDNÍ AREÁL 
EUROFROST CB a.s. 

LOGISTICKÝ PARK 
ÚŽICE 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/)


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 17 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Nejbližší obytná zástavba se nachází severním až severozápadním směrem od hranice areálu ve vzdálenosti 
cca 330 m. Jedná se o okraj obce Úžice. V ostatních směrech se nejbližší hlukově chráněná zástavba 
nachází ve vzdálenosti 1 200 m a více. Jedná se okraj obce Kozomín, Postřižín a město Odolena Voda.  
 
V příloze č. 1 oznámení je uvedeno vyjádření Městského úřadu Kralupy nad Vltavou, odboru výstavby a 
územního plánování, ve kterém potvrzuje, že záměr „Komerční a skladový areál Postřižín – sever“ je v 
souladu s platným územním plánem obce Postřižín. Záměr se nachází v ploše „VK – plochy skladování“. 
Hlavní využití: Plochy skladování v území slouží k umístění prostorů pro komerční využití, skladovacích i 
nevýrobních služeb, podstatně neobtěžujících své okolí. 
 

 
Obr. 2: Umístění záměru ve vztahu k územnímu plánu (zdroj: http://www.obecpostrizin.cz/) 
 
 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 
Komerční a skladový areál je určen pro příjem, skladování a redistribuci potravinářského i nepotravinářského 
zboží do maloobchodní sítě v České republice. Celkově jde o překladiště zboží, jehož náplň a specifikum 
bude dopřesněno v dalších stupních projektové dokumentace v návaznosti na informace od provozovatele 
haly. Provoz je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Předpokládá se 
maximálně třísměnný provoz ve skladech i administrativních provozech s tímto souvisejících (příjem a výdej 
zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné provozy) jsou jednosměnné. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
Kvalita ovzduší a úroveň hlukové zátěže je v zájmové oblasti ovlivněna zejména automobilovou dopravou na 
silnicích procházejících zájmovou lokalitou (zejména dálnice D8 a ostatní komunikace přivádějící dopravu na 
dálnici nebo procházející dotčenými obcemi) a stacionárními zdroji v komerčně skladovacích zónách při 
dálnici D8 a též lokálními zdroji v samotných obcích. 
 
Pro správné vyhodnocení dopadu záměru na životní prostředí je zejména důležité správné vyhodnocení 
dopravy generované záměrem v jednotlivých výhledových stavech. V daném případě je tedy hodnoceny 
pouze fáze plného provozu záměru. Detailně je pak nutné vyčíslit i kumulovaný dopad s dalšími záměry v 
území. 
 
V současné době se předpokládá realizace záměru mezi lety 2020 a 2022, přičemž úplné naplnění a 
maximální provoz areálu lze očekávat po 2-3 letech fungování areálu. Plnou kapacitu výroby i počet 
zaměstnanců lze tedy očekávat až okolo roku 2025. V rámci výhledových dopravních modelů byl tedy zvolen 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

http://www.obecpostrizin.cz/)


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 18 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

výhledový stav dopravy pro rok 2025, kdy lze očekávat plný provoz výrobního provozu a dále i vyšší zatížení 
na okolní komunikační síti, tedy nejhorší zatěžovací stav. Dále byl s ohledem na rozsah záměru proveden 
standardními dopravně-inženýrskými postupy odborný odhad zátěží vyvolané dopravy z vlastního záměru, 
založený na rozboru možných zdrojů a cílů dopravy v území. 
 
V dopravně inženýrských podkladech (samostatná příloha dokumentace) jsou zohledněny všechny rozvojové 
záměry v okolí budoucího areálu (kumulace s dalšími záměry v území). V širším území jsou připravovány či 
již dokončeny další stavby, které mohou mít dopad na dopravní situaci (a tím i na kvalitu venkovního ovzduší) 
v širším území. Jedná se zejména o komerční prostory (skladové a výrobní haly). Informace k těmto 
záměrům byly čerpány z veřejné přístupných zdrojů.  
 
Lokalizace stávajících a rozvojových záměrů v okolí řešeného záměru je patrná z následujícího obrázku. 
Šedivě jsou vyznačeny již realizované záměry v dané oblasti. Pro všechny tyto záměry byla do výhledových 
modelů započtena jimi generovaná doprava. Ta byla stanovena buď přímo na základě dostupných materiálů 
(dokumentace EIA) či stanovena odborným odhadem dle dostupných informací ohledně jejich velikosti a 
předpokládaném využití. Výčet uvažované generované dopravy pro jednotlivé záměry je popsán v Dopravně 
inženýrských pokladech (viz. samostatná příloha dokumentace EIA). Tyto podklady byly podkladem pro 
zpracování rozptylové a hlukové studie. 
 

Obr. 3: Umístění záměrů v širší oblasti pro kumulativní vyhodnocení vlivu (zdroj: ETC s.r.o.) 
 
V následující tabulce uvádíme přehled kumulovaných záměrů. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 19 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tab. 2: Přehled kumulovaných záměrů 

Záměr 
Výhledový rok 

2025 2040 

1. Logistický park Úžice (hala DC4) ANO ANO 

2. Záměr „Lord“ (objekt D8.7) ANO ANO 

3. Obalovna Chvatěruby ANO ANO 

4. Papírna Bor Biotechnology Kozomín ANO ANO 

5. Mrazírna – 2 Eurofrost CB ANO ANO 

6. Bydlení Úžice – východ a sever ANO ANO 

7. CTPark – III. etapa NE ANO 

8. Letiště Vodochody NE ANO 

9. Přeložka silice II/240 (D7 – D8) NE ANO 

Zdroj: Dopravně inženýrské podklady k záměru, European Transportation Consultancy, s.r.o., Praha, 12/2018. 

 
Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů záměru na 
hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. 
Jedná se především o hluk a emise z automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem záměru. Vlivy 
stávajících i projektovaných zdrojů znečišťování ovzduší a zdrojů hluku v zájmové lokalitě jsou zohledněny 
v příslušných studiích (rozptylová a hluková studie).  
 
 
B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením 
hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí 

Oznamovatelé zamýšlí na pozemcích vymezených územním plánem obce Postřižín pro funkci „VK – plochy 
skladování“ postavit komerční a skladový areál. Důvodem pro realizaci záměru je požadavek na výstavbu 
distribučního centra lokálního významu (pro příjem, skladování a redistribuci potravinářského i 
nepotravinářského zboží do maloobchodní sítě v České republice).  
 
Lokalita pro výstavbu komerčně skladového areálu byla vybrána jako optimální především z hlediska dobré 
dopravní dostupnosti pozemku, z hlediska vyhovujících vlastnických vztahů pozemků a blízkých inženýrských 
sítí. Vybraná lokalita pro výstavbu záměru je též v souladu s ÚPD. 
 
Pro variantní řešení záměru je možné uvažovat tyto varianty: 
• aktivní varianta předpokládá realizaci záměru dle navrhovaného a posuzovaného projektu. 

Tato varianta je v tomto oznámení posuzována jako jediná aktivní. Varianta navržená oznamovateli 
vychází z jejich projekčně připravovaného záměru. Popis a vliv aktivní varianty na životní prostředí je 
uveden v příslušných kapitolách tohoto oznámení. 

• nulová varianta, která předpokládá ponechání pozemků pro umístění komerčního a skladového areálu 
v současném stavu. Na předmětných pozemcích se v současné době hospodaří, nalézá se zde orná 
půda. Popis stávajícího stavu životního prostředí v zájmové oblasti je uveden v kapitole C tohoto 
oznámení. 

• jiné využití území 
Pokud by nebyl realizován záměr předkládaný a posuzovaný v tomto oznámení, můžeme předpokládat, 
že by k výstavbě objektů obdobného charakteru v lokalitě stejně došlo. Zájmové pozemky jsou dle 
platného územního plánu pro výstavbu tohoto typu objektů vyčleněny. S tímto hypotetickým záměrem by 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 20 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

souvisel rovněž nárůst automobilové dopravy a tím i nárůst objemu emisí a hluku. Jelikož neexistuje pro 
tuto variantu konkrétní jiný záměr, není možné uvést její popis a posoudit vliv této varianty na životní 
prostředí. 

 
V předkládaném oznámení je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na 
ovlivnění kvality venkovního ovzduší a ovlivnění hlukové situace v dotčeném území. Předkládaný záměr je 
oznamovatelem navržen v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního využití. 
 
 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 
nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi 
emisí a dalšími parametry 

Pro záměru „Komerční a skladový areál Postřižín – sever“ byla společnosti FABIONN s.r.o., Praha, 
zpracována dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. Popis technického a technologického řešení 
záměru vychází z této projektové dokumentace. 
 
Jak je již výše uvedeno, komerční a skladový areál je určen pro příjem, skladování a redistribuci 
potravinářského i nepotravinářského zboží do maloobchodní sítě v České republice. Celkově jde o 
překladiště zboží, jejíž náplň a specifikum bude dopřesněno v dalších stupních projektové dokumentace 
v návaznosti na informace od provozovatele haly. Provoz je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. 
denně, 7 dní v týdnu. Předpokládá se maximálně třísměnný provoz ve skladech i administrativních provozech 
s tímto souvisejících (příjem a výdej zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné provozy) 
jsou jednosměnné. 
 
Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Základní urbanistický koncept daného území a architektonický koncept rozměrných objektů je zcela atypický, 
formovaný výhradně na možnosti a parametry dané lokality a na možnosti majetkoprávních vztahů. Návrh je 
determinován jedním hlavním objektem (pronájemní sklad), jehož velikost i s ohledem na dostupné pozemky 
určuje jeho umístění. Dalšími určujícími prvky je možnost dopravního napojení ze stávající komunikace 
III/24211. Zakomponováním do území s využitím modelace přilehlého terénu a se sadovými úpravami je 
vizuální účinek poměrně rozměrných objektů potlačen, takže nebude v území rušivým elementem (v těsném 
sousedství se nachází areál Eurofrost CB a.s. a areál DC TESCO). 
 
Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Jedná se o jednu jednopodlažní budovu s vestavkem pro administrativní a sociální vybavení a přístavby pro 
obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. Hala je oboustranně přístupná pro zásobování 
kamiony. Architektonický výraz je vzhledem na rozlohou navrhována průmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní plášť je 
z horizontálních stěnových panelů s barevnou úpravou v barvě RAL 7035. Podlaha objektu je cca 1,2 m nad 
komunikačním systémem zásobování.  
Vzhledem ke konfiguraci terénu  se předpokládá jedna výšková úroveň haly. Úroveň zásobovací plochy před 
halami je o cca 1,2m níže, z důvodu umístění zásobovacích (vyrovnávacích) můstků. 
 
Stavebně technické řešení  
Nosný systém objektu je vytvořen ŽB prefa skeletem. Objekty budou založeny hlubinně na vrtaných pilotách, 
tyto podpírají ŽB patky s prefa kalichy. ŽB prefa sloupy vetknuté do kalichů podpírají střešní kci z prefa ŽB 
vazníků a vaznic. Přístavky a vestavek budou rovněž provedeny jako ŽB prefa skelet se stropem 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 21 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

z předpjatých panelů, příp. z prefa nosníků a desek „filigrán“. Alternativně je možno použít ocel. skeletová 
konstrukce vestavku s želbet. spřaženými stropními deskami.  Obvodový plášť je navržen 
z kompletizovaných sendvičových panelů kladených horizontálně s jádrem z minerální vlny mezi tvarované 
plechy, tl. cca 15 cm (tl. pláště bude upřesněna výpočtem ve stavebním řízení). Alternativou je skládaný 
plášť.  
Střešní plášť je navržen z kotvené plastové fólie na minerální rohož a trapézový plech. Podlahová deska 
bude z hlazeného drátkobetonu provedená na izolaci proti zemní vlhkosti a hutněný štěrkový násyp, min. 
únosnost 5 t/m2. 
V hlavní skladovací hale se bude skladovat zboží v paletizačních regálech a v  regálovém systému (čistá 
skladovací výška cca 10m pod vazník). Veškerá příjmová a expediční místa mají vyrovnávací můstek 
a „šálu“, která  při zacouvání návěsu uzavře venkovní prostor od haly a návěsu. Celková výška objektu po 
atiku se uvažuje 13,0 m + VZT a zařízení umístěná na střeše. 
Součástí skladů budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové stroje s vybavením pro úklid a 
skladování čistících prostředků, prostory pro nabíjení vysokozdvižných vozíků. Pro komunální odpad budou 
v zásobovacím dvoře poblíž administrativních přístavků umístěny nádoby na odpad, event. kompaktory. 
Skladové haly jsou navrženy ve standardním provedení tak, aby splňovaly všechny tepelně technické, 
bezpečnostní a hygienické normy a předpisy. 
 
Dispoziční technologické a provozní řešení  
Komerční a skladový areál je určen pro příjem, skladování a expedici zboží. Celkově jde o překladiště zboží 
(event. o lehkou výrobu), jejíž náplň a specifikum záleží na jednotlivých pronájemcích, kteří si jednotlivé haly 
nebo části hal pronajímají.  
Provoz je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Předpokládá se maximálně 
dvousměnný/třísměnný provoz ve skladech i administrativních provozech s tímto souvisejících (příjem a výdej 
zboží), ostatní provozy (administrativa celého parku a pomocné provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby 
provozu však zejména záleží na jednotlivých pronájemcích, specifiku jejich provozu a jejich organizace práce.  
Jedná se o halový objekt tvořený ŽB nosným skeletovým systémem. Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny 
prefabrikovanými železobetonovými sloupy průřezů 400/400mm. Sloupy jsou kotveny do kalichů 
v základových patkách. Zhlaví sloupů je opatřeno vyčnívajícími trny a zabudovanými trubkami pro osazení 
navazujících prvků prefabrikované střešní konstrukce.  
Zateplení je provedeno v úrovni střešního pláště. Nová stropní konstrukce bude provedena ze 
železobetonových prefabrikovaných vazníků. Střešní plášť bude z ocelových trapézových plechů, s 
tepelnou izolací, krytina povlaková. Odvodnění střechy bude systémem zaatikových a mezistřešních žlabů 
s plochou střechou o sklonu cca 2%. Tyto vazníky s trapézovými plechy tvoří nosnou konstrukci pro krytinu, 
VZT zařízení, trubní rozvody. Výplně otvorů jsou navrhovány ze slitin hliníku.  
Obvodový plášť bude z minerálních sendvičových panelů – typ výrobku, profilace, barevnost budou 
odsouhlaseny investorem (systém musí být certifikovaný pro ČR a musí splňovat požadavky PBŘ). Panely 
budou kladeny vodorovně. Při zpracování opláštění budou použity systémové detaily dodavatele.  
Nosnou konstrukci podlahy bude tvořit drátkobetonová deska, tl. min. 180 mm a 200mm, dilatovaná. Pod ní 
bude separační folie, obvodová tepelná izolace, izolační souvrství proti zemní vlhkosti a podkladový beton. 
Pod ním bude hutněný násyp.  
 
Základní technický popis staveb  
INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
SO 001 – Příprava území 
SO 002 – Hrubé terénní úpravy 
SO 003 – Odstranění a ochrana porostů  
 
SO 101 – Veřejná komunikace a zpevněné plochy 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 22 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

SO 102 – Areálové komunikace, zpevněné plochy a chodníky 
 
SO 201 – Opěrné zdi 
 
SO 301 – Vodovodní řad DN200 
SO 302 – Vodovodní přípojka 
SO 303 – Areálové rozvody vodovodu 
SO 304 – Přeložka vodovodního řadu 
 
SO 310 – Veřejná kanalizace + ORL + VSAK 
SO 311 – Areálový rozvod splaškové kanalizace + ČOV 
SO 312 – Areálový rozvod dešťové kanalizace + ORL + RN 
 
SO 401 – Přípojka VN 22kV + Trafostanice 
SO 402 – Přípojka telefonu 
SO 403 – Areálové rozvodny NN 
SO 404 – Areálové slaboproudé a signalizační rozvody 
SO 405 – Areálové osvětlení 
 
SO 501 – Plynovodní řad 
SO 502 – Rekonstrukce stávajícího plynovodního řadu 
SO 503 – Plynovodní přípojka + areálové rozvody 
 
SO 601 – Technická ochrana inženýrských sítí 
 
SO 801 – Sadovnické úpravy  
SO 802 – Sadovnické úpravy - veřejné 
SO 803 – Oplocení   
SO 804 – Zábradlí 
 
SO 901 – Hala  
SO 902 – Objekt sprinklerového hospodářství 
SO 903 – Vrátnice  
SO 904 – Označení provozovny 
 
SO 001 – Příprava území 
Součástí tohoto objektu budou následující práce:  
Sejmutí ornice v požadované tloušťce (předpokládaná průměrná tl. 60 cm) a odvezení na určenou deponii 
(dle rozhodnutí o vyjmutí ze ZPF) a částečně na mezideponii pro potřeby následných sadových úprav. 
V rámci přípravy území bude odstraněn také vjezd (a všechny jeho součásti) k otevřenému poldru 
sousedního areálu Eurofrost. Tento odstraněný vjezd bude nahrazen následně novým komunikačním 
propojem z nové veřejně přístupné komunikace. 
 
SO 002 – Hrubé terénní úpravy 
Hrubé terénní úpravy budou vyhotoveny jako příprava pro navazující výstavbu ve dvou etapách.  
1/ odtěžení a srovnání základního terénu pro skladovací halu s tím že stávající zeminy budou použity dle 
závěrů vyhotoveného IGP a po dohodě s geotechnikem.  
2/ následná úprava podloží haly jednak pod podlahy, tj. cca 500 cm pod úroveň ± 0 objektu a cca 60 cm pod 
úroveň nivelety komunikací. Předpokládá se upravení závěrečných vrstev vápněním či cementováním (dle 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 23 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

procentuálního množství jílovitých příměsí v píscích) na hodnoty. Vzhledem ke geologickému podloží se 
předpokládá 100% použití podkladních vrstev na násypy za předpokladu místního zlepšení. 
Přebytečné zeminy budou odvezeny na skládky k tomu určené. 
 
SO 003 – Odstranění a ochrana porostů 
Kolem silnice III/24211 se nachází stávající náletová zeleň. Z důvodu nové výstavby objektu a dopravních 
připojení a to jak vozidlových, tak i pěších a plánovaných parkovacích stání, bude nutné provedení kácení i z 
důvodu nových přípojek. Ostatní dřeviny, které z hlediska svých obvodů kmene nedosahují limitních hodnot 
(tzn. ve výšce 130 cm obvodu 80 cm), tak nebude nutné pro jejich pokácení zvláštního povolení od 
příslušného odboru životního prostředí. To znamená, že na zájmovém pozemku nebo v jeho těsné blízkosti 
se nacházejí dřeviny stromového charakteru, které budou pokáceny v rámci výstavby haly. Zbývající dřeviny, 
které nebudou káceny, budou technicky ochráněny z důvodu výstavby zastavěných a zpevněných ploch dle 
DIN 19920 a to ochranným dřevěným bedněním. Před vlastní realizací stavby bude nutné provést 
dendrologický průzkum se situací kácení. V případě zjištění nadlimitních dřevin bude nutné požádat o 
samostatné kácení příslušný odbor životního prostředí.  
 
SO 101 – Veřejná komunikace a zpevněné plochy 
Tento stavební objekt řeší připojení na komunikaci III/24211. Stavbu nové křižovatky a odbočovacího pruhu 
ze směru od obce Úžice a následné příjezdové komunikace šířky 8,0 m a délky cca 420 m. 
 
SO 102 – Areálové komunikace, zpevněné plochy a chodníky  
Pro zajištění obsluhy navržené haly a parkovacích ploch jsou navrženy areálové komunikace, které zajišťují 
jednak příjezd k jednotlivým parkovacím stáním zákazníků a zaměstnanců, k hale a nakládacím rampám, tak 
i k napojení komerčního a skladového areálu na nově vybudovaný příjezd od silnice III/24211 (novostavba 
křižovatky).  
Součástí tohoto stavebního objektu jsou parkovací plochy, komunikace, plochy nakládacích ramp a chodníky. 
Základní příčný sklon je na příjezdových komunikacích navržen jednostranný 2,0% s přechodem na stávající 
podélný sklon navazujících komunikací a ploch – silnice III/24211, areálových komunikací. Areálové 
komunikace a zpevněné plochy mají proměnný příčný sklon v závislosti na navazujících objektech a 
komunikacích. Povrch komunikací, parkovacích stání a chodníků je navržen z živice a zámkové dlažby. 
 
SO 201 – Opěrné zdi 
V areálu se nachází 4 ks opěrných zdí. Opěrná zeď č. 1 je kolem veřejné příjezdové komunikace. Opěrná 
zeď č. 2 je kolem oblouku zásobovací dvora a vede kolem veřejného chodníku. Na opěrné zdi je navrženo 
pletivové oplocení, které je do stěny ukotveno. Opěrná zeď č. 3 je v části kolem veřejného chodníku. 
Poslední opěrná zeď č. 4 je kolem nově navrhované vrátnice. Všechny opěrné zdi jsou navrženy jako ŽB 
monolitická konstrukce. 
 
SO 301 – Vodovodní řad DN 200 
Objekt skladové haly bude napojen na nový vodovodní řad A - DN200. 
Řad A povede podél stávající asfaltové komunikace a dále pod novou asfaltovou veřejnou komunikací až 
k pozemku p.č. 253. Řad A bude napojen na stávající vodovodní řad ve stávající rozdělovací šachtě, která je 
umístěna severozápadně od nového skladového areálu vedle místní komunikace spojující obce Úžice a 
Odolenou Vodu. Řad A bude mít délku 690,85 m a bude proveden z potrubí HDPE 225x20,5. Na novém 
vodovodním řadu budou osazeny dle výškového řešení vzdušníky a kalníky. Na odbočkách řadu budou 
osazena šoupata se zemní soupravou. Vodovodní potrubí bude uloženo v paženém výkopu na pískové lože 
tloušťky 100 mm, po uložení trub bude připevněn signalizační vodič CY 2,5 mm2 (pokud nebude součástí 
potrubí). Potrubí bude obsypáno pískem do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a 
zbytek se zasype zeminou se zhutněním. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 24 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

SO 302 – Vodovodní přípojka 
Přípojka A-1 bude pomocí odbočky napojena na vodovodní řad A (PE DN200). Za odbočkou bude osazeno 
šoupě se zemní soupravou. Přípojka bude mít délku 33,77 m a bude provedena z potrubí HDPE 160x14,6. 
V rámci tohoto stavebního objektu bude provedena železobetonová monolitická vodoměrná šachta o 
vnitřních rozměrech 1,5 x 4,5 x 1,5 m s tloušťkou stěny 150 mm. V šachtě bude osazeno fakturační měřidlo – 
kombinovaný vodoměr. K samotnému objektu skladové haly bude přivedena vodovodní přípojka z potrubí 
HDPE 110x10 délky 1,3 m. Vodovodní potrubí bude uloženo v paženém výkopu na pískové lože tloušťky 
100 mm, po uložení trub bude připevněn signalizační vodič CY 2,5 mm2 (pokud nebude součástí potrubí). 
Potrubí bude obsypáno pískem do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek 
se zasype zeminou se zhutněním. 
 
SO 303 – Areálové rozvody vodovodu 
K nádrži sprinklerové vody, která je umístěna v jihozápadní části areálu, bude přivedena požární voda 
pomocí areálového vodovodního řadu A-2. V místě napojení řadu na nádrž SHZ je osazen elektrouzávěr pro 
doplňování vody do sprinklerové nádrže. Řad bude napojen za vodoměrnou šachtou na vodovodní přípojku 
A-1. Řad bude proveden z potrubí HDPE 160 x 14,6 a bude mít délku 330,82 m. V rámci tohoto stavebního 
objektu bude přivedena voda k objektu vrátnice (řad A-3) a pohotovostního WC v hale (řad A-5), která bude 
napojena na řad A-2. Řad A-3, A-4 bude proveden z potrubí HDPE 32x3,0 a bude mít délku 39,26 (22,36m) 
m. Z nádrže SHZ povede do skladové haly požární vodovod A-4, LT DN150 a bude mít délku 44,4 m. Na 
něm bude vysazena odbočka LT DN100 pro nadzemní hydrant s výtoky 2x75+1x110. 
Na nových areálových vodovodních řadech budou osazeny dle výškového řešení vzdušníky a kalníky. Na 
odbočkách řadu budou osazena šoupata se zemní soupravou. 
Vodovodní potrubí bude uloženo v paženém výkopu na pískové lože tloušťky 100 mm, po uložení trub bude 
připevněn signalizační vodič CY 2,5 mm2 (pokud nebude součástí potrubí). Potrubí bude obsypáno pískem 
do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek se zasype zeminou se 
zhutněním. 
 
SO 304 – Přeložka vodovodního řadu 
Přes nově zbudovaný skladový areál Postřižín-sever vede nadregiolnální vodovodní řad PE 315 zatažený do 
ocelové chráničky. Z důvodu výstavby nové skladové haly bude nutné tento vodovodní řad přeložit. Nová 
přeložka vodovodu bude provedena z potrubí PE 315 x 28,6 délky 287,53 m. Pod novými zpevněnými 
plochami bude uložena do ocelové chráničky DN500 o celkové délce 46,2 m. Vlastní napojení nové přeložky 
bude řešeno provozem Středočeských vodáren pomocí specializované firmy. Do nákladů bude také nutné 
zahrnout odstávku vody nadregionálního přívodního řadu včetně nouzového zásobení pitnou vodou 
přilehlých lokalit. Na novém vodovodním řadu budou osazeny dle výškového řešení vzdušníky a kalníky. 
Vodovodní potrubí bude uloženo v paženém výkopu na pískové lože tloušťky 100 mm, po uložení trub bude 
připevněn signalizační vodič CY 2,5 mm2 (pokud nebude součástí potrubí). Potrubí bude obsypáno pískem 
do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek se zasype zeminou se 
zhutněním. 
 
SO 310 – Veřejná kanalizace + ORL + Vsak 
Při stanovení odtokových poměrů z plánovaného areálu se vychází ze zastavovací situace navrhovaných 
objektů uvedených v dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí. 
Rebilance odtoku je provedena s ohledem na návrhový stav po výstavbě areálu. Hydrotechnické výpočty 
uvedené v kapitole B.III.2 Odpadní vody vycházejí ze skutečných sklonových poměrů, materiálu a dimenzí 
příslušných stok dešťové kanalizace. Vlastní výstupy pak slouží pro dimenzování odtokového systému 
výstavby ploch a haly areálu. 
Dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch areálu jsou vedeny stokami DZA, do šachty ŠDZA-1, z ní 
pak do odlučovače ropných látek (ORL 2 – 200 l/s), odkud jsou vody odváděny do retenčního poldru. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 25 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Dešťové vody ze střech jsou svedeny stokami DA do retenčního poldru. 
Dešťové vody z veřejné komunikace jsou svedeny stokami DZA-5-6 do šachty ŠDZA-5-1, z ní pak do 
odlučovače ropných látek (ORL 1 – 70 l/s), odkud jsou vody odváděny do retenčního poldru. 
 
SO 311 – Areálový rozvod splaškové kanalizace + ČOV 
Z objektu skladové haly na východní fasádě je vyvedena přípojka splaškové kanalizace do stoky S. Stoka 
S vede převážně v nezpevněné části areálu a je zaústěna přes ČOV do Dolnopostřižínského potoka. 
Z objektu vrátnice v jižní části areálu a z jihozápadní části haly budou splaškové vody odvedeny tlakovou 
kanalizací do stoky S. Zaústění bude před ČOV. Tlaková kanalizace vede převážně ve zpevněných plochách 
areálu. 
Stoka je navržena z korugovaného PP DN250, SN10. Stoka je dlouhá 92,70 m ve sklonu 0,6 - 10,9 %. 
Tlaková kanalizace od objektu vrátnice je navržena z PE 63x5,8 o celkové délce 425,42 m a bude provedena 
v minimálním sklonu 0,3 %. Dle výškového řešení budou na tlakové kanalizaci osazeny vzdušníky a kalníky. 
Šachty revizní, lomové nebo spojné jsou navrženy v maximální vzdálenosti 50 m. Vlastní šachty jsou 
navrženy z betonových prefabrikátů. Dna šachet budou provedeny v daných dimenzí dle příslušných profilů 
potrubí. Vlastní šachta bude ze skruží DN1000 s přechodovým kusem 1000/600. Na úroveň vrchu 
upraveného terénu bude osazení poklopu pomocí vyrovnávacích prstenců. Budou použity poklopy třídy 
zatížení D400 (400kN) a A15 (15kN). Skruže budou těsněny gumovým kroužkem. Vstup do šachet je 
litinovými stupadly vidlicovými a kapsovými. Dno šachet se osadí na betonový základ tl.100 mm, beton B12,5 
a štěrkopískový podsyp tl.100 mm. 
Kanalizační potrubí bude ukládáno v pažené rýze na pískové lože tl. 100 mm. Potrubí bude obsypáno pískem 
do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek se zasype zeminou se 
zhutněním. 
Podrobnější popis a parametry navržené ČOV jsou uvedeny v kapitole B.III.2 Odpadní vody této 
dokumentace. 
 
SO 312 – Areálový rozvod dešťové kanalizace + ORL + RN  
Vody ze střechy skladové haly budou svedeny vnitřní podtlakovou kanalizací do sběrných stok DA a DA-1. 
Stoky DA a DA-1 jsou svedeny do retenčního poldru. Stoky jsou navrženy z potrubí DN 300 (SN10) až 
DN800 (SN12). Ze dna retenčního poldru je navržen odtok DN300 z korugovaného PP, SN10 délky 11 m do 
čerpací stanice ČS3 s regulovaným odtokem 12 l/s. Z ní vede výtlačné potrubí V3 DN80 z potrubí PE 90x8,2 
délky 348,37 m do Dolnopostřižínského potoka. Společný výustní objekt pro splaškovou kanalizaci a výtlak 
V3 je popsán v kapitole SO 311 – splašková kanalizace. 
Dešťová kanalizace z parkovišť a zpevněných ploch areálu se dále sestává ze stok DZA až DZA-4. Vlastní 
stoky systému DZA jsou navrženy z potrubí DN250 (SN10) až DN600 (SN12). Stoky odvodňují parkoviště a 
zpevněné plochy přes uliční vpustě a štěrbinové žlaby, které jsou napojeny na hlavní stoky potrubím DN150, 
SN10. Stoky jsou vedeny přes odlučovač ropných látek ORL 2 do retenčního poldru. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch u východní fasády haly budou gravitační stokou DZA-1 svedeny do čerpací stanice ČS1 
pro navržený maximální přítok 54,95 l/s. Odtud jsou dešťové vody odvedeny výtlačným potrubím V1 (DN200) 
do stoky DZA (do šachty ŠDZA-10). Výtlak bude proveden z potrubí PE 225x20,5, SDR11 délky 26m. 
Podrobnější popis nakládání se srážkovými vodami a parametry retenčního poldru jsou uvedeny v kapitole 
B.III.2 Odpadní vody této dokumentace. 
 
SO 401 – Přípojka VN 22kV + Trafostanice  
Napojení bude na stávajícím vrchním vedení ČEZ na sloupu č. 11 (ID307170) linka 3542 KRANER. Na 
sloupě č.11 před stávající trafostanicí bude osazen vn svislý úsekový odpínač (dodávka ČEZ). Přes kabelový 
odpínač povede přípojka vn po sloupu do zemně. Kabel typu 3x22-AKCEKVCEYY 1x120 povede ve výkopu 
v chráničce DN160 až k objektu haly, kde vústí do vnitřní nové odběratelské trafostanice. Kabel se ukončí 
pomocí kabelových koncovek přívodním poli rozvaděče RVN. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 26 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

V místě odběru bude vybudována nová odběratelská trafostanice 22/0,4kV napojená na vedení 22kV.  
 
SO 402 – Přípojka telefonu 
Telefonní přípojka bude napojena na stávající rozvod metalického vedení CETIN v trubkách HDPE, na 
pozemku p.č. 332/1. Kabel přípojky se napojí na stávající v účastnickém rozvaděči UZIE793. Z rozvaděče 
povede kabel TECEKPFE 25xN v zemi v chráničce DN40 v souběhu s přípojkou plynu podél komunikace až 
k projektovanému objektu, kde se ukončí v přípojkové skříni na fasádě objektu.  V souběhu s přípojkou bude 
uložena do výkopu rezervní chránička HDPE 40 
 
SO 403 – Areálové rozvody NN 
Napojení objektu vrátnice SO902 
Přívod z rozvodny nn v objektu SO901 bude proveden kabelem CYKY 5Cx10, který bude uložen ve výkopu v 
plastové chráničce KF 09075. 
Napojení elektroinstalace a technologie sprinklerové nádrže SO902 
Přívod z RH v objektu SO01 bude proveden kabelem CYKY 4Bx50 a CYKY 4x10, který bude uložen 
v objektu ve žlabech ve výkopu v plastové chráničce KF 09160. Kabel se ukončí v rozvaděči RS, který je 
dodávkou objektu sprinklerové nádrže. 
Napojení čerpacích stanice 
Napojení čerpacích stanic bude proveden kabelem CYKY 5C x 2,5, který bude uložen ve výkopu v plastové 
chráničce KF 09063. Napojení se provede z objektu z páteřního rozvodu, který bude veden v objektu SO901 
pod stropem. Páteřní rozvod bude napojen na objektový rozvaděč RH.  
 
SO 404 – Areálové slaboproudé a signalizační rozvody  
Kabelové chráničky pro rozvody EPS, SK, EZS a MaR  
Mezi objektem SO901 a SO902 a SO904 se v zemi osadí 4x chránička KF09063 s protahovacím drátem pro 
rozvody EPS, SK, EZS a MaR. Typy kabeláže a místa napojení budou upřesněny v dalším stupni PD. 
Pro možný odečet spotřeby vody bude mezi objektem SO901 a vodoměrnou šachtou osazena chránička 
DN40 se signalizačním kabelem do systému MaR.  
 
SO 405 – Areálové osvětlení 
Venkovní osvětlení bude napojeno z rozvaděče RVO, který bude umístěn v rozvodně nn v objektu SO901. 
Návrh venkovního osvětlení vychází z požadavků HIP a z výpočtu. VO bude realizováno pomocí svítidel 
umístěných stožárech. Stožáry budou bezpaticové. Výška svítidel nad ČTÚ bude 8 m. Navržené LED svítidlo 
je typu 1x50W. Rozvod z RVO bude proveden kabelem CYKY 4B x 10, který bude uložen ve výkopu v 
plastové chráničce KF 09090 spolu s uzemňovacím páskem FeZn 30 x 4.  
V rámci rozvodu VO budou napojeny reklamní sloupy s označením provozovny. Napojení označení 
se provede z nejbližšího sloupu VO. 
 
SO 501 – Plynovodní řad 
Nový STL plynovodní řad PE-100 d160/14,6 o tlaku 280 kPa, kapacitě 950m3/h ZP, délce cca 777 m.   
Nový plynovodní řad je veden s min. krytím 1,2 m pod komunikací, je proveden z potrubí PE-100 d160/14,6, 
je navržen na základě požadavku dodavatele plynu s kapacitou pro další předpokládaná odběrní místa.  
 
SO 502 – Rekonstrukce stávajícího plynovodního řadu 
Nový STL plynovodní řad PE-100 d160/14,6 o tlaku 280 kPa, kapacitě 950m3/h ZP.   
Nový plynovodní řad je veden v trase stávajícího plynovodu PE100-d50 s min. krytím 1,2m pod komunikací, 
je proveden z potrubí PE-100 d160/14,6, je navržen na základě požadavku dodavatele plynu s kapacitou pro 
další předpokládaná odběrní místa. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 27 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

SO 503 – Plynovodní přípojka + areálové rozvody 
Nová STL plynovodní přípojka PE-100 d110/10 bude napojena na nový STL plynovodní řad PE-100 
d160/14,6 o tlaku 280 kPa. Nový odběr slouží pro vytápění, přípravu TV skladového areálu s administrativní 
vestavbou, je navržen na kapacitu 98 m3/h ZP, předpokládaný roční odběr 1800MWh/rok.  
Na nový řad plynovodu v zemi se provede navrtávkou nová STL přípojka z potrubí PE-100-d110. Přípojka 
bude provedena shora na plynovodní řad, spádování přípojky k místu napojení. Přípojka je vedena s min. 
krytím 1,2 m pod komunikací k plynoměrné skříni na fasádě objektu. Skříň se osadí hlavním uzávěrem plynu 
HUP DN80, zpětnou klapkou, filtrem, fakturačním rotačním plynoměrem G100/98m3/h, uzavíracími 
armaturami, obtokem, přepočítávacím zařízením, napájením 230V, manometrem, teploměrem, regulátorem. 
Před plynoměrem a za ním budou osazeny uzavírací armatury.  
 
SO 601 – Technická ochrana inženýrských sítí 
Jedná se o technickou ochranu stávajících inženýrských sítí. Sítě budou v nutných místech po domluvě se 
správci sítí uloženy do chrániček nebo obetonovány (kabelová vedení – chráničky, trubní vedení – 
obetonování). V případě nutnosti budou sítě přeloženy. Další případné ochrany vzejdou z jednání 
s příslušnými správci sítí a budou zapracovány do dokumentace DUR.  
 
SO 801 – Sadovnické úpravy  
V rámci sadovnických úprav dojde v souvislosti se stavbou k ozelenění celkem 17 372 m2 ploch, na kterých 
bude vysazeno celkem 110 ks vzrostlých stromů. Bližší specifikace je uvedena dále v této dokumentaci.  
 
SO 802 – Sadovnické úpravy - veřejné 
Při sadovnických úpravách dojde k ozelenění 501 m2 ploch. Tato plocha bude zatravněna. 
 
SO 803 – Oplocení  
Oplocení bude kolem skladového areálu. Jedná se o oplocení, které bude z ocelových sloupků a pletivové 
výplně. Sloupky budou založeny na základových patkách dle standardů dodavatelské firmy. Součástí 
oplocení bude i vjezdová brána, branky a dvě závory do prostoru areálu. Výška oplocení bude ve standardní 
výšce cca 2m s prefabrikovanými sokly mezi sloupky. 
 
SO 804 – Zábradlí  
Ocelové zábradlí bude vybudováno kolem části nově vytvořeného poldru. A také v místě mezi úrovňovou 
rampou a rampu -1,2 m. Jedná se ochranné zábradlí z ocelových trubek. 
 
 
Napojení na inženýrské sítě 
Je podrobně popsáno v jednotlivých bodech SO výše. 
 
Napojení na dopravní infrastrukturu 
Dopravně je lokalita dobře napojena na dálnici D8, spojující Prahu se severními Čechy (Teplice, Ústí n./L.) a 
výhledově na dálniční síť Německa (Drážďany, Berlín). Dobudováním severní části vnějšího okruhu Prahy 
pak bude tato lokalita přímo napojena na dálniční síť Česka, zejména pak D5, (D3), D1 a D10.  
Navržený areál je řešen jako novostavba na pozemcích nacházejících se v bezprostřední blízkosti silnice 
III/24211. Návrh předpokládá napojení areálu novou úrovňovou křižovatkou tvaru „T“ navazující na 
pokračující veřejnou komunikaci, ze které budou následně napojeny jednotlivé areály.  
V místě nové křižovatky v napojení na silnici II/608 je navržen samostatný řadící pruh pro odbočení vpravo do 
areálu ve směru příjezdu od Prahy(obce Úžice), jízdní pruhy jsou navrženy v šířce 4,0 m. Přídatný pruh pro 
odbočení vpravo je navržen v šířce 3,75 m. Délka odbočovacího pruhu je navržena 40,0 m. Část stávající 
komunikace od areálu Eurofrost, směrem k nově řešenému dopravnímu připojení bude rozšířena a 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 28 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

zrekonstruována. 
Areál je vybaven areálovými komunikacemi, parkovišti a zásobovacími dvory. V rámci areálu jsou navrženy 
větve s kolmými parkovacími stáními. Komunikace jsou navrženy o šířce 6 m a 8 m, kolmá parkovací stáni 
jsou navržena délky 5 m a šířky 2,5 m. Invalidní stáni je navržen o šířce 3,5 m. Kolem objektů je zpevněna 
plocha pro pěší. 
Navrhované zpevněné plochy budou provedeny z betonové dlažby. Odvodnění bude zajištěno pomoci 
příčných a podélných spadů do nově navržených štěrbinových žlabů.  
 
Porovnání navrhovaného řešení areálu s nejlepší dostupnou technikou  
Řešený komerční a skladový areál ani žádná související zařízení a činnosti nespadají do režimu zákona o 
integrované prevenci. Vytápění komerčního a skladového areálu bude řešeno vzduchotechnickými 
jednotkami s plynovými hořáky, popř. tmavými sálavými zářiči, administrativní vestavby budou vytápěny 
plynovými kotelnami. Předpokládá se instalace nízkoemisních hořáků. Pro předpokládanou velikost 
plynových kotlů, jednotek a zářičů, které budou instalovány v řešené hale, není k dispozici žádný samostatný 
BREF (= referenční dokument o nejlepších dostupných technikách). V úvahu by připadalo použití BREF pro 
Velká spalovací zařízen, popř. BREF Energetická účinnost, ale s ohledem na instalované příkony zařízení to 
není příliš relevantní. Provozovaná a navržená zařízení jednoznačně vyhovují při porovnání s nejlepšími 
dostupný mi technikami.  
 
Pro eliminaci emise prachových částic do ovzduší bude přijata řada opatření (pravidelná údržba areálu, 
omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zeleně). Imisní příspěvek částic a benzo(a)pyrenu bude dále 
kompenzován výsadbou vhodných dřevin v plochách zeleně v řešeném areálu. Opatření, která budou 
v řešeném areálu uplatněna a důkladně dodržována, jsou též částečně uvedena v Programu zlepšování 
kvality ovzduší – zóna Střední Čechy – CZ02. 
 
Závazné podmínky realizace záměru Komerční a skladový areál Postřižín - sever 
Příprava záměru: 
• V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat do projektu výsadbu zeleně v areálu 

pro kompenzaci imisního příspěvku částic a benzo(a)pyrenu. 
• Sadové úpravy provádět s využitím zejména domácích druhů stromů a keřů s jejich umístěním po obvodu 

areálu pro eliminaci negativního vlivu na krajinný ráz. 
• V rámci projektu sadových úprav bude zvážena možnost použití popínavých rostlin na fasádu objektu 

skladové haly. 
 

Výstavba záměru: 
• Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních 

prací a zakládání stavby. 
• Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou minimalizovány, 

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami. 
• Všechna vozidla převážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet. 
• V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) budou plochy staveniště skrápěny a 

pravidelně čištěny. 
• Příjezdové komunikace na staveniště budou udržovány v čistotě, nebude na ně umožněn vjezd 

znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění budou bez prodlení očištěny. 
• Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou patří k významným 

zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavků investora používat stroje 
a zařízení se sníženou hlučností. Při prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát na 
důslednou kontrolu technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 
a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 29 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

• Během provádění prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled nasazení 
popř. méně častější využití. V době od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce prováděny. 

• Zeleň nacházející se při silnici č. III/24211, která nebude v rámci výsadby kácena, bude technicky 
ochráněna z důvodu výstavby zastavěných a zpevněných ploch dle DIN 19920 a to ochranným dřevěným 
bedněním. 

• Komerční a skladovací areál bude v maximální míře ozeleněn. Zeleň bude realizována dle schváleného 
projektu sadových úprav v dokumentaci dle stavebního zákona. 

 
Provoz záměru: 
• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány všechny dostupné primární techniky ke snižování emisí 

(školení, vzdělávání a motivace pracovníků na všech úrovních, optimalizace řízení procesů, zajištění 
dostatečné preventivní údržby, systém environmentálního managementu s jasně definovanými 
odpovědnostmi, pracovními pokyny a detailně popsanými postupy, které mohou ovlivnit kvalitu ovzduší, 
atd.) 

• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány sekundární techniky ke snižování emisí tuhých 
znečišťujících látek (pravidelné čištění zpevněných ploch areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu).  

• V areálu záměru bude prováděn pravidelný úklid vozovek, chodníků a parkovacích stání k omezení 
prašnosti a to zejména po zimním období, kdy je nutné odstranit zbytky posypových materiálů. 

• Zeleň v areálu bude pravidelně udržována, v době sucha zavlažována a odumřelí jedinci budou nahrazeni 
novými tak, aby plnili svoji původní funkci. 

• V zimním období doporučujeme omezit údržbu povrchů solením a nahradit ji mechanickou údržbou 
(včasné odhrabování či odmetání sněhu) s ohledem na snížení solnosti srážkových vod. 

• Technickými prostředky a opatřeními zabezpečit stacionární zdroje hluku v rámci záměru tak, aby jejich 
hlukové parametry nepřekračovaly hodnoty uvedené v tabulkách vstupních údajů hlukové studie a 
nedošlo tak k překračování hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve smyslu 
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodržení hlukových parametrů je možné zajistit: 

- použitím zařízení s danou popř. nižší hlučností (použití tišších nízkootáčkových střešních 
ventilátorů, popř. střešních ventilátorů s tlumící hlavicí),  

- užitím tlumičů hluku na vzduchotechnických zařízení nebo v rozvodech vzduchotechniky, 
nejlépe hned za/před ventilátorem nebo důsledným návrhem rozvodů vzduchotechniky 
s dodržováním rychlostí proudění vzduchu a zamezením ostrých překážek v proudu vzduchu 
(ostrá kolena apod.), 

- použitím protihlukových žaluzií. 
• Na daném úseku silnice III/00811 v rozsahu specifikovaném v hlukové studii bude v délce 120 m 

provedena výměna krytu vozovky. Pokládán bude tzv. „tichý asfalt“ (ref. VIAPHONE od Eurovia Vinci). 
Dostatečnost tohoto opatření je doloženo výpočty v hlukové studii. Investor posuzovaného záměru se 
k realizaci tohoto opatření v projektu zavázal, a to včetně jeho údržby. 

 
Ukončení provozu záměru: 
• V této fázi záměru se žádná opatření nenavrhují. Při odstraňování objektů po ukončení jejich životnosti, 

bude postupováno dle platné legislativy a dle případných požadavků příslušných úřadů. 
 
 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení stavby: po získání příslušných povolení (předpoklad rok 2019). 
Předpokládaný termín uvedení do provozu: cca 12 měsíců od zahájení výstavby (předpoklad 2020 - 2021)  



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 30 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

Mezi dotčené územní samosprávné celky obecně patří kraje a obce v samostatné působnosti. Jako dotčené 
územní samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být záměr realizován, jednak ty, jejichž 
území může být významně zasaženo předpokládanými vlivy záměru. S ohledem na vyhodnocení dosahů 
vlivů záměru, uvedené v následujících příslušných kapitolách dokumentace, je možno jako dotčené územní 
samosprávné celky stanovit následující: 

Samosprávné celky:   Středočeský kraj 
    Obec Postřižín, Obec Úžice 
 
 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

• Řízení dle stavebního zákona – příslušným stavebním úřadem je Městský úřad Kralupy nad Vltavou, 
odbor výstavby a územního plánování, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

• Závazné stanovisko k umístění stavby, k provedení stavby a povolení provozu vyjmenovaného zdroje 
znečišťování ovzduší dle § 11, odst. 2, písm. b), c) a d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění – příslušným úřadem je Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

• Souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném 
znění – příslušným úřadem je Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, Palackého 
nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

• Souhlas orgánu ochrany ZPF s odnětím zemědělské půdy – příslušným úřadem je Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

 
 
B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 

Komerční a skladový areál bude realizován na pozemcích parc. č. 234/2, 239/2, 336, 237/4, 237/5, 238, 
237/7 a 335/1 v k. ú. Postřižín. Lokalitu tvoří rovinatý pozemek. V severovýchodní části je vymezen silnicí III. 
třídy č. 24211, ve východní části vodotečí, v západní části pozemky relativně těsně sousedícími se zástavbou 
tvořenou průmyslovými halami. Nadmořská výška lokality je 190-196 m.n.m. Geologická stavba (kvartérní 
pokryv) je tvořena rozpadem křídových vápnitých pískovců a slínů s příměsí spraše. Celé území spadá do 
klimatického regionu MT1 (teplý, suchý) s průměrnou roční teplotou 8-9°C a ročními srážkami pod 500 mm. 
Pozemky jsou obhospodařovány z velké části jako dva půdní bloky (orná půda), severní část pozemku (parc. 
č. 234/2, 239/2) není zemědělsky obhospodařována a jsou na ní náletové dřeviny a křoviny.  
 
Tab. 3: Pozemky dotčené záměrem 

Parc. č. LV výměra m2 druh 

234/2 297 5 364 orná půda 

239/2 297 1 645 ostatní plocha 

336 576 2 939 orná půda 

237/4 576 24 246 orná půda 

237/5 297 15 807 orná půda 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 31 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Parc. č. LV výměra m2 druh 

238 297 11 480 orná půda 

237/7 297 790 orná půda 

335/1* 153 2 042 ostatní plocha 

* Tento pozemek bude dotčen pouze dopravním napojením 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Zájmové pozemky parc. č. 234/2, 336, 237/4, 237/5, 238 a 237/7 v k.ú. Postřižín jsou vedeny dle výpisu 
katastru nemovitostí v zemědělském půdním fondu jako orná půda. 
Dle údajů BPEJ je zájmové území tvořeno třemi jednotkami BPEJ – 1.01.12, 1.05.01 a 1.06.00. HPJ 01, 05 a 
06 tvoří ve všech případech černozemě, odlišnost půd je dána částečně zrnitostí, která vychází ze substrátu. 
Využitelnost humusového horizontu je u všech jednotek A – tedy nejvyšší třída.  
 
Na dotčených pozemcích se nalézá půda s nadprůměrnou produkční schopností a II. třídou ochrany. Tato 
skutečnost byla jistě vzata v úvahu i při tvorbě ÚP obce Postřižín, podle nějž se dotčené pozemky nacházejí 
v ploše současného využití „VK – plochy skladování“. Realizace záměru nevyžaduje zábor pozemků 
určených k plnění funkce lesa. 
 
 
B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 

V období výstavby záměru bude voda spotřebovávána při přípravě maltových a betonových směsí, postřicích 
tuhnoucího betonu, postřicích proti prašnosti a čištění stavebních strojů a automobilů před výjezdem na 
veřejné komunikace, atd. Dále bude voda spotřebovávána pracovníky stavby (pitná voda, sociální zařízení 
staveniště). Areál bude napojen na nový vodovodní řad A - DN200. Řad A povede podél stávající asfaltové 
komunikace a dále pod novou asfaltovou veřejnou komunikací až k pozemku p.č. 253. Řad A bude napojen 
na stávající vodovodní řad ve stávající rozdělovací šachtě, která je umístěna severozápadně od nového 
skladového areálu vedle místní komunikace spojující obce Úžice a Odolenou Vodu.  
Množství odebírané vody bude záviset na počtu pracovníků při výstavbě, rychlosti stavebních prací a rozsahu 
zařízení staveniště. Předpokládaná potřeba vody pro sociální účely během výstavby je pro administrativní 
pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120 l/os.den (prašný a špinavý provoz). 
Potřeba vody pro technologii v průběhu výstavby bude upřesněna v projektu pro stavební povolení, dle 
odhadu z realizace staveb obdobného rozsahu nepřevýší 20  m3/den. 
 
V období provozu budou veškeré dodávky vody pro potřeby záměru kryty dodávkami z veřejné vodovodní 
sítě. Povrchové ani podzemní vody nebudou v zájmovém území odebírány. Vodovodní přípojka A-1 bude 
pomocí odbočky napojena na výše uvedený vodovodní řad A (PE DN200). Za odbočkou bude osazeno 
šoupě se zemní soupravou. Přípojka bude mít délku 33,77 m a bude provedena z potrubí HDPE 160x14,6. 
V rámci tohoto stavebního objektu bude provedena železobetonová monolitická vodoměrná šachta o 
vnitřních rozměrech 1,5x4,5x1,5 m s tloušťkou stěny 150 mm. V šachtě bude osazeno fakturační měřidlo – 
kombinovaný vodoměr. K samotnému objektu skladové haly bude přivedena vodovodní přípojka z potrubí 
HDPE 110x10 délky 1,3 m. 
 
Areálové rozvody vodovodu - k nádrži sprinklerové vody, která je umístěna v jihozápadní části areálu, bude 
přivedena požární voda pomocí areálového vodovodního řadu A-2. V místě napojení řadu na nádrž SHZ je 
osazen elektrouzávěr pro doplňování vody do sprinklerové nádrže. Řad bude napojen za vodoměrnou 
šachtou na vodovodní přípojku A-1. Řad bude proveden z potrubí HDPE 160 x 14,6 a bude mít délku 330,82 
m. V rámci tohoto stavebního objektu bude přivedena voda k objektu vrátnice (řad A-3) a pohotovostního WC 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 32 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

v hale (řad A-5), která bude napojena na řad A-2. Řad A-3, A-4 bude proveden z potrubí HDPE 32x3,0 a 
bude mít délku 39,26 (22,36 m) m. Z nádrže SHZ povede do skladové haly požární vodovod A-4, LT DN150 
a bude mít délku 44,4 m. Na něm bude vysazena odbočka LT DN100 pro nadzemní hydrant s výtoky 
2x75+1x110. 
Na nových areálových vodovodních řadech budou osazeny dle výškového řešení vzdušníky a kalníky. Na 
odbočkách řadu budou osazena šoupata se zemní soupravou. 
 
Qpd – specifická denní potřeba vody dle projektové dokumentace DUR 
Specifická potřeba vody pro WC, mytí, sprchování činí (sklad):  82 l/osobu/den 
Počet osob v objektu       180 
Specifická potřeba vody       14 760 l 
 
Specifická potřeba vody pro WC, mytí činí (administrativa+vrátnice):  50 l/osobu/den 
Počet osob v objektu       23 
Specifická potřeba vody       1 150 l 
 
Specifická denní potřeba vody (sklad + administrativa + vrátnice) Qpd 15 910 l/den 
 
Qmd – maximální denní potřeba vody 
Qmd = Qpd x kd 
Qpd – průměrná denní potřeba vody 
kd – koeficient denní nerovnoměrnosti – 1,5 
Maximální denní potřeba vody - Qmd      23 865 l/den 
 
Qmh – maximální hodinová potřeba vody 
Qmh = (Qmd x kh)/24 
Qmd – maximální denní potřeba vody 
kh – koeficient hodinové nerovnoměrnosti – 4,4 
Maximální hodinová potřeba vody – Qmh     4 375 l/hod 
 
Předpokládaná roční potřeba vody v komerčním a skladovém areálu je dle údajů v projektové dokumentaci 
DUR cca 5 807 m3/rok. 
 
 
B.II.3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje) 

Při výstavbě záměru budou využívány standardní stavební materiály typu písek, drcené kamenivo, 
štěrkopísek, cement, beton, cihly a další stavební materiály jako např. ocelové konstrukce, izolační, 
elektroinstalační a zdravotechnické materiály, apod. Při provozu záměru nebudou žádné další přírodní zdroje 
využívány. 
 
 
B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 

Elektrická energie 
instalovaný příkon:    Pi   = 923 kW  
současný příkon:     Pp  = 600 kW  
celková současnost:    0,65 
předpokládaná roční spotřeba:    4 500 MWh 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 33 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Zemní plyn 
Maximální hodinová spotřeba plynu  150 m3/hod 
Roční spotřeba zemního plynu   400 000 m3/rok 
 
 
B.II.5. Biologická rozmanitost 

Řešený komerční a skladový areál nebude v rámci vstupů využívat takové zdroje, které by snižovaly 
dochovanou biologickou rozmanitost v zájmovém území. Záměr není umístěn v území se zvýšenou 
biodiverzitou. Areál bude sice realizován na orné půdě a na dotčeném pozemku bude muset být před 
výstavbou provedena skrývka kulturních vrstev půdy v souladu s platnou legislativou, nedojde však ke 
snížení druhové rozmanitosti území nebo k jinému významnému negativnímu vlivu na zvláště chráněné 
druhy rostlin nebo živočichů. 
 
 
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb) 

Automobilová doprava 
Dopravně je lokalita dobře napojena na dálnici D8, spojující Prahu se severními Čechy (Teplice, Ústí n./L.) a 
výhledově na dálniční síť Německa (Drážďany, Berlín). Dobudováním severní části vnějšího okruhu Prahy 
pak bude tato lokalita přímo napojena na dálniční síť Česka, zejména pak D5, (D3), D1 a D10. 
 
Navržený areál je řešen jako novostavba na pozemcích nacházejících se v bezprostřední blízkosti silnice 
III/24211. Návrh předpokládá napojení areálu novou úrovňovou křižovatkou tvaru „T“ navazující na 
pokračující veřejnou komunikaci, ze které budou následně napojeny jednotlivé areály.  
 
V místě nové křižovatky v napojení na silnici II/608 je navržen samostatný řadící pruh pro odbočení vpravo do 
areálu ve směru příjezdu od Prahy (obce Úžice), jízdní pruhy jsou navrženy v šířce 4,0 m. Přídatný pruh pro 
odbočení vpravo je navržen v šířce 3,75 m. Délka odbočovacího pruhu je navržena 40,0 m. Část stávající 
komunikace od areálu Eurofrost, směrem k nově řešenému dopravnímu připojení bude rozšířena a 
zrekonstruována. 
 
Údaje o intenzitách dopravy včetně kumulativního hodnocení s okolními záměry jsou podrobně uvedeny v 
Dopravně inženýrských údajích zpracovaných pro záměr „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“, 
společností European Transportation Consultancy, s.r.o. v prosinci 2018. Tento materiál je uveden jako 
samostatná příloha této dokumentace. K výhledovým dopravním podmínkám z tohoto materiálu uvádíme: 
 
Stávající komunikační síť související s daným územím leží z převážné většiny na území obcí Postřižín, 
Kozomín, Úžice. Schválené územní plány umožňují výstavbu poměrně rozsáhlé průmyslové zóny v okolí 
dálniční křižovatky, ale současně neuvažují s žádnou formou významných úprav k navýšení kapacity stávající 
komunikační sítě či MÚK exit 9 na dálnici D8. 
Jediným zapracovaným dopravním opatřením je uvažovaná přestavba obou úrovňových křižovatek v rámci 
Exitu 9 na velké okružní křižovatky. Případná přestavba tvaru křižovatek nemá zásadní dopad na distribuci 
areálové dopravy, povede však k případnému navýšení kapacity těchto uzlů a zvýšení bezpečnosti. Tato 
opatření však není nutné ve výhledových modelech doprav zohledňovat. Na celé širší území může mít 
poměrně významný dopad plánovaná výstavba aglomeračního okruhu, tj. přeložky silnice II/101, která má být 
zaústěna do stávající MÚK na exitu 9. Trasa aglomeračního okruhu je zanesena do Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje a aktuálně je již připravován v rámci řízení EIA či územních řízení. V současné době je 
posuzován v rámci Dokumentace EIA i navazující úsek Přeložka silnice II/240 (R7 – D8) – úsek mezi 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 34 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

rychlostní silnicí R7, dálnicí D8 a silnicí II. třídy č. II/101. Proces posuzování této stavby na životní prostředí 
není ukončen a termín realizace tedy není znám. S vybudování obchvatu Kralup lze uvažovat ve 
střednědobém časovém výhledu, i když přesný termín jeho realizace není v současné době znám 
(předpokládaný termín realizace byl již několikrát posunut). Výsledným efektem této stavby je však zejména 
snížení dopravní zátěže na stávajícím průtahu v Kralupech nad Vltavou. Na nejbližší okolí stavby by neměla 
mít stavba zásadní dopad. Termín dokončení stavby lze předpokládat až po dokončení stavby záměru. V 
rámci zpracované Dokumentace záměru Přeložka silnice II/240 (R7 – D8) – úsek mezi rychlostní silnicí R7, 
dálnicí D8 a silnicí II. třídy č. II/101 byla spol. AF-CityPlan zpracována dopravně inženýrská studie, která 
popisuje předpokládaný vývoj dopravy v širokém území zasaženém výstavbou dané komunikace ve výhledu 
let 2024 a 2040. Zpracovaný model se z části překrývá s model zpracovávaným v rámci této studie. Při 
porovnání obou modelů je zřejmé, že model zpracovaný spol. AF-Cityplan předpokládá na většině 
sledovaných komunikací v rámci této dokumentace nižší intenzity provozu než tato studie, což je z části 
způsobeno i novějšími podklady pro zpracování této studie. Současně je ze studie AF CityPlan zřejmé, že 
vlivem výstavby Přeložky silnice II/240 se očekává relativně příznivý vliv této stavby na intenzity dopravy, tj. 
pokles dopravy, na komunikacích v okolí záměru. Změny jsou však omezené.  
Vzhledem k nejistotám ohledně realizace těchto staveb je s nimi uvažováno až v dlouhodobém výhledovém 
stavu 2040. Obecně lze konstatovat, že výstavba obchvatu Kralup a přeložky silnice II/240 by měla znamenat 
zlepšení situace na některých kritických místech (zejména průtah Kralup), takže výhled bez plánovaného 
Obchvatu představuje horší zatěžovací scénář pro řešené území. Výpočty jsou tedy na základě principu 
předběžné opatrnosti provedeny pro tento horší scénář, tudíž jsou na straně bezpečnosti. 
Další pokračování výstavby případného aglomeračního okruhu východním směrem je z hlediska termínů 
nejisté. Realizaci této části lze očekávat až v dlouhodobém horizontu po roce 2030. V navazujících 
modelových výpočtech pro krátkodobý výhledový rok 2025 je tedy uvažováno se stávající komunikační sítí, 
její případná dostavba není zohledněna, zatímco pro dlouhodobý výhledový rok 2040 je se zmíněnými 
úpravami komunikační sítě počítáno a jejich vliv je v modelovém stavu zahrnut. 
 
V dopravně inženýrském posouzení je také stanoven dopad záměru na kapacitu komunikační sítě v zájmové 
oblasti. Vzhledem k celkovému množství generované dopravy a její distribuci jak na jednotlivé komunikace, 
stejně jako rozdělení v průběhu dne, je možno jednoznačně konstatovat, že vliv areálu na kapacitu okolní sítě 
nebude významný. Na základě zpracovaných modelů je zřejmé, že nejvyšší dopad je možný očekávat na 
křižovatce silnice III/0081 a III/24211 (ul. Pražská) a dále na křižovatkách na sjezdu z dálnice D8. I na těchto 
nejbližších křižovatkách je však přitížení na úrovni cca 60 vozidel/h, tj. 1 vozidlo za minutu. Cesty se navíc 
rozdělí do jednotlivých směrů a křižovatkových pohybů, přitížení každého směru tedy bude nižší cca 40 
voz/h, tj. méně než 1 vozidlo za minutu. Z celkového pohledu se jedná o natolik nízké hodnoty, které se 
nemohou žádným způsobem negativně projevit na kapacitě jednotlivých křižovatek v území. 
 
Na základě provedené analýzy je možno konstatovat, že po zprovoznění celého záměru je možno očekáváno 
maximálně 311 příjezdů a 311 odjezdů do/z areálu. Z celkového množství bude 236 příjezdů tvořeno 
osobními vozidly (běžná osobní vozidla, dodávky, pick-up apod.), dále bude 59 příjezdu tvořeno lehkými či 
středními nákladními vozidly a 16 příjezdů těžkými nákladními vozidly za 24h (nad 12,5 t). S ohledem na 
předpokládaný třísměnný provoz, lze v noci (22:00 – 6:00) předpokládat celkem 54 příjezdů a 32 odjezdů 
osobních vozidel, a dále příjezd a odjezd 2 lehkých či středních a 8 těžkých nákladních vozidel. 
 
Na základě zpracovaných modelů dopravy byla ověřena kapacita komunikační sítě v okolí záměru, přičemž 
bylo konstatováno, že dopad záměru je natolik omezený, že nevyvolává potřebu úpravy komunikační sítě či 
křižovatek v území. Dopravní studie tedy prokázala, že areál bude fungovat na stávající komunikační síti bez 
významného zhoršení dopravní situace v lokalitě. Dopravní studie prokazuje, že dopravní připojení 
uvažované lokality výstavby je možné a nezpůsobí podstatné zhoršení dopravní situace a životního prostředí 
v okolí výstavby. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 35 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Inženýrské sítě 
Napojení areálu na inženýrské sítě je podrobně popsáno v jednotlivých bodech SO uvedených v kapitole 
B.I.6.  
 
 
B.III. Údaje o výstupech (zejména a pro výstavbu a provoz) 

B.III.1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů znečišťování, 
druh a množství emitovaných znečišťujících látek, způsoby a účinnosti zachycování 
znečišťujících látek) 

Znečištění ovzduší 
 
Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (příprava staveniště, skrývka 
ornice, výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést 
zodpovědný výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi 
prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na těžko 
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na 
staveništi, apod.  
Teoreticky by bylo možno vypočítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdrojů, který by však zahrnovaly 
pouze příspěvky z primárních zdrojů. Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových částic 
závisí na řadě dalších faktorů jako je např. množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových 
částic, vlhkost, rychlost větru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. Při vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat. 
Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje při vysokých rychlostech větru, tj. nad 11 m/s. 
Tyto stavy lze v místě výstavby očekávat cca po dobu cca 11 % doby trvání v roce. U stavební činnosti je 
rozsah vstupních faktorů takový, že výpočtové stanovení emisí a následně modelování imisních koncentrací 
má řádové chyby a tím malou vypovídací schopnost.  
Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 
resuspendované prašnosti. Při realizaci zemních prací bude při provádění a manipulaci se sypkými materiály 
třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost z dopravy a její 
vliv na okolní životní prostředí.  
 
Období provozu 
Zdrojem znečišťování ovzduší z provozu komerčního a skladového areálu bude zejména související 
automobilová doprava zajišťující transport zboží a dále stacionární zdroje pro vytápění objektu a náhradní 
zdroje elektrické energie. 
 
Vytápění 
Vytápění komerčního a skladového areálu bude řešeno vzduchotechnickými jednotkami s plynovými hořáky 
popř. tmavými sálavými zářiči, administrativní vestavby budou vytápěny plynovými kotelnami. Spalovací 
zdroje budou odkouřeny nad střechy objektů. Spaliny budou do venkovního ovzduší rozptýleny ve výšce 15 
m nad terénem. Emitovány jsou znečišťující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Plynové 
kotle, VZT jednotky s plynovými hořáky a tmavé sálavé zářiče pro vytápění komerčního a skladového areálu 
Postřižín - sever budou podle výpočtu provedeného v rozptylové studii emitovat cca 520 kg oxidů dusíku 
ročně. Množství a složení emisí bude však záviset především na skutečné spotřebě zemního plynu, která 
závisí na počasí a dalších faktorech a zejména na správném seřízení spalovacího režimu. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 36 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Náhradní zdroje elektrické energie 
Součástí technického zázemí komerčního a skladového areálu budou záložní zdroje elektrické energie. 
Záložní zdroje budou v případě výpadku elektrického proudu zálohovat příkon nezbytných zařízení objektů. 
Jedná se o dieselagregáty o elektrickém výkonu 210 kVA spalující motorovou naftu. Výfukové potrubí bude 
vyvedeno nad střechu objektu místnosti technického zázemí. Ve strojovně budou umístěny tlumiče hluku. 
Potrubí bude v celé délce opatřeno tepelnou izolací, povede po fasádě, a bude ukončeno v potřebné výšce 
nad úrovní střechy. 
Dle projekčních podkladů dodavatele náhradního zdroje elektrické energie je pro zdroj o výkonu 210 kVA 
spotřeba motorové nafty při 100 % výkonu zdroje 44,73 l MN/hod. Na základě emisních faktorů a spotřeby 
paliva byly vypočteny následující hmotnostní toky emisí. 
 
Tab. 4: Emise znečišťujících látek z náhradního zdroje elektrické energie 

Znečišťující látka 
Emise 

kg.h-1 kg.rok-1 

NOx 1,84 73,5 

TZL 0,04 1,5 

CO 0,55 22,1 

 
Automobilová doprava 
Intenzita dopravy vyvolané provozem posuzovaného záměru je následující: 

- Těžká nákladní vozidla: 16 příjezdů a 16 odjezdů denně, z toho 16 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 16 pojezdů v noční době (22 – 6 hod).  

- Lehká nákladní vozidla: 59 příjezdů a 59 odjezdů denně, z toho 114 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 4 pojezdy v noční době (22 – 6 hod).  

- Osobní vozidla: celkem 236 příjezdů a 236 odjezdů denně, z toho 386 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 86 pojezdů v noční době (22 – 6 hod).  

 
Rozložení generované automobilové dopravy po výjezdu z areálu je patrné z kartogramů dopravy uvedených 
v samostatném materiálu „Dopravně inženýrské podklady, Komerční a skladový areál Postřižín – sever“ 
zpracované pro řešený záměr společností European Transportation Consultancy, s.r.o. Kompletní materiál je 
uveden v samostatné příloze dokumentace. 
 
V dopravně inženýrských podkladech jsou zohledněny všechny rozvojové záměry v okolí budoucího areálu 
(kumulace s dalšími záměry v území). V širším území jsou připravovány či již dokončeny další stavby, které 
mohou mít dopad na dopravní situaci (a tím i na kvalitu venkovního ovzduší) v širším území. Jedná se 
zejména o komerční prostory (skladové a výrobní haly). Informace k těmto záměrům byly čerpány z veřejné 
přístupných zdrojů.  
 
V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích 
v zájmové oblasti. Emise jsou vypočteny na základě predikovaných vyvolaných pojezdů automobilů a na 
základě emisních faktorů včetně zahrnutí emise z resuspenze prachových částic. 
 
Tab. 5: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích 

Zdroj emisí 
Emise NOx 

g/s/m 
Emise PM10 

g/s/m 
Emise BZN 

g/s/m 
Emise BaP 

µg/s/m 

Areálové komunikace  0,000009984 0,000001887 0,000000057 0,0002142 

Příjezdová k dálnici III/24211 a III/0081 0,000010423 0,000002113 0,000000070 0,0002843 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 37 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Plošný zdroj hluku budou představovat především venkovní parkoviště pro osobní automobily situované 
v rámci areálu s celkovým počtem 113 stání (40 PS při administrativním vestavku a 73 PS při jižní hranici 
areálu) a manipulační plochy pro nákladní automobily při západní a východní fasádě haly.  
 
Pro výpočet emisí z prostoru parkoviště osobních automobilů a manipulačních ploch pro nákladní automobily 
byly použity emisní faktory MEFA, včetně zohlednění víceemisí ze studených startů, emisí pro případ 
popojíždění a resuspenze tuhých znečišťujících látek. Emise z plošných zdrojů jsou uvedeny v následující 
tabulce.  
 
Tab. 6: Emisní vydatnosti z plošných zdrojů znečišťování ovzduší v komerčním a skladovém areálu Postřižín 

Zdroj 
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise BaP 

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1] 

Parkovací stání 
v Komerčním a 

skladovém areálu 
Postřižín - sever 

0,005616 88,55 0,001062 16,75 0,0000332 0,5259 0,0001234 1,94 

Porovnání s BAT, navrhovaná opatření pro eliminaci vlivu provozu areálu na kvalitu ovzduší a porovnání 
s požadavky Programu zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Čechy - CZ02 je provedeno v samostatné 
kapitole v rozptylové studii, která je uvedena v příloze č. 4 této dokumentace a výše v této dokumentaci 
v kapitole B.I.6. 
 
 
Znečištění vody 
 
Období výstavby 
V období výstavby se nepředpokládá znečištění vody. Případná kontaminace podzemních vod souvisí s 
dopravou stavebních materiálů a pohybem stavebních mechanismů v prostoru záměru. Provozní charakter 
potenciální kontaminace vod spočívá především ve znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou 
splachovány úkapy ropných látek, pocházející z netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní 
dopravních prostředků, strojů a zařízení. Kontaminace havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod v 
důsledku havárie některého z dopravních prostředků, případně stavebního stroje či zařízení. Preventivními 
kontrolami technického stavu vozidel lze ve většině případů možné kontaminaci vody předejít, případně 
výrazně snížit jejich pravděpodobnost. 
 
Období provozu 
Splaškové odpadní vody vznikající v areálu budou před vypouštěním do Dolnopostřižínského potoka 
přečištěny v areálové biologické ČOV. Srážkové odpadní vody budou zasakovány na pozemku 
oznamovatele. Srážkové vody z pojížděných ploch, skládky kameniva a skládky recykláž budou před 
zasakováním ošetřeny v odlučovačích ropných látek. Odlučovač je navržen dle požadavků ČSN EN 858-1 
Odlučovače lehkých kapalin. Odloučení  lehkých kapalin (C10-C40) z odpadní vody je vícestupňové. 
Podrobnosti k odpadním vodám jsou uvedeny v kapitole B.III.2. 
 
 
Znečištění půdy a půdního podloží 
Znečištění půdy a půdního podloží není v období výstavby ani v období provozu záměru předpokládáno. 
Předpokládané vlivy na půdu jsou podrobněji specifikovány v kapitole D.I.5. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 38 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo 
vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost) 

Splaškové odpadní vody  
Období výstavby 
Významné množství vod splaškového charakteru v průběhu výstavby vznikat nebude. Jako zařízení 
staveniště budou instalovány stavební buňky se sociálním zázemím, které budou odkanalizovány do 
nepropustné jímky a pravidelně odváženy k likvidaci na ČOV. 
 
Období provozu 
Z objektu skladové haly na východní fasádě je vyvedena přípojka splaškové kanalizace do stoky S. Stoka 
S vede převážně v nezpevněné části areálu a je zaústěna přes ČOV do Dolnopostřižínského potoka. 
Z objektu vrátnice v jižní části areálu a z jihozápadní části haly budou splaškové vody odvedeny tlakovou 
kanalizací do stoky S. Zaústění bude před ČOV. Tlaková kanalizace vede převážně ve zpevněných plochách 
areálu. 
Stoka je navržena z korugovaného PP DN250, SN10. Stoka je dlouhá 92,70 m ve sklonu 0,6-10,9%. Tlaková 
kanalizace od objektu vrátnice je navržena z PE 63x5,8 o celkové délce 425,42 m a bude provedena 
v minimálním sklonu 0,3%. Dle výškového řešení budou na tlakové kanalizaci osazeny vzdušníky a kalníky. 
Šachty revizní, lomové nebo spojné jsou navrženy v maximální vzdálenosti 50 m. Vlastní šachty jsou 
navrženy z betonových prefabrikátů. Dna šachet budou provedeny v daných dimenzí dle příslušných profilů 
potrubí. Vlastní šachta bude ze skruží DN1000 s přechodovým kusem 1000/600. Na úroveň vrchu 
upraveného terénu bude osazení poklopu pomocí vyrovnávacích prstenců. Budou použity poklopy třídy 
zatížení D400 (400kN) a A15 (15kN). Skruže budou těsněny gumovým kroužkem. Vstup do šachet je 
litinovými stupadly vidlicovými a kapsovými. Dno šachet se osadí na betonový základ tl.100 mm, beton B12,5 
a štěrkopískový podsyp tl.100 mm. 
Kanalizační potrubí bude ukládáno v pažené rýze na pískové lože tl. 100 mm. Potrubí bude obsypáno pískem 
do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek se zasype zeminou se 
zhutněním. 
 
Čistírna odpadní vod (ČOV) 
Přiváděná odpadní voda bude svým složením a koncentracemi odpadní vodě charakteru splaškových 
odpadních vod dle ČSN 75 6402 (Čistírny odpadních vod do 500 EO) při dodržení kvantitativního množství 
odpadních vod Qd = 15,91 m3/d. Funkčnost je zajištěna za podmínky, že na ČOV bude přitékat odpadní voda 
v množství Qd±15% o složení a koncentraci: 
CHSKCr      do 800 mg/l 
BSK5       do 400 mg/l 
Ncelk       do 70 mg/l 
Pcelk       do 15 mg/l 
pH       od 6,5 do 8,5 
poměr BSK5/CHSKCr je obvykle s hodnotou 2 
poměr (N-NH4 + Norg)/BSK5 je obvykle menší než 0,25 
 
Navrhuje se typová ČOV AS-HSBR 60 DENITRI/BETON pro tyto údaje: 
Denní množství Q 24 m    15,91 m3 /d 
Balastní vody QB    0,00 m3 
Maximální denní množství Qdmax   23,87 m3/d 
Maximální hodinový přítok: Qhmax   4,38 m3/h – 1,22 l/s 
jmenovité zatížení (kg BSK5/den) –   5,86 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 39 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Technologické údaje ČOV AS-HSBR 60 DENITRI/BETON: 
Kapacita ČOV – počet ekvivalentních obyvatel: 60 EO 
jmenovitý průtok (m3/den) –    min. 6,0  
jmenovitý průtok (m3/den) –    max. 9,9  
Qhmax (hodinové maximum) (m3/hod)   3,70  
jmenovité zatížení (kg BSK5/den) –   min. 2,40  
jmenovité zatížení (kg BSK5/den) –   max. 3,90  
 
Předpokládané hodnoty na odtoku: 
hodnoty p – BSK5 = 25 mg/l, CHSK = 90 mg/l, NL = 30 mg/l, N-NH4+=15mg/l 
hodnoty m-BSK5 = 50 mg/l, CHSK = 150 mg/l, NL = 60 mg/l, N-NH4+=30mg/l 
 
Průměrné denní množství splaškových odpadních vod 
Qd = 15,91 m3/den = 0,184 l/s 
Roční množství splaškových odpadních vod 
Qrok = 5 807 m3/rok 
 
Výustní objekt splaškové kanalizace a výtlaku V3 
Je navržen pro vyústění vyčištěných splaškových vod a odtoku (výtlak V3) z retenčního poldru z budoucího 
areálu do Dolnopostřižínského potoka. Výustní objekt sestává z betonového bloku 2300 x 2300 x 1250 mm, 
ve kterém je ukotveno potrubí. Při výusti bude potrubí seříznuto po sklonu svahu.  
Výustní objekt bude odlážděn dlažbou z lomového kamene tl. 250 mm na cementovou maltu s vyspárováním, 
uloženou na podkladní beton C12/15 tl. 100 mm a štěrkopískové lože tl. 100 mm.  
 
Podrobnosti k nakládání s odpadními vodami v areálu jsou uvedeny v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“. 
 
 
Srážkové vody 
Vody ze střechy skladové haly budou svedeny vnitřní podtlakovou kanalizací do sběrných stok DA a DA-1. 
Stoky DA a DA-1 jsou svedeny do retenčního poldru. Stoky jsou navrženy z potrubí DN 300 (SN10) až 
DN800 (SN12). Ze dna retenčního poldru je navržen odtok DN300 z korugovaného PP, SN10 délky 11 m do 
čerpací stanice ČS3 s regulovaným odtokem 12 l/s. Z ní vede výtlačné potrubí V3 DN80 z potrubí PE 90x8,2 
délky 348,37 m do Dolnopostřižínského potoka. Společný výustní objekt pro splaškovou kanalizaci a výtlak 
V3 je popsán výše. 
 
Tab. 7: Přehledy stok dešťové kanalizace ze střech 

SO 312 – přehled systému stok DA 

Stoka 
Počet šachet 

(ks) 
DN 80 

(m) 
DN 300 

(m) 
DN 400 

(m) 
DN 500 

(m) 
DN 600 

(m) 
DN 800 

(m) 
Celkem 

DA 8 - 96,98 70,00 37,35 - 19,67 224,00 
DA-1 3 - - - 50,00 63,27 - 113,27 
Odtok z RP - 348,37 11,00 - - - - 359,37 
Celkem 11 348,37 107,98 70,00 87,35 63,27 19,67 696,64 

 
Dešťová kanalizace z parkovišť a zpevněných ploch areálu se dále sestává ze stok DZA až DZA-4. Vlastní 
stoky systému DZA jsou navrženy z potrubí DN250 (SN10) až DN600 (SN12). Stoky odvodňují parkoviště a 
zpevněné plochy přes uliční vpustě a štěrbinové žlaby, které jsou napojeny na hlavní stoky potrubím DN150, 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 40 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

SN10. Stoky jsou vedeny přes odlučovač ropných látek ORL 2 do retenčního poldru. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch u východní fasády haly budou gravitační stokou DZA-1 svedeny do čerpací stanice ČS1 
pro navržený maximální přítok 54,95 l/s. Odtud jsou dešťové vody odvedeny výtlačným potrubím V1 (DN200) 
do stoky DZA (do šachty ŠDZA-10). Výtlak bude proveden z potrubí PE 225x20,5, SDR11 délky 26 m. 
 
Tab. 8: Přehled stok dešťové kanalizace ze zpevněných ploch 

SO 312 – přehled systému stok DZA 

Stoka 
Počet 
šachet 

(ks) 

DN 200 
(m) 

DN 250 
(m) 

DN 300 
(m) 

DN 400 
(m) 

DN 500 
(m) 

DN 600 
(m) 

Celkem 

DZA 10 - - - 132,86 175,69 17,20 325,75 
DZA-1 4 - 50,00 129,69 - - - 179,69 
DZA-2 2 - 43,45 - - - - 43,45 
DZA-3 2 - 50,00 28,03 - - - 78,03 
DZA-3-1 1 - 50,00 - - - - 50,00 
DZA-4 11 - 253,39 - - - - 253,39 
Výtlak V1 - 26,00 - - - - - 26,00 
Celkem 30 26,00 446,84 157,72 132,86 175,69 17,20 956,31 

 
Šachty revizní, lomové nebo spojné jsou navrženy v maximální vzdálenosti 50 m. Vlastní šachty jsou 
navrženy z betonových prefabrikátů. Dna šachet budou provedeny v daných dimenzí dle příslušných profilů 
potrubí. Vlastní šachta bude ze skruží DN1000 s přechodovým kusem 1000/600. Na úroveň vrchu 
upraveného terénu bude osazení poklopu pomocí vyrovnávacích prstenců. Budou použity poklopy třídy 
zatížení D400 (400kN). Skruže budou těsněny gumovým kroužkem. Vstup do šachet je litinovými stupadly 
vidlicovými a kapsovými. Dno šachet se osadí na betonový základ tl.100 mm, beton B12,5 a štěrkopískový 
podsyp tl.100 mm. Kanalizační potrubí bude ukládáno v pažené rýze na pískové lože tl. 100 mm. Potrubí 
bude obsypáno pískem do výšky 300 mm nad vrch potrubí. Na to se položí výstražná folie a zbytek se 
zasype zeminou se zhutněním. 
 
Čerpací stanice ČS1: 
Vystrojení nové ČS1 se bude skládat z osazení dvou ponorných čerpadel se stabilním patkovým kolenem a 
spouštěcími tyčemi, z instalace výtlačného potrubí s jeho kotvením, z instalace uzavírací, zpětné a 
vypouštěcí armatury na výtlačném potrubí.  
 
Maximální přítok dešťových vod:  Qmax = 54,95 l/s 
Dopravní výška:    H = 15 m 
Provozní objem:    10 m3 
 
Čerpací jímka bude na stavbu dodána jako hotová železobetonová nádrž Ø2500 mm se samostatnou 
zákrytovou deskou (nádrž bude dle výšky dělena na jednotlivé skruže dle návrhu výrobce). Zákrytová deska 
bude vybavena dvěma integrovanými poklopy pro spouštění čerpadel a jedním vstupním poklopem Ø600 
mm. Poklopy budou zhotoveny z kompozitu. Pro sestup do jímky budou do její stěny osazena ocelová 
poplastovaná stupadla. Jímka bude uložena na betonovou podkladní desku z betonu B12,5 tl.100 mm a 
štěrkopískový podsyp tl.100 mm. Prostupy pro potrubí budou provedeny jako vodotěsné. 
 
Čerpací stanice ČS3: 
Vystrojení nové ČS3 se bude skládat z osazení dvou ponorných čerpadel se stabilním patkovým kolenem a 
spouštěcími tyčemi, z instalace výtlačného potrubí s jeho kotvením, z instalace uzavírací, zpětné a 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 41 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

vypouštěcí armatury na výtlačném potrubí.  
 
Maximální přítok dešťových vod: Qmax = 12,00 l/s 
 
Čerpací jímka bude na stavbu dodána jako hotová železobetonová nádrž Ø2000 mm se samostatnou 
zákrytovou deskou (nádrž bude dle výšky dělena na jednotlivé skruže dle návrhu výrobce). Zákrytová deska 
bude vybavena dvěma integrovanými poklopy pro spouštění čerpadel a jedním vstupním poklopem Ø600 
mm. Poklopy budou zhotoveny z kompozitu. Pro sestup do jímky budou do její stěny osazena ocelová 
poplastovaná stupadla. Jímka bude uložena na betonovou podkladní desku z betonu B12,5 tl. 100 mm a 
štěrkopískový podsyp tl.100 mm. Prostupy pro potrubí budou provedeny jako vodotěsné. 
 
Odlučovač ropných látek ORL 2: 
Z nové šachty ŠDZA-1 osazené na stoce DZA vede potrubí DN 600 přes nový ORL (LAPOL), který je 
navržen pro průtok Q = 200 l/s. 
 
Gravitačně sorpční plastový odlučovač ropných látek bude dodán v "baleném" provedení, jako vodotěsné 
svařované polypropylenové nádrže se sedimentační komorou, koalescenční vložkou a sorpčním filtrem. 
Odlučovače jsou určeny pro osazení v zemi s obetonováním.  
Zařízení se používá k čištění vod znečištěných volnými ropnými látkami (C10-C40) např. dešťových vod z 
parkovišť, odstavných a manipulačních ploch atd. Je určeno zejména pro parkoviště, čerpací stanice a 
autoservisy, pro čištění dešťových vod z ploch.  
 
Typové označení: GSOL-40/200 

Jmenovitý průtok: 40 l/s  

Maximální průtok (kapacita): 200 l/s  

Max. znečištění vstupní vody: 1000 mg rop. látek (C10-C40) v lt. vody 

Kvalita vody na výstupu: 0,5 mg rop. látek (C10-C40) v lt. vody - Atest a CE doklady 
 
Odlučovač je navržen dle požadavků ČSN EN 858-1 Odlučovače lehkých kapalin. Odloučení  lehkých kapalin 
(C10-C40) z odpadní vody je vícestupňové. Nejdříve dojde k sedimentaci a ke gravitační separaci ropných 
látek na hladině, pomocí koalescenční vložky ke shlukování nejmenších kapiček lehkých kapalin 
a sedimentaci jemných částeček a nakonec k dočištění na speciálním sorpčním filtru, kde je zbytkové 
znečištění látkami C10-C40 zachyceno na vláknitém sorpčním hydrofobním materiálu REO Fb 
(FIBROIL). Kvalita vody na výstupu je zajištěna i při maximálním průtoku, tj. 150 l/s - viz. Atest a ES 
prohlášení o shodě výrobce.  
Pro navrhovaný odlučovač je vydáno ES Prohlášení o shodě podle zákona 22/1997 Sb. Odlučovač je 
navržen v souladu s požadavky ČSN EN 858-1 a vyhovuje i požadavkům Nařízení vlády č. 61/2003 Sb. pro 
vypouštění vod, viz. Atest. Odlučovač je bez automatických výstražných a uzavíracích zařízení. K odlučovači 
je dodávána Technická dokumentace včetně návrhu Provozně manipulačního řádu a Provozního deníku. Ke 
každému výrobku je pod evid. č. vydáno Osvědčení o vodotěsnosti.  
 
Retenční poldr: 
Retenční poldr bude umístěn v západní části skladového areálu Postřižín-sever. Poldr byl navržen o 
retenčním objemu 1750 m3 s regulovaným odtokem 12 l/s. Odtok z poldru bude gravitačním potrubím 
z korugovaného PP DN300, SN10 do čerpací stanice ČS3. Odtud povede výtlak V3 DN80 do 
Dolnopostřižínského potoka. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 42 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Základní parametry poldru: 
Dno poldru:    186,93 m n. m. 
Kóta maximální hladiny:   188,13 m n. m. 
Sklon svahu poldru:   1:1,5 
Objem retenčního prostoru:  1750 m3 
Maximální hloubka vody v poldru:  1,2 m 
Celková hloubka poldru:   5,8 m 
Způsob těsnění:    gumová geomembrána 
Funkce poldru:    retenční 
 
Podrobnosti k nakládání s odpadními vodami v areálu jsou uvedeny v samostatné příloze dokumentace 
„Problematika nakládání s vodami v areálu“. 
 
 
B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby 
nakládání s odpady) 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
pozdějších úprav a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Provozovatel záměru bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů 
dle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění pozdějších úprav. 

 
Období výstavby  
Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných výrobně skladovacích 
objektů. V průběhu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady.  
 
Za způsob nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a regenerace, skládkování, spalování, 
skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s příslušnou legislativou) je zodpovědný jejich 
původce – stavební firma, která musí dodržet zákonné povinnosti ohledně nakládání s odpady. Původce je 
také povinen předcházet vzniku odpadů, a pokud již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace 
uvažovaného záměru si vyžádá vytvoření zázemí - zařízení staveniště. Zde budou umístěny stavební 
mechanizmy, sociální zázemí pro pracovníky, skladové zařízení apod. V maximální míře bude při výstavbě 
využíváno sociální a prostorové zázemí stávajícího areálu. V obecné poloze lze konstatovat, že bude 
dodržen princip minimalizace dopadů těchto zařízení, resp. vlivů odpadů v těchto zařízeních na okolní 
prostředí. 
 
Budou voleny následující postupy: 
• zařízení staveniště bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 
• dodržování technologické kázně při výstavbě - bude zajištěno omezení úkapů olejů, pohonných hmot, 

technologických kapalin apod.; 
• v případě havarijní situace dojde k urychlenému ověření rozsahu znečištění a odstranění škody, 

následně budou provedeny příslušné rozbory a navrženo řešení likvidace havárie; 
• skladování pohonných hmot, olejů, apod. bude probíhat v souladu s obecně platnými předpisy tak, aby 

nedošlo k ohrožení zdraví a znečištění životního prostředí; 
• důsledná údržba a čištění zařízení stavenišť, čištění kol vozidel vyjíždějících z areálu staveniště, kropení 

vozovek za účelem snížení prašnosti v okolí staveniště a na příjezdových komunikacích. 
 
Použité obaly (jedná se o papír, eventuelně plastové  obaly) je třeba třídit a nabízet k využití, popř. zajistit 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 43 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

odstranění jednotlivých druhů odpadů (recyklační dvory, skládka TKO). Nebezpečné odpady skladovat 
zvlášť, zajistit evidenci odpadů a případné odstraňování pomocí oprávněných osob. Předpokládané další 
druhy odpadu jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. 9: Přehled odpadů vzniklých při výstavbě 

Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu 
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 O Plastové obaly 
15 02 03 O Dřevěné obaly 
15 01 04 O Kovové obaly 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 02 01 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály vč. olejových filtrů jinak blíže 
neurčených, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné NL  

15 01 02 O Odpad PVC 
17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 

17 01 07 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu,cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené  pod č. 17 01 06 

17 02 01 O Dřevo 
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01 
17 04 07 O Směsné  kovy 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 O Zemina a kameny neuvedené pod č. 17 04 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 17 08 01 

17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 17 09 01, 17 09 
02 a 17 09 03 

 
V tabulce výše je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze očekávat v období výstavby. Je možné, že bude 
produkován odpad i jiných katalogových čísel, přesný výčet odpadů, které budou vznikat během výstavby a 
vyčíslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy. S jejich dalším využitím 
nebo odstraňováním nebudou v případě dodržování příslušných právních předpisů problémy. Nakládání 
s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby.  
 
 
Období provozu 
Odpady z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Z vlastního provozu skladové části se 
předpokládá pouze relativně malé množství odpadů převážně charakteru O (odpadní plasty - PE fólie, dřevo, 
obalový papír a lepenka). Jedná se o odpady převážně využitelné, s nutností separovaného sběru a 
skladování.  
 
Řešení problematiky odpadového hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich 
vzniku, podle charakteru odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo odstranění. 
V celém provozu bude zajištěno třídění odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými zákony a předpisy. 
V zásadě budou odpady tříděny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou tříděny odděleně, 
podle jednotlivých druhů a kategorií, nevyužitelné odpady budou tříděny podle charakteru odpadů, druhů a 
kategorií odpadu, a následného způsobu nakládání (skládkování, spalování apod.). 
Odpady charakteru N budou ukládány odděleně v uzavřených nádobách na odděleném místě pod 
uzavřením. Odpady budou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných nádob 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 44 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

a odtud budou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů. Odtud budou odpady odváženy 
k odstranění. 
Všechny odpady budou předávány jiným subjektům, které mají pro tuto činnost příslušné oprávnění. Smlouvy 
budou předloženy při kolaudaci objektu.  
 
Zvláštní pozornost bude věnována skladování nebezpečných odpadů, pro které budou mít ve shromaždištích 
vymezeny oddělené, uzavřené plochy (zabezpečení proti neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady, 
zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady charakteru N budou vznikat převážně v podobě použitých zářivek 
případně sorpčního materiálu, odpadních strojních a mazacích olejů (emulze). Tyto odpady budou odděleně 
shromažďovány a odstraňovány odborně způsobilou firmou. 
 
Z provozu administrativní části výrobně skladovacích hal bude vznikat odpad komunálního charakteru, který 
bude odvážen v rámci konvenčního svozu. V následující tabulce je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze 
očekávat v období provozu výrobně skladovací haly. Přesný výčet odpadů, které budou vznikat během 
provozu a vyčíslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy.  
 
Tab. 10: Přehled odpadů vzniklých při provozu 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
08 01 11 
N 

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

0,004 odstraňování 

13 02 05 
N 

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací 
oleje 

0,004 
recyklace 

odstraňování 
15 01 01 
O 

Papírové a lepenkové obaly 6 
recyklace 

využití 
15 01 02 
O 

Plastové obaly 4 
recyklace 

využití 
15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 7 
recyklace 

využití 
15 01 05 
O 

Kompozitní obaly 0,8 
recyklace 

využití 
15 01 05 
O 

Směsné obaly 18 odstraňování 

15 01 06 
O 

Skleněné obaly 1,5 
recyklace 

využití 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

0,004 odstraňování 

15 02 03 
O 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02 

0,004 odstraňování 

16 06 01 
N 

Olověné akumulátory 0,07 
recyklace 

využití 
16 06 02 
N 

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 0,005 
recyklace 

využití 
20 01 01 
O 

Papír a lepenka 20 
recyklace 

využití 
20 01 02 
O 

Sklo 1,5 
recyklace 

využití 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 45 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Množství 

t/rok 
Způsob 

nakládání 
20 01 39 
O 

Plasty 4 
recyklace 

odstraňování 
20 03 01 
O 

Směsný komunální odpad 23 odstraňování 

 
V tabulce výše je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze očekávat v období provozu. Je možné, že bude 
produkován odpad i jiných katalogových čísel, přesný výčet odpadů, které budou vznikat během provozu a 
vyčíslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy. 
Veškerá manipulace s odpady bude prováděna dle příslušné kategorie (0 - ostatní + komunální odpad, N - 
nebezpečný odpad, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti). 
S odpady kategorie N bude nakládáno v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o  podrobnostech s 
nakládáním s odpady. Tyto odpady budou shromažďovány v odpovídajících sběrných nádobách a obalech 
označených identifikačním listem odpadu - zde bude uveden též postup v případě havárie. 
Běžný komunální odpad bude shromažďován v kontejneru a odstraňován v rámci centrálního svozu 
komunálního odpadu. 
 
Období ukončení provozu 
Ukončení provozu není v této fázi záměru zatím vůbec plánováno. Pokud by v budoucnosti k ukončení 
provozu došlo, můžeme očekávat obdobné druhy odpadů jako výše uvedené odpady v etapě výstavby. 
Odstraňování objektů komerčního a skladového areálu po ukončení provozu a jejich životnosti bude 
prováděno v souladu s aktuálně platnou legislativou v době odstraňování. 
 
 
 
B.III.4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy – přehled 
zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení) 

Hluk 
Problematika hluku je podrobněji popsána v hlukové studii, která je uvedena v příloze č. 3 této dokumentace.  
 
Období výstavby 
Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou záměru budou provozovány v celém časovém průběhu výstavby. 
Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. 
Práce a tudíž i výpočty lze rozdělit zhruba do tří hlavních etap: 

1. etapa – přípravné zemní práce 
2. etapa – vlastní stavební práce  
3. etapa – terénní úpravy, komunikace a zpevněné plochy 

 
Při výstavbě bude užita řada strojů a zařízení, které většinou patří k významným zdrojům hluku. Dle způsobu 
šíření hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (např. doprava zeminy, stavebních materiálů) a bodové 
(např. elektrické ruční nářadí, silniční válec, jeřáb, apod.). Je zde také nutné upozornit, že stroje a zařízení 
nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba  jejich běhu popř. provozu tvoří pouze část pracovní doby.  
V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny jednotlivé stroje navržené pro tyto etapy. Dále je uvedena 
vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A od jednotlivých zdrojů v minimální vzdálenosti možné 
lokalizace stroje od nejbližší stávající obytné zástavby vypočtená z doby používání stroje a celkové doby 
pracovní doby na staveništi. Dopravní napojení obsluhy staveniště je na komunikaci III/24211, následně na 
komunikaci III/0081 a dálnici D8. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 46 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Vzhledem k tomu, že lokalizace jednotlivých strojů a zařízení se během zemních a stavebních a 
dokončovacích prací mění a jejich vzdálenost od chráněné zástavby není konstantní, byly pro výpočet a 
hodnocení hluku ze stavební činnosti zvoleny teoretické výpočetní body: 

- V1 - vzdálenost 330 m … minimální vzdálenost od hranice předpokládaného staveniště k nejbližší 
hlukově chráněné zástavbě situované severním směrem, 

- V2 - vzdálenost 570 m … minimální vzdálenost od hranice předpokládaného staveniště k nejbližší 
hlukově chráněné zástavbě situované jižním směrem. 

 
Tab. 11: Použité stroje při výstavbě - zemní práce 

Typ stroje Počet 
Akustické 
parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 
aktivního nasazení 

za směnu 
 (hod / min) 

LAeq, 14hod 
ve 330 m 

LAeq,14hod 
ve 570 m 

Dozer 1 LpA,5  = 82 dB 5 / 300 40,1 36,5 
Kolový nakládací a vykl. stroj 2 LpA,5  = 79 dB 8 / 480 42,1 38,5 
Rypadlo (kolové nebo pásové) 2 LpA,5  = 74 dB 8 / 480 37,1 33,5 
Hutní a vibrační válec 2 LpA,5 = 81 dB 6 / 360 43,0 39,3 
Nákladní automobil 6/hod LAeq,7,5 = 52,2 dB 

 
Tab. 12: Použité stroje při výstavbě – vlastní stavební práce 

Typ stroje Počet 
Akustické 
parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 
aktivního nasazení 

za směnu 
 (hod / min) 

LAeq, 14hod 
ve 330 m 

LAeq,14hod 
ve 570 m 

Jeřáb 2 LpA,5 = 79 dB 8 / 480 42,1 38,5 
Kolový nakládací a vykl. stroj 1 LpA,5  = 79 dB 8 / 480 39,1 35,5 
Souprava na řezání kovů 4 LpA,5 = 80 dB 3 / 180 41,8 38,2 
Svářečka elektrická 4 LpA,1 = 75 dB 5 / 300 25,1 21,5 
Elektrické ruční nářadí 8 LpA,5 = 75 dB 4 / 240 41,1 37,5 
Čerpadlo betonové směsi 2 LpA,5 = 80 dB 4 / 240 40,1 36,5 
Nákladní automobil 4/hod LAeq,7,5 = 50,4 dB 

 
Tab. 13: Použité stroje při výstavbě – terénní úpravy, komunikace a zpevněné plochy 

Typ stroje Počet 
Akustické 
parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 
aktivního nasazení 

za směnu 
 (hod / min) 

LAeq, 14hod 
ve 330 m 

LAeq,14hod 
ve 570 m 

Finišer 1 LpA,5 = 78 dB 8 / 480 38,1 34,5 
Silniční válec 1 LpA,5 = 75 dB 7 / 420 34,5 30,9 
Přepravníky živičné směsi 2 LpA,5 = 80 dB 6 / 360 38,9 35,3 
Okružní pila 1 LpA,1 = 90 dB 2 / 120 30,1 26,5 
Nákladní automobil 2/hod LAeq,7,5 = 47,4 dB 

Legenda:  LpA,X - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti X m od stroje [dB], 
LAeq,14hod- je ekvivalentní hladina akustického tlaku od provozu jednotlivého stroje nebo zařízení  
v časovém   intervalu doby T (v tomto případě od 700 – 2100 hodin, tj. 840 minut) [dB]. 

 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 47 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Období provozu 
Liniové zdroje hluku – vyvolaná doprava 
Intenzita dopravy vyvolané provozem posuzovaného záměru je následující: 

- Těžká nákladní vozidla: 16 příjezdů a 16 odjezdů denně, z toho 16 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 16 pojezdů v noční době (22 – 6 hod).  

- Lehká nákladní vozidla: 59 příjezdů a 59 odjezdů denně, z toho 114 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 4 pojezdy v noční době (22 – 6 hod).  

- Osobní vozidla: celkem 236 příjezdů a 236 odjezdů denně, z toho 386 pojezdů v denní době (6 – 22 
hod) a 86 pojezdů v noční době (22 – 6 hod).  

Předpokládaný rozplet automobilové dopravy je uveden v kartogramu uvedeném v dokumentaci Dopravně 
inženýrské údaje zpracované pro daný záměr společností European Transportation Consultancy, s.r.o. (tento 
materiál je uveden jako samostatná příloha dokumentace). 
 
Stacionární zdroje hluku 
Mezi stacionární zdroje hluku ve venkovním prostředí lze zařadit převážně zdroje související s větráním a 
chlazením objektu záměru. 
Stacionární zdroje hluku uvažované při výpočtech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných 
výpočtových bodech pro denní a noční dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce. 
Umístění je pak patrné z následujícího obrázku. 
 
Tab. 14: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem záměru 

Zdroj hluku 
Počet  

v provozu 
(den/noc) 

Akustický 
parametr zdroje 

v dB  
umístění 

VZT zařízení pro větrání skladu  (01) 4 / 4 LpA,5m = 68 dB střecha haly 

VZT jednotka VTS  (02) 5 / 5 LpA,5m = 55 dB střecha haly 

VZT jednotka TCD 500  (03) 4 / 0 LpA,10m = 62 dB střecha haly 

Výtlak od náhradního zdroje – DA  (04) 1* / 0 LpA,5m = 67 dB* střecha haly 

VZT jednotka pro denní místnosti  (05) 1 / 0 LpA,10m = 55 dB střecha admin. vestavku haly 

Chlazení objektové  (06) 1 / 0 LpA,10m = 52 dB střecha admin. vestavku haly 

VZT jednotka pro administrativu a šatny (07) 1 / 1 LpA,10m = 55 dB střecha admin. vestavku haly 

Objekt sprinklerového hospodářství 

Výtlak od náhradního zdroje – DA  (04) 1* / 0 LpA,5m = 67 dB* střecha objektu 

LpA,Xm … hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m od zdroje  
* Diesel generátor bude v provozu pouze: 

1. V době provádění pravidelných zkoušek prováděných v denní době po dobu max. 1 hodinu 1x 
za měsíc nebo 14 dní. Přepočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 8 nejhlučnějších 
hodin jdoucích za sebou při provozu diesel generátoru 1 hodinu  je:  LpA,5m = 58 dB 

2. V době požáru popř. jiných havárií. Jedná se však o havarijní stav a ve smyslu platné legislativy tento 
stav není posuzován. 

 
Plošné zdroje hluku 
Plošný zdroj hluku budou představovat především venkovní parkoviště pro osobní automobily situované 
v rámci areálu s celkovým počtem 113 stání (40 PS při administrativním vestavku a 73 PS při jižní hranici 
areálu) a manipulační plochy pro nákladní automobily při západní a východní fasádě haly. Intenzita dopravy 
na těchto plochách je uvedena v části Liniové zdroje hluku.  
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 48 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Vibrace 
Během výstavby areálu může dojít vlivem průjezdů těžkých nákladních automobilů a stavebních strojů 
a dalších stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. Zařízení s velkými zdroji vibrací (např. 
kompresory) budou umístěny na vlastním základu popř. opatřeny gumovým podložením. Výskyt a 
provozování jmenovaných zařízení bude převážně krátkodobý a omezí se pouze na denní dobu. Výraznější 
projev vibrací lze obecně očekávat do vzdálenosti řádově jednotek metrů od zdroje vibrací. Vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních výrobních či nevýrobních objektů od místa výstavby se 
přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 
Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích, 
překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů 
na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 
 
Radioaktivní a ostatní záření 
V areálu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními zářiči, ani generátory 
vysokých a velmi vysokých frekvencí ve smyslu vyhlášky č. 408/1990 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky elektromagnetického záření. 
Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), budou uplatněny požadavky bezpečnosti práce tj. 
budou používána schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných hygienických 
předpisů. 
V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického 
záření. V areálu budou používána běžná telekomunikační zařízení typu mobilních telefonů. 
Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při sváření v 
průběhu výstavby areálu. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými pracovními prostředky. Osoby 
v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 
 
Osvětlení areálu 
Záměr nebude produkovat takové světelné znečištění, které by mohlo obtěžovat obyvatelstvo v zájmové 
oblasti, způsobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat některé činnosti. Podrobné řešení osvětlení areálu 
bude zpracováno v projektové dokumentaci dle stavebního zákona.  
 
Zápach 
Se zapáchajícími látkami nebude v prostoru záměru nakládáno. S ohledem na charakter záměru se problém 
se zápachem nepředpokládá. 
 
Jiné výstupy – přehled zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení 
Problematika emisí do ovzduší a další podrobnosti jsou uvedeny v předchozím textu, v kapitole B.III.1. 
 
 
B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 

Významné terénní úpravy a zásahy do krajiny nebudou při realizaci areálu prováděny. 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí vydal souhlas dle § 12 odst. (2) zákona se 
zásahem do krajinného rázu jako podklad pro územní řízení pro stavbu: “Komerční a skladový areál Postřižín 
- sever” (dne 07/12/2017, č.j. MUKV 90652/2017 OŽP). 
Souhlas je udělen za následujících podmínek: 
1. Nedojde k dotčení pozemku p.č. 252/4 a 252/5 v k.ú. Postřižín. 
2. V co nejvyšší míře budou zachovány stávající dřeviny. 
3. V rámci projektu pro stavební povolení bude zpracován projekt sadových úprav za použití domácích druhů 
stromů a keřů s jejich umístěním po celém obvodu areálu (možno po skupinkách). Zvážit možnost použití 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 49 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

popínavých rostlin k výškovým stavbám. 
4. Platnost tohoto stanoviska je omezena do 31.12.2020 nebo po dobu platnosti rozhodnutí ke kterému bylo 
stanovisko vydáno. 
 
 
 
C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

(např. struktura a ráz krajiny, její geomorfologie a hydrologie, určující složky flóry a fauny, části území 
a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny, významné krajinné prvky, územní systém 
ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí 
oblasti, zvláště chráněné druhy; ložiska nerostů; dále území historického, kulturního nebo 
archeologického významu, území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, 
staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území) 
 
 
C.I.1. Struktura a ráz krajiny 

Zájmovou lokalitu tvoří rovinatý pozemek. V severovýchodní části je vymezen silnicí II. třídy č. 24211, ve 
východní části vodotečí, v západní části pozemky relativně těsně sousedí se zástavbou tvořenou 
průmyslovými halami. Nadmořská výška lokality je 190-196 m.n.m. Dotčené pozemky jsou v současné době 
zemědělsky využívány, v době prováděných průzkumů lokality byly porosty tvořeny obilovanimi. Menší část 
území (severní část) je tvořena keřovými porosty s bylinnou vegetací ruderálního a nitrofilního charakteru. 
 
V širším okolí se nacházejí, zejména při dálnici D8, logistické a skladové areály. V těsném sousedství se 
nachází skladový areál společnosti EUROFROST CB a.s. a skladový areál společnosti TESCO. 
 

 
Obr. 3: Pohled na lokalitu pro výstavbu komerčního a skladového areálu od jihu – březen 2017 (foto autor) 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 50 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

 
Obr. 4: Pohled na lokalitu pro výstavbu komerčního a skladového areálu od severu – červenec 2017  
(foto autor) 
 
V zájmovém území pro realizaci záměru dominují antropogenní prvky – velké intenzivně obhospodařované 
polní celky, frekventované komunikace a dálnice D8, sloupy nadzemního elektrického vedení, lidská sídla, 
rozšiřující se logistické a skladovací areály, zejména při sjezdech z dálnice D8. 
 
Pro plochy určené k realizaci záměru jsou stanoveny územním plánem kódy míry využití území, čili jsou dány 
plošné i prostorové regulativy. V širším měřítku lze krajinný ráz zájmové oblasti označit za typicky 
zemědělskou oblast, kde převládá rovinatý až mírně svažitý terén. Hlavními krajinotvornými prvky jsou 
otevřené plochy zemědělské půdy, doplněné liniemi silnic a rozšiřující se plochy skladových a logistických 
objektů. Zájmové území se nachází v krajinném typu 1Z1, tj. zemědělská krajina staré sídelní krajiny 
Hercynika, plošin a pahorkatin. 
 
Řešený záměr je v souladu s platným územním plánem obce Postřižín, nachází se v ploše „VK – plochy 
skladování“. Hlavní využití: Plochy skladování v území slouží k umístění prostorů pro komerční využití, 
skladovacích i nevýrobních služeb, podstatně neobtěžujících své okolí. 
 
Nejbližší obytná zástavba se nachází severním až severozápadním směrem od hranice areálu ve vzdálenosti 
od 330 m. Jedná se o okraj obce Úžice. V ostatních směrech se nejbližší hlukově chráněná zástavba nachází 
ve vzdálenosti 1 200 m a více. Jedná se okraj obce Kozomín, Postřižín a město Odolena Voda.  
 
 
C.I.2. Geomorfologie a hydrologie 

Z geomorfologického hlediska patří zájmové území do podcelku Mělnická kotlina, která je součástí provincie 
Česká vysočina, subprovincie Česká tabule, oblasti Středočeská tabule a celku Středolabská tabule. Jedná 
se o plochou erozně denudační sníženinu při dolním toku Vltavy a přilehlém úseku středního Labe (nad ústí 
Jizery). Je tvořená převážně turonskými vápnitými jílovci, slínovci a prachovci, většinou zakrytými 
čtvrtohorními říčními sedimenty. Vyznačuje se převážně akumulačním reliéfem středopleistocenních a 
mladopleistocenních říčních teras a údolních niv. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 51 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

V oblasti zájmového území je reliéf terénu celkově velmi plochý, s mírným sklonem v generelním směru k V, 
tj. ke korytu Dolnopostřižínského potoka nacházejícího se na jižní a východní hranici zájmového území. 
Nadmořská výška se pohybuje okolo 190 - 200 m n.m. 
 
Zájmové území je odvodňováno Dolnopostřižínským potokem (ID toku 10182949), který je ve správě Povodí 
Labe, s.p. Areál se nachází ve vodním útvaru HSL_2080 – Černávka od pramene po ústí do Labe, na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 742760, X: 1025086. 
 
 
C.I.3. Určující složky flóry a fauny 

Z hlediska charakteristiky biotopů se v případě dotčených pozemků pro realizaci komerčního a skladového 
areálu nejedná o vzácný druh stanoviště, na který by byly vázány speciální druhy rostlin a živočichů. Lokalitu 
lze charakterizovat jako biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené člověkem, řada X2 - intenzivně 
obhospodařovaná pole.  
 
Zájmové území má v současné době a díky okolnímu charakteru velmi nízkou biologickou hodnotou. Silné 
ovlivnění území lidskou činností vyplývá ze srovnání s potencionální přirozenou vegetací.  
 
V zájmovém území byl proveden základní přírodovědný průzkum (včetně aktualizace v jarním a letním 
aspektu roku 2018), který byl zaměřen na výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, uvedených v 
prováděcí vyhlášce MŽP č. 395/1992 Sb., k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů, a byl proveden z důvodu zjištění současného biologického stavu lokality. Výsledky 
provedených průzkumů jsou uvedeny dále v textu této dokumentace.  
 
 
C.I.4. Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

Na lokalitě se vyskytují zástupci druhů, které jsou rozšířeny v blízkém i vzdáleném okolí. Díky silnému 
ovlivnění lokality člověkem se zde nevyskytují početné populace žádného z druhů, které by mohly být 
ohroženy. Na lokalitě se nalézají pouze kosmopolitně rozšířené druhy rozšířené po celém území České 
republiky. Většinou se jedná rostliny řazené do skupinu plevelů a ruderálních společenstev a o živočichy 
považované z pohledu zemědělské terminologie jako škůdci.  
 
 
C.I.5. Významné krajinné prvky 

Významnými krajinnými prvky dle zákona č. 114/1992 Sb., jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, 
údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb. orgán 
ochrany přírody jako významný krajinný prvek. Významné krajinné prvky ze zákona se většinou kryjí s prvky 
ÚSES. V dotčeném území a v jeho širším okolí nejsou žádné registrované významné krajinné prvky. 
Za východní hranicí zájmových pozemků pro realizaci záměru protéká Dolnopostřižínský potok. Do tohoto 
vodního toku budou odváděny srážkové vody a splaškové vody po přečištění v areálové ČOV. Pro retardaci 
odtoku jsou navrženy retenční poldry. 
 
 
C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny 

Územím neprochází žádný nadregionální ani regionální biokoridor nebo jiný prvek. Nejbližším nadregionální 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 52 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

prvkem ÚSES je nadregionální biokoridor podél toku Vltavy (cca 3,5 km jihozápadním směrem).  
Nejbližším regionálním prvkem ÚSES jsou regionální biokoridory (RBK 1130 Dřínov – Úpor a RBK 1131 
Dřínovský háj – Kopeč) směřující do regionálního biocentra RBC 1484 Dřínovský háj. 
Návrh lokálních ÚSES v zájmovém území vyplývá ze schválených územních plánů okolních obcí (Postřižín, 
Úžice). Na zájmové území pro realizaci záměru nezasahuje dle územních plánů okolních obcí žádný prvek 
lokálních ÚSES. Nejblíže řešenému záměru jsou lokální prvky ÚSES v okolí Postřižínského potoka. Dle ÚP 
obce Úžice se jedná o lokální biokoridor LBK 162 Postřižínský potok (jedná se o potok s doprovodnou 
vegetací) a lokální biocentrum LBC 277 V Jordáně (Postřižínský potok s břehovým porostem). Dle ÚP obce 
je lokální biokoridor v okolí Postřižínského potoka označen jako LBK 9, jihovýchodně od plánovaného 
komerčně skladového areálu se pak nachází lokální biocentrum LBC 8. 
 
 
C.I.7. Zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště 
chráněné druhy 

Záměr neleží na území velkoplošného či maloplošného zvláště chráněného území. V širším okolí záměru se 
žádné velkoplošné ani maloplošné zvláště chráněné území nenachází. 
Nejbližší zvláště chráněné území je přírodní rezervace Dřínovská stráň, nachází se severním směrem ve 
vzdálenosti cca 2 km vzdušnou čarou od místa realizace záměru. Dalším nejbližším ZCHÚ je přírodní 
památka Vršky pod Špičákem, jihovýchodním směrem ve vzdálenosti cca 2 km vzdušnou čarou. 
Záměr není umístěn na území přírodního parku.  
Záměr není umístěn na území vyhlášené ptačí oblasti. Ani v širším okolí záměru není žádná vyhlášená ptačí 
oblast. Záměr není umístěn na území evropsky významné lokality.  
Nejbližší evropsky významné lokality CZ0213083 Veltrusy (předmět ochrany: lokalita páchníka hnědého a 
roháče obecného) a CZ0210173 Slaná louka u Újezdce (předmět ochrany: vnitrozemské slané louky) jsou od 
záměru vzdáleny cca 4,5 km. Dle stanoviska Krajského úřadu Středočeského kraje, OŽP není možno 
vzhledem k charakteru záměru, jeho poloze vůči těmto EVL a povaze předmětu ochrany, předpokládat žádné 
ovlivnění těchto ani jiných evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí (viz. příloha č. 1 oznámení). 
 
 
C.I.8. Ložiska nerostů 

Na zájmovém pozemku nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerostů nebo jejich prognózní zdroj a nejsou 
zde stanovena chráněná ložisková území (CHLÚ). V řešeném území nejsou evidována poddolovaná území z 
minulých těžeb, ani zde není stanoven žádný dobývací prostor pro výhradní ložiska nerostů. 
 
 
C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V širším měřítku řešeného území se nacházejí stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní 
památky, ale mají svůj kulturní, historický a urbanistický význam, tzv. památky místního významu (drobné 
sakrální stavby, kapličky, kříže, kameny). Tyto objekty jsou v dostatečné vzdálenosti od řešeného areálu a 
nebudou realizací záměrů vůbec dotčeny. 
Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 
Dle webové aplikace Informačního systému o archeologických datech (ISAD) leží zájmová lokalita na ploše s 
archeologickými nálezy typu UAN III (UAN - Území s archeologickými nálezy). Jedná se o území, na němž 
nebyl dosud rozpoznán a pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 53 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

indicie, ale jelikož území mohlo být osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost 
výskytu archeologických nálezů. 
Na všechny typy území s archeologickými nálezy mimo UAN IV se vztahuje povinnost vyplývající 
z příslušných ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. To znamená, že 
je nutné v prostoru UAN I, II i III respektovat § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 
znění, tj. stavebníci jsou již od přípravy stavby, tj. záměru provádět jakékoli zemní práce, při nichž může být 
objeven archeologický nález ve smyslu § 23, povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR a 
umožnit jemu nebo organizaci oprávněné k archeologickým výzkumům provést na dotčeném území 
záchranný archeologický výzkum. 
 
 
C.I.10. Území hustě zalidněná 

Zájmová lokalita pro realizaci záměru se nachází ve Středočeském kraji. Velikostí, počtem obcí i obyvatel je 
největším krajem České republiky. K 31. 12 2017 měl Středočeský kraj 1 352 795 obyvatel a byl 
nejlidnatějším regionem České republiky. Hustota obyvatelstva byla 123 osob na kilometr čtvereční.  Nejvíce 
lidnatým okresem Středočeského kraje byl okres Praha-východ (171 914 obyvatel), přes 100 000 obyvatel 
žilo také v okrese Kladno, Praha-západ, Mladá Boleslav, Příbram a Mělník. 
Nejbližší obytná zástavba se nachází severním až severozápadním směrem od hranice areálu ve vzdálenosti 
od 330 m. Jedná se o okraj obce Úžice. V ostatních směrech se nejbližší hlukově chráněná zástavba nachází 
ve vzdálenosti 1 200 m a více. Jedná se okraj obce Kozomín, Postřižín a město Odolena Voda.  
Základní demografické údaje okolních obcí: k 31.12.2017 žilo dle údajů Českého statistického úřadu v obci 
Úžice 935 obyvatel, v obci Postřižín 1 153 obyvatel, v obci Kozomín 439 obyvatel, v Kralupech nad Vltavou 
18 100 obyvatel, ve městě Veltrusy 2 111 obyvatel a ve městě Odolena Voda 5 957 obyvatel. 
 
 
C.I.11. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Stávající hluková situace v zájmové lokalitě je ovlivněna především automobilovým provozem na dálnici D8 a 
dalších komunikacích v oblasti. Podrobnosti k hlukové situaci v zájmové oblasti jsou uvedeny v hlukové studii 
(příloha č. 3 dokumentace). V zájmové oblasti je dle dostupných zdrojů překračován imisní limit pro 
průměrnou roční imisi benzo(a)pyrenu. V období se zhoršenými rozptylovými podmínkami může být 
překračován imisní limit pro částice PM10. Imisní limity ostatních sledovaných znečišťujících látek jsou plněny. 
Porobnosti k imisní situaci v zájmové oblasti jsou uvedeny v rozptylové studii (příloha č. 4 dokumentace). Dle 
dostupných zdrojů není zájmové území zatěžované nad míru únosného zatížení. 
 
 
C.I.12. Staré ekologické zátěže 

Dle dostupných informací nejsou na dotčeném pozemku pro realizaci komerčního a skladového areálu 
přítomny žádné staré ekologické zátěže. 
 
 
C.I.13. Extrémní poměry v dotčeném území 

Širší zájmové území je zatíženo provozem průmyslových areálů v okolí a především dopravou na blízké 
dálnici D8 a navazující komunikační síti. Na zájmové lokalitě nejsou známy žádné extrémní poměry, které by 
bránily nebo ztěžovaly realizaci záměru. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 54 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 

zejména ovzduší (např. stav kvality ovzduší), vody (např. hydromorfologické poměry v území a jejich 
změny, množství a jakost vod atd.), půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní 
půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a 
zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, 
společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost území 
vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného majetku a kulturního 
dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 
 
 
C.II.1. Základní charakteristika ovzduší  

Přímo v zájmové oblasti pro realizaci předkládaného záměru není v současné době umístěna imisní stanice, 
která by kontinuálně sledovala koncentrace znečišťujících látek ve volném ovzduší. Pro vyhodnocení 
současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími ovzduší v zájmové lokalitě lze využít map pětiletých 
průměrů ročních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, které jsou publikovány na internetových stránkách 
ČHMÚ. Jedná se o mapu pětiletých průměrů ročních imisních koncentrací z let 2013 – 2017 v síti 1 x 1 km.  
 
Tab. 15: Hodnoty pětiletých průměrných ročních koncentrací (μg/m3, v případě BaP ng/m3) 

 454569 455569 456569 454568 455568 456568 Imisní limit 

NO2 roční 14,7 22,5 14,2 14,7 22,3 14,7 40 

PM10 
roční 25,0 25,6 26,9 25,2 25,7 24,8 40 

nej. denní 46,8 47,2 49,4 46,8 47,3 46,2 50 

PM2,5 roční 18,6 18,8 19,5 18,6 18,8 18,6 25 

BZN roční 1,2 1,4 1,3 1,2 1,4 1,2 5 

BaP roční 1,0 1,1 1,6 1,1 1,1 1,1 1 

Pozn.: Tučně uvedené hodnoty v tabulce signalizují překročení imisního limitu 
 
Z uvedených hodnot vyplývá, že je v zájmové oblasti překročen imisní limit pro průměrnou roční imisi 
benzo(a)pyrenu. V období se zhoršenými rozptylovými podmínkami může být překračován imisní limit pro 
nejvyšší denní imisi částic PM10, i když z hodnot uvedených v tabulce č. 1 překračování imisního limitu ve 
sledovaném období let 2013 – 2017 nevyplývá. Imisní limity pro ostatní znečišťující látky jsou plněny. 
 
 
C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod 

Z hydrogeologického hlediska se zájmové území nachází v hydrogeologickém rajonu 4510 – Křída severně 
od Prahy. Křídové sedimenty vytvářejí plošiny v nadloží svrchního proterozoika. Cenoman je zastoupen 
jemnozrnnými až středně zrnitými pískovci a písčitými jílovci s kombinovanou propustností průlinovo-
puklinovou. Turonské slínovce mají výhradně propustnost puklinovou. Mocnost křídových sedimentů se 
pohybuje okolo 30 – 40 m a stoupá směrem k severovýchodu. Vzhledem k litologickému složení a časté 
izolovanosti křídových ker nejsou tyto sedimenty vhodným zdrojem podzemní vody. Vyšší vydatnosti dosahují 
pouze vrty jímající současně nadložní, cca 10 – 15 m mocné pliocenní písčité a štěrkovité sedimenty.  
Nejpropustnější jsou v zájmové oblasti kvartérní vltavské terasy, zastoupené hrubozrnnými písky a 
štěrkopísky v mocnosti 10 – 15 m. Voda je v kvartérních terasách v úzké závislosti na vodě povrchové. Jde o 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 55 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

tvrdou vodu s mineralizací 0,4 – 1,2 g.l-1, se zvýšenými obsahy Fe, Mn a NO3. Jen ve výjimečných případech 
odpovídá normě pro pitnou vodu. 
Zájmové území je odvodňováno Dolnopostřižínským potokem (ID toku 10182949), který je ve správě Povodí 
Labe, s.p. Areál se nachází ve vodním útvaru HSL_2080 – Černávka od pramene po ústí do Labe, na 
souřadnicích (S-JTSK) Y: 742760, X: 1025086. Reliéf terénu dotčených pozemků je celkově velmi plochý, s 
mírným sklonem v generelním směru k V, tj. ke korytu Dolnopostřižínského potoka nacházejícího se na jižní 
a východní hranici zájmového území. Nadmořská výška se pohybuje okolo 190 - 200 m n.m. 
V samostatné příloze dokumentace je uveden komplexní materiál „Problematika nakládání s vodami v 
areálu“, který se vodohospodářskému řešení záměru věnuje podrobněji. 
 
 
C.II.3. Základní charakteristika půd v zájmovém území 

Zájmové pozemky parc. č. 234/2, 336, 237/4, 237/5, 238 a 237/7 v k.ú. Postřižín jsou vedeny dle výpisu 
katastru nemovitostí v zemědělském půdním fondu jako orná půda.  
Na dotčených pozemcích se nalézá půda s nadprůměrnou produkční schopností a II. třídou ochrany.  
Dle Komplexního průzkumu zemědělských půd byla na dotčených pozemcích vymapována černozem 
karbonátová na křídových sedimentech tvořených pískovci a slíny (ČMk 15/16), nejsevernější část území 
tvoří černozem karbonátová na slínu (ČMk 15). Dle údajů BPEJ je zájmové území tvořeno třemi jednotkami 
BPEJ – 1.01.12, 1.05.01 a 1.06.00. HPJ 01, 05 a 06 tvoří ve všech případech černozemě, odlišnost půd je 
dána částečně zrnitost, která vychází ze substrátu. Využitelnost humusového horizontu je u všech jednotek A 
– tedy nejvyšší třída. 
Z detailního půdního průzkumu, který byl na dotčených pozemcích proveden vyplývá, že půdní pokryv 
zájmové lokality je tvořen černozeměmi karbonátovými na křídových zvětralinách písčito-hlinitého charakteru 
s příměsí štěrkopískových teras. Půdy na celé ploše mají hlubokohumózní černický horizont Ac sahající do 
hloubky 60 cm, na nějž přímo navazuje půdotvorný substrát obsahující karbonáty (Ck). Východní cíp území, 
který je mírně svažitý, má mocnost humusového horizontu sníženu na cca 40-50 cm. Zrnitostně jsou půdy 
písčito-hlinité, v podorničí až hlinité. Skeletovitost půd je přibližně do 10% a skelet je tvořen valouny o 
velikosti 2-10 cm, které částečně snižují kvalitu skrývkového materiálu. 
 
 
C.II.4. Základní charakteristika horninového prostředí a přírodních zdrojů 

Z geomorfologického hlediska patří zájmové území do podcelku Mělnická kotlina, která je součástí provincie 
Česká vysočina, subprovincie Česká tabule, oblasti Středočeská tabule a celku Středolabská tabule. Jedná 
se o plochou erozně denudační sníženinu při dolním toku Vltavy a přilehlém úseku středního Labe (nad ústí 
Jizery). Je tvořená převážně turonskými vápnitými jílovci, slínovci a prachovci, většinou zakrytými 
čtvrtohorními říčními sedimenty. Vyznačuje se převážně akumulačním reliéfem středopleistocenních a 
mladopleistocenních říčních teras a údolních niv. 
 
V oblasti zájmového území je reliéf terénu celkově velmi plochý, s mírným sklonem v generelním směru k V, 
tj. ke korytu Postřižinského potoka nacházejícího se na jižní a východní hranici zájmového území. 
Nadmořská výška se pohybuje okolo 190 - 200 m n.m.  
 
Po stránce klimatické náleží zájmové území do mírně teplé klimatické oblasti, území je situováno v okrsku 
A2, tedy jako teplý, suchý s mírnou zimou a kratším svitem slunce. Průměrná roční teplota je 9oC s 
průměrnými teplotními extrémy v lednu -2 °C a v červenci +19 °C. Průměrný úhrn srážek za rok cca 490 mm.  
 
Z regionálně geologického hlediska se zájmové území nachází v oblasti budované horninami jižního okraje 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 56 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

České křídové tabule ve faciální oblasti vltavsko-berounské.  
 
Kvartérní pokryv v nadloží sedimentárních hornin je tvořen hlinitopísčitými štěrky a hlinitými písky náležejí k 
reliktu vltavských terasových uloženin, pravděpodobně lysolajské a suchdolské terase. Terasy jsou zvodnělé. 
Kvartérní pokryv tvoří také eluvia podložních pískovců a proterozoických bazaltů.  
 
Podloží zájmového území je tvořeno cenomanskými pískovci, spodnoturonskými slínovci a proterozoickými 
bazalty a andezitobazalty. Horniny jsou při svém povrchu postiženy intenzivními zvětrávacími procesy. 
Povrch pískovců je silně rozvětrán až rozložen do nepravidelně mocných vrstev zahliněných, jílovitých písků 
až písčitých jílů. Barvy zvětralých pískovců jsou proměnlivé, podle stádia zvětrání, převažují barvy 
hnědošedé až šedohnědé. Silně zvětralé horniny jsou tence deskovitě (místy lupenitě) odlučné, značně 
rozpukané. Vrtáním se rozpadají do drobných úlomků, které lze lámat a drobit. Prokřemenělé polohy jsou 
deskovitě až tlustě deskovitě odlučné, málo rozpukané. Zvětralé andezitobazalty se rozpadají na 
nepravidelné úlomky, které lze lámat v ruce.  
 
 
C.II.5. Základní charakteristika přírodních poměrů v zájmové oblasti (biologická rozmanitost) 

Potenciální přirozená vegetace 
Potenciální přirozená vegetace představuje rostlinný pokryv, který by se vytvořil v určitém území a v určité 
časové etapě za předpokladu vyloučení jakékoliv další činnosti člověka. Struktura přirozené vegetace a její 
druhové složení je dáno vlastnostmi geologického podloží, typem půdy a klimatickými podmínkami v dané 
oblasti. Obnova přirozené vegetace je v hustě zastavěném a intenzivně obhospodařovaném území při 
současné zalidněnosti území a ovlivňování lidskou činností prakticky nemožná, a tak jsou plochy přirozené 
vegetace silně pozměněny. Přirozená vegetace zůstala pouze v místech, která nejsou ovlivněny činnosti 
člověka a její obnova je možná v místech, kde je lidská činnost omezována anebo v bezzásahových zónách 
a na území zvláště chráněných územích.  
Z mapy potencionální přirozené vegetace (zdroj: http://mapy.nature.cz/) lze vyčíst, že původní vegetaci na 
území zájmové lokality by tvořila černýšová dubohabřina (Melanpyro nemorosi - Carpinetum). Jedná se o 
lesy tzv. hercynské dubohabřiny (L3.1) s převahou habru obecného (Carpinus betulus) a dubu zimního a 
letního (Quercus petraea, Q. robur) a příměsí lípy srdčité (Tilia cordata). Je možná i příměs náročnějších 
listnáčů javora mléče (Acer platanoides) a třešně ptačí (Prunus avium). V keřovém patře se vyskytují nižší 
jedinci dřevin stromového patra a dále např. svída krvavá (Cornus sanguinea), líska obecná (Corylus 
avellana) a zimolez obecný (Lonicera xylosteum). V bylinném patře roste jaterník podléška (Hepatica nobilis), 
černýš hajní (Melampyrum nemorosum) a dále se vyskytují hájové druhy, jako např. sasanka hajní (Anemone 
nemorosa), jestřábník zední (Hieracium murorum), lecha jarní (Lathyrus vernus), strdivka nící (Melica 
nutans), lipnice hajní (Poa nemoralis), plicník lékařský (Pulmonaria officinalis) a řimbaba chocholičnatá 
(Tanacetum corymbosum). Mechové patro je vyvinuto spíše sporadicky. Tato skupina přirozené vegetace se 
vyznačuje značnou ekologickou rozmanitostí. Je nejrozšířenějším společenstvem v České republice, které 
vyžaduje živinami bohaté, zpravidla hluboké půdy v teplejších oblastech. Proto většina dubohabřin byla 
přeměněna na bezlesí a intenzivně obdělávaná pole spojená s lidskou činností a její obživou. Reálný stav 
místa záměru se od přirozené potencionální vegetace značně liší a ani vzdáleně tuto vegetaci současný stav 
porostů nepředstavuje. 
 
Stávající stav zájmové lokality 
Průzkum území byl zaměřen na výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, uvedených v prováděcí 
vyhlášce MŽP č. 395/1992 Sb., k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, a zjištění současného biologického stavu lokality. Inventarizační průzkum byl proveden běžnými 
dostupnými metodami a prohlídkou zájmové lokality. Prohlídkou a prochozením zájmové lokality byly 

http://mapy.nature.cz/)


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 57 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

zjišťovány druhy rostlin a obratlovců včetně jiných živočichů dobře určitelných bez bližší determinace. 
Přítomnost bezobratlých byla zjišťována pomocí individuálního sběru. Ptáci byli zjišťováni akusticky a 
vizuálně. V rámci průzkumu byly zaznamenávány případné pobytové znaky, podle kterých je možné usuzovat 
na výskyt některých obratlovců. Terénní průzkum zájmové lokality byl pro potřeby zjišťovacího řízení 
proveden dne 14. 3. 2017 (oblačno, teplota 10°C, mírný vítr) a 16.7.2017 (polojasno, teplota 22°C, mírný vítr). 
Lokalita byla dále vizitována ještě dvakrát na jaře a v létě 2018 v průběhu zpracování dokumentace EIA. 
 
Na předmětných plochách byly v době návštěv lokality pěstovány obiloviny (ječmen, pšenice). Severní část 
dotčeného území není k zemědělské činnosti využívána. Zbytek plochy zájmového území tvoří keřové 
porosty s bylinnou vegetací ruderálního a nitrofilního charakteru. Stromového pásmo není ještě plně vyvinuto 
a výška dřevin stromového charakteru nepřesahuje výšku pásma keřového. Na zájmové lokalitě se 
nevyskytují vzácná či v širším okolí netypická biotopová stanoviště. Intenzivní hospodářská plocha je 
obklopena keři, které tvoří přechod k dalšímu skladového areálu nebo k přilehlé komunikaci. Západním 
směrem je zájmová lokalita ohraničena Dolnopostřižínským potokem a jeho břehovými porosty, které ale 
nebudou realizací záměru dotčeny a jejich stav zůstane nezměněn.  
 
Vzhledem k částečnému intenzivnímu hospodaření a chemickým postřikům aplikovaným do kulturní plodiny 
je zájmová lokalita a druhy rostlin a živočichů na ní se vyskytující velmi ovlivněna těmito zásahy. Z pohledu 
biologického určité vylepšení lokalitě poskytují keřové porosty, které jsou umístěny při okraji intenzivně 
obhospodařovaných pozemků. Vzhledem k polnímu pěstování plodin intenzivními technologiemi není na 
lokalitě předpoklad žádných speciálních druhů rostlin či živočichů či dokonce druhů zvláště chráněných. 
Druhovou pestrost zlepšují porosty křovin a ruderální vegetace aspoň z pohledu zastoupení živočišných 
druhů, které by se jinak na lokalitě nevyskytovaly. Z botanického hlediska není lokalita druhově bohatá a 
většinu tvoří polní plevele, kulturní plodina či nitrofilní vegetace.  
 
Zájmové území je i v současné době silně ovlivňováno člověkem a výskyt zvláště chráněných druhů není 
vzhledem k biotopovému charakteru zájmové lokality přepokládán.  
 
Rostlinné druhy 
Zájmová lokalita je z hlediska zastoupení botanických druhů chudá. Z nalezených druhů se jedná o běžné 
druhy rostlin, které nevykazují speciální nároky na stanoviště, jejichž přehled je uveden v tabulce.  
 
Tab. 16: Zjištěné druhy bylin 
bez černý Sambucus nigra   oves hluchý Avena fatua 

bodlák nící Carduus nutans   ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius 

broskvoň obecná Prunus persica   pampeliška lékařská Taraxacum officinale 

čičorka pestrá Coronilla vaginalis   pelyněk černobýl Artemisia vulgaris 

hadinec obecný Echium violaceum   penízek rolní Thlaspi arvense 

heřmánkovec nevonný  Tripleurospermum maritimum   pcháč rolní Cirsium arvense 

hlaváč bledožutý Scabiosa ochroleuca   pomněnka rolní Myosotis arvensis 

hloh jednosemenný Crataegus monogyna   pšenice setá Triticum aestivum 

hluchavka nachová  Lamium purpureum   ptačinec žabinec Stelaria media 

hořčice rolní Sinapis arvensis   pumpava rozpukavá Erodium cicutarium 

hrušeň obecná Pyrus sp.   rdesno blešník Persicaria lapathifolia 

chundelka metlice Apera spica-venti   rmen rolní Anthemis arvensis 

jabloň obecná Malus sp.   rozrazil perský Veronica persica 

jetel plazivý Trifolium repens   růže šípková Rosa canina 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 58 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

ježatka kuří noha Echinochloa crus-galli   ředkev ohnice Raphanus raphanistrum 

jitrocel kopinatý Plantago lanceolata   sléz přehlížený Malva neglecta 

jitrocel širolistý Plantabo majalis   slivoň špendlík Prunus sp. 

kakost dlanitosečný Geranium dissectum   slivoň trnka Prunus spinosa 

kakost maličký Geranium pusillum   srha říznačka Dactylis glomerata 

kerblík lesní Anthriscus sylvestris   srpek obecný Falcaria vulgaris 

knotovka bílá Melandrium album   sveřep jalový Bromus sterilis 

knotovka bílá Melandrium album   svízel přítula Galium aparine 

kokoška pastuší tobolka Capsela bursa pastoris   svízel siřišťový Galium verum 

komonice bílá Melilotus albus   svlačec rolní Convolvulus arvensis 

komonice lékařská Meliotus officinalis   štětka lesní Dipsacus sylvestris 

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   šťovík kadeřavý Rumex crispus 

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   šťovík tupolistý Rumex obtusifolia 

kostival lékařský Symphytum officinale   švestka obecná Prunus sp.  

křen selský Armoracia rusticana   tolice dětelová Medicago lupulina 

kuklík městský Geum urbanum   třešeň ptačí Prunus avium 

lipnice luční Poa trivialis   třezalka tečkovaná Hypericum perforatum 

lipnice roční Poa anua   třtina křovištní Calamagrostis epigejos 

locika kampusová Lactuca serriola   úhorník mnohodílný Descurainia sophia 

mák vlčí Papaver rhoeas   vesnovka obecná Cardaria draba 

mléč rolní Sonchus arvensis   vikev plotní Vicia sepium 

mochna plazivá Potentilla repens   vikev setá Vicia sativa 

mrkev obecná Daucus carota   violka rolní Viola arvensis 

opletka popínavá Fallopia convolvulus   violka trojbarevná Viola tricolor 

ořešák královský Juglans regia   vratič obecný Tanacetum vulgare 

ostročka stračka Consolida regalis   vrbka úzkolistá Epilobium angustifolium 

ostružiník ježiník Rubus caesius   zemědým lékařský Fumaria officinalis 

ostružiník křovitý Rubus fruticosus  zlatobýl obecný Solidago virgaurea 

 
Živočišné druhy 
Vzhledem k biotopovému charakteru předmětné lokality je i výskyt živočichů zastoupen běžnými druhy. 
Ovlivnění silnou intenzifikací hospodaření a charakterem okolního prostředí je nesporné. Na lokalitě byly 
spatřeny pobytové stopy hraboše polního a srnce obecného. Nad lokalitou byly zjištěny jen přeletující druhy 
ptáků (kos černý, sýkora koňadra, vrabec polní, strnad luční, vlaštovka obecná). Průzkum půdních živočichů 
nebyl proveden, ale lze usuzovat na běžné druhy živočichů vázaných na půdní prostředí především druhy 
kroužkovců (Annelida) a larvální stádia některých druhů hmyzu (Insecta), většinou se bude jednat o škůdce 
polních plodin. Na lokalitě převažují zástupci z kmene členovců, hmyz (Insecta), pavouci (Araneida). 
Živočichové z kmene obojživelníků (Amphibia) a plazů (Reptilia) se na lokalitě nevyskytují, neboť nemají 
vhodné stanovištní podmínky. Zástupci z kmene měkkýšů (Mollusca) se v okrajových částech nacházejí. Jde 
o jedince synantropně rozšířené (hlemýžď zahradní, slimák španělský, páskovky, slimáčci). Vzhledem k 
charakteru lokality a intenzivnímu hospodaření bez speciálních biotopů je výskyt vzácných a chráněných 
druhů živočichů nepravděpodobný.  
Lokalita je obklopena pásy křovin, a proto je předpoklad, že tyto prostory mohou být využívány ke hnízdění 
ptactva, či využity jako potencionální úkryty a zdroj potravy pro některé zpěvné druhy. Mokřadní a vodní 
biotop se na zájmové lokalitě nenachází.  



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 59 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tab. 17: Zjištěné druhy živočichů 
Savci (Mammalia)  
hraboš polní Microtus arvalis 
zajíc polní Lepus europaeus 
Ptáci (Aves)  
bažant obecný Phasianus colchicus 
holub městský Columba sp. 
hrdlička zahradní Streptopelia decaocto 
kos černý Turdus merula 
strnad obecný Emberiza citrinella 
sýkora koňadra Parus major 
vlaštovka obecná Hirundo rustica 
vrabec polní Passer montanus 
Měkkýši (Molusca)  
hlemýžď zahradní Helix pomatia 
páskovka  Cepaea sp. 
plzák španělský Arion vulgaris 
slimáček síťkovaný Deroceras reticulatum 
další druhy neurčené  
Hmyz (Insecta)  
bělásek Pieris sp. 
blýskáček řepkový Meligethes aeneus 
čmelák  Bombus sp. 
dřepčík polní Phyllotreta undulata 
dřepčík polní Phyllotreta undulata 
hnědásek Melitaea sp. 
klopuška Deraeocoris sp. 
kněžice Pentatomida sp. 
kněžice kuželovitá Aelia acuminata 
kněžice obilní Eurygaster maura 
kohoutek Orsodacne cerasi 
komár fam. Culicidae 
kovařík  fam. Elateridae 
křísi (blíže neurčení) Icadomorpha 
listopas keřový Polydrussus mollis 
mandelinka třezalková Chrysolina varians 
mšice sp. Aphidinea 
nosatčík Apion sp. 
osenice polní Agrotis segetum 
páteříček obecný Cantharis rustica 
pavouci (blíže neurčení) ordo Araneae 
rovnokřídlí (blíže neurčení) ordo Orthoptera 
slunéčko sedmitečné Coccinella septempunctata 
slunéčko sp. Coccinella sp. 
škvor obecný Forficula auricularia 
tiplice sp. Tipula sp 
včela medonosná Apis mellifera 
žlabatka růžová Doplolepis rosae 
žluťásek Colias sp. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 60 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Vyhodnocení identifikovaných rostlinných a živočišných druhů 
Rostlinné druhy 
V zájmovém území nebyly nalezeny zvláště chráněné druhy rostlin podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny (příloha č II. vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb.).  
Z rostlinných druhů se na lokalitě nacházejí druhy, které se běžně vyskytují v České republice a jsou 
kosmopolitně rozšířeni. Realizací záměru nebude žádný rostlinný druh ohrožen. 
 
Živočišné druhy 
V zájmovém území nebyly nalezeny zvláště chráněné druhy živočichů podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny (příloha č III. vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb.) mimo vlaštovku obecnou (Hirundo 
rustica), která ale není striktně vázána na danou lokalitu a na danou lokalitu zalétává pro obstarání potravy. 
Na lokalitě nemá vhodné hnízdní podmínky, a tak nemůže docházet k jejímu rozmnožování.   
Z živočišných druhů se na lokalitě nacházejí jedinci, kteří jsou běžní v lokalitách intenzivního pěstování plodin 
a lidských sídlišť a dokáží se zvýšeným znečištěním a chemizací prostředí a lidskou přítomností vyrovnat. 
Jedná se o kosmopolitně rozšířené druhy (některé druhy z nich jsou i cíleně hubeni jako škůdci polních 
plodin), kteří nejsou pevně vázaní na dané stanoviště v posuzované lokalitě, a realizací projektu nebude 
žádný živočišný druh ohrožen. 
 
Biotop 
Z hlediska charakteristiky biotopů se nejedná o vzácný druh stanoviště, na který by byly vázány speciální 
druhy rostlin a živočichů. Lokalitu lze charakterizovat jako biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené člověkem, 
řada X2 -intenzivně obhospodařovaná pole a X12A - nálety pionýrských dřevin - potencionální přírodní 
biotopy.  
 
Závěr z provedeného přírodovědného průzkumu lokality, včetně aktualizace v jarním a letním aspektu roku 
2018 
Zájmové území má v současné době a díky okolnímu charakteru velmi nízkou biologickou hodnotou. Silné 
ovlivnění území lidskou činností vyplývá ze srovnání s potencionální přirozenou vegetací.  
Obecná ochrana rostlin a živočichů nebude realizací záměru dotčena. Na lokalitě se vyskytují zástupci druhů, 
které jsou rozšířeny v blízkém i vzdáleném okolí. Díky silnému ovlivnění lokality člověkem se zde nevyskytují 
početné populace žádného z druhů, které by mohly být ohroženy. Na lokalitě se nalézají pouze kosmopolitně 
rozšířené druhy rozšířené po celém území České republiky. Většinou se jedná rostliny řazené do skupinu 
plevelů a ruderálních společenstev a o živočichy považované z pohledu zemědělské terminologie jako 
škůdci. Do zvláště chráněných druhů nebude činností spojenou s realizací záměru zasahováno, neboť se na 
lokalitě trvale nevyskytují. 
 
 
C.II.6. Základní charakteristika klimatu 

Z klimatologického hlediska leží zájmová lokalita do teplé oblasti T2, která je charakterizována dlouhým 
teplým a suchým létem, velmi krátkým přechodným obdobím s teplým až mírně teplým jarem i podzimem, 
krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky.  
 
Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím činitelem pro rozptyl škodlivin v atmosféře. 
Klasifikace meteorologických situací pro potřeby výpočtu rozptylových studií se provádí podle rychlosti větru 
a stability přízemní vrstvy atmosféry. V rozptylové studii je proto uvedena celková větrná růžice pro zájmovou 
lokalitu. Větrná růžice je platná ve výšce 10 m nad zemí, četnosti uvedeny v %. Stabilitní členění podle 
Bubník-Koldovský (metodika SYMOS'97). 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 61 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Změna klimatu se projevuje měnícími se hydrometeorologickými poměry oproti referenčnímu (dlouhodobému 
průměrnému) stavu, který je obvykle definován na základě delší časové řady hydrometeorologických měření 
a pozorování. Zejména se jedná o změnu celkových úhrnů srážek, změnu jejich rozložení v čase a prostoru a 
změnu dlouhodobých průměrných, ale i extrémních teplot. Tyto elementární změny (projevy změny klimatu) 
jsou dále spojeny s rozličnými dopady, které se více či méně promítají do všech oblastí lidské činnosti. 
 
Zranitelnost je definována jako náchylnost ke vzniku škody v důsledku teoretického scénáře hrozby (např. 
povodně; dlouhodobé sucho, extrémní meteorologické jevy jako např. vysoké teploty vzduchu, vydatné 
srážky, extrémní vítr, apod.). Hodnocení a snižování zranitelnosti tedy představují klíčové komponenty 
managementu hydrometeorologických rizik. 
 
Zájmová lokalita se s ohledem na výše uvedené charakteristiky klimatu nijak neodlišuje od ostatních částí 
České republiky. 
 
 
C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a veřejného zdraví 

Nejbližší stávající obytná zástavba se nachází severním až severozápadním směrem od hranice areálu ve 
vzdálenosti od 330 m. Jedná se o okraj obce Úžice. V ostatních směrech se nejbližší obytná zástavba 
nachází ve vzdálenosti 1 200 m a více. Jedná se okraj obce Kozomín, Postřižín a město Odolena Voda. 
Z grafických příloh hlukové a rozptylové studie vyplývá, že dotčenou obytnou zástavbou jsou především 
rodinné domy v obci Úžice a severní části obce Kozomín. V této dotčené zástavbě žije cca 500 obyvatel 
v Úžicích a cca 150 obyvatel v přilehlé části Kozomína. V případě hluku je počet exponovaných nižší, u 
vzdálenější obytné zástavby se navrhovaný záměr hlukově neprojeví, ve větších vzdálenostech je hluk ze 
záměru překryt místními zdroji hluku. 
 
 
C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku  

Záměr bude realizován na pozemcích parc. č. 234/2, 239/2, 336, 237/4, 237/5, 238, 237/7 a 335/1 v k. ú. 
Postřižín. Dotčené pozemky jsou v převážné většině v katastru nemovitostí vedeny jako zemědělská půda a 
jsou v současné době využívány pro pěstování zemědělských plodin. Jiný hmotný majetek, než tyto 
zemědělské pozemky, nebude realizací záměru dotčen. 
 
 
C.II.9. Základní charakteristika kulturního dědictví, včetně architektonických a archeologických 
nálezů 

Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 
Dle webové aplikace Informačního systému o archeologických datech (ISAD) leží zájmová lokalita na ploše s 
archeologickými nálezy typu UAN III. Jedná se o území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně 
prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož území mohlo být 
osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 62 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prostředí zájmové oblasti 

Oblasti surovinových zdrojů a poddolovaná území 
Na zájmovém pozemku nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerostů nebo jejich prognózní zdroj a nejsou 
zde stanovena chráněná ložisková území (CHLÚ). 
V řešeném území nejsou evidována poddolovaná území z minulých těžeb. 
V řešeném území není stanoven žádný dobývací prostor pro výhradní ložiska nerostů. 
 
Ochranná pásma 
Dotčené pozemky řešeným areálem leží u komunikace III. třídy, dále se nachází v jednotlivých ochranných 
pásmech inženýrských sítí. Ochranné pásmo NTL a STL plynovodů v zastavěném území  je 1 m na obě 
strany. Dotčené pozemky nezasahují do ochranného pásma vodních zdrojů ani nezasahují do CHOPAV. 
Realizací záměru nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ve smyslu § 3 zákona 
č. 289/1995 Sb., v platném znění, ani nezasáhnou do jejich ochranného pásma.  
Přes dotčené pozemky prochází vodovodní řad DN PE 300, ze kterého bude řešený areál zásobován vodou. 
Nadzemní vedení VN 22 kV prochází západně od navrhovaného areálu, ochranné pásmo bude 
respektováno. 
Celkově bude komerční a skladový areál navržen tak, aby respektoval všechna předepsaná ochranná 
pásma. Při realizaci přípojek bude v dalším stupni projektové dokumentace provedena detailní koordinace 
podle zásad prostorového uložení sítí a podmínek a pokynů příslušných správců sítí s cílem zachovat 
odpovídající ochranná pásma a odstupy nebo projednat opatření pro uložení sítí. 
 
Zóna havarijního plánování Areálu chemických výrob (ACHV) Kralupy 
Severozápadním směrem od zájmové lokality se nachází zóna havarijního plánování Areálu chemických 
výrob (ACHV) Kralupy. Zóna byla stanovena v roce 2009 na základě krajským úřadem schválených 
bezpečnostních dokumentací provozovatelů rizikových činností v ACHV Kralupy a podkladů pro stanovení 
zóny dodaných těmito provozovateli podle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci havárií. Komerční a skladový 
areál Postřižín – sever je umístěn mimo tuto zónu havarijního plánování. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 63 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a 
vědeckých poznatků posoudit 

Zájmové území pro realizaci řešeného záměru není územím s trvalými přírodními zdroji. Záměr neovlivní 
dotčené území způsobem, který by nad přijatelnou míru nevratně ovlivnil přírodní zdroje, jejich kvalitu a 
schopnost regenerace. 
Koeficient ekologické stability dotčeného území je velmi nízký, z velké části se jedná o intenzivně zemědělsky 
obhospodařované pozemky. Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovlivňuje 
žádné chráněná území, přírodní parky nebo významné krajinné prvky. Záměr se nenalézá v chráněném 
ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či přírodních bohatství. 
Z hlediska celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území je třeba konstatovat, že se 
jedná o území velmi antropogenně ovlivněné. Dotčené pozemky jsou z velké části využívány k intenzivní 
zemědělské výrobě, v nejbližším okolí se nachází frekventované komunikace, nadzemní vedení elektrické 
energie, skladové haly, atd.  
V případě nerealizace záměru by sice nedošlo ke zvýšení dopravní zátěže generované provozem záměru a 
tím i mírnému zvýšení imisní a hlukové zátěže, nedošlo by k odnětí půdy ze ZPF a jejímu zastavění a také k 
mírnému zrychlení odtoku srážkových vod z dotčeného území. Realizací záměru se však stávající situace 
v širším měřítku významně nezmění. V případě nerealizace záměru výstavby areálu, by na řešeném 
pozemku byla pravděpodobně realizována jiná průmyslová stavba, neboť územní plán takové využití 
pozemku předpokládá. Doprava spojená s provozem takového záměru a tím i vyvolané vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí by byly obdobné, jako je tomu v případě předkládaného záměru výstavby 
Komerčního a skladového areálu Postřižín - sever. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 64 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH 
VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, 
střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů 
záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, emisí znečišťujících 
látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými 
záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou 
dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního 
prostředí 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Pro vyhodnocení vlivů na obyvatelstvo byla zpracována zpráva „Posouzení vlivu na veřejné zdraví“ 
autorizovanou osobou. Z této specializované studie, která je samostatnou přílohou č. 5 dokumentace, 
uvádíme stručně její závěry: 
 
Vliv imisí znečišťujících látek na zdravotní stav obyvatelstva: 
V případě oxidů dusíku se nepředpokládá karcinogenní účinek, v úvahu připadá pouze riziko toxických 
akutních i chronických účinků. Hodnoty imisních příspěvků k maximálním hodinovým imisím NO2 spolu 
s hodnotami imisního pozadí slouží pro posouzení rizik krátkodobých akutních účinků na zdraví, naopak 
hodnoty naměřených a odvozených průměrných ročních imisí spolu s imisním příspěvkem k těmto hodnotám 
mají vztah k riziku chronických účinků na zdraví. 
S ohledem na rizikové skupiny obyvatel, tedy především astmatiky a pacienty s obstrukční chorobou plicní, je 
třeba na základě klinických studií počítat s nepříznivým ovlivněním plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest 
při krátkodobé expozici koncentraci nad 400 µg/m3. 
V řešené lokalitě lze očekávat hodinová maxima pod 120 μg/m3. Imisní příspěvek provozu záměru 
k maximálním hodinovým imisím NO2 vypočítaný pro současný provoz všech zdrojů na maximální výkon se 
pohybuje i v kumulaci s výhledově navýšenou automobilovou dopravou na řešené komunikační síti na úrovni 
maximálně 7 μg/m3. Stávající maximální hodinové imise v pozadí na úrovni pod 120 μg/m3 navýšené 
o příspěvek na úrovni maximálně 7 µg/m3 jsou významně nižší než výše zmíněná koncentrace 400 µg/m3 
spojená s nepříznivým ovlivněním plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest i nižší než hodnota 1 hodinové 
limitní koncentrace 200 µg/m3 doporučená experty WHO vycházející z hodnoty LOAEL a použité míry 
nejistoty 50 %.   
Pro posouzení chronických účinků oxidu dusičitého stanovila Světová zdravotnická organice směrnou 
hodnotu 40 µg/m3. V imisním pozadí se pohybují průměrné roční koncentrace NO2 na úrovni 14,2 – 
22,5 µg/m3. Kumulativní imisní příspěvek provozu záměru na řádové úrovni maximálně setin mikrogramu lze 
označit za nevýznamný. Podle současných názorů WHO navíc nejsou v minulosti odvozené vztahy expozice 
a účinku pro NO2 spolehlivé a riziko znečištěného ovzduší by mělo být kvantitativně hodnoceno komplexně 
na základě vztahů pro suspendované částice, ve kterých je zahrnut i vliv dalších komponent znečištěného 
ovzduší. 
Prachové částice PM10 a PM2,5 patří obecně k nejproblematičtějším škodlivinám z hlediska běžně se 
vyskytujících imisí v České republice ve vztahu k výši imisních limitů, ale především k výši doporučených 
koncentrací na ochranu zdraví stanovených ve směrnici WHO. 
Nejzávažnějším účinkem suspendovaných částic PM10 je ovlivnění úmrtnosti a nemocnosti (respirační a 
kardiovaskulární onemocnění) prokázané v epidemiologických studiích.  



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 65 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

K částečné kvantifikaci rizika chronických účinků imisí PM10 byly použity vztahy odvozené pro nemocnost 
včetně hospitalizací a výskytu respiračních symptomů publikované v materiálu „Health risks of air pollution in 
Europe – HRAPIE project, Recommendations for concentration-response functions for cost-benefit analysis 
of particulate matter, ozone and nitrogen dioxide, WHO Regional Office for Europe, 2013“. Dle výsledků 
těchto výpočtů nedojde k takovému navýšení ročních imisí, které by způsobilo u exponované populace 
takové zhoršení průběhu nemocí, které by si vyžádalo hospitalizace v rámci celého roku či incidenci nových 
případů bronchitis. Navýšení průměrných ročních imisí PM10 i PM2,5 není spojeno ani s významným nárůstem 
nemocnosti vyjádřeným v počtu dní s omezenou aktivitou v důsledku nemocí u celé populace, ani s nárůstem 
chronické respirační nemocnosti u dětí. 
Z hlediska karcinogenních účinků byly posouzeny dále imisní příspěvky ke koncentracím benzenu a 
benzo(a)pyrenu. K vyjádření míry karcinogenního rizika byl použit výpočet pravděpodobnosti zvýšení výskytu 
nádorového onemocnění nad běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny při celoživotní expozici. 
Realizací řešené stavby se stávající riziko významně nezmění a zůstane prakticky na stávající úrovni. Změny 
karcinogenního rizika spojené s imisemi benzenu a benzo(a)pyrenu lze označit za teoretické, které 
odpovídají hodnotám imisních příspěvků ke koncentracím benzenu na řádové úrovni nanogramů a 
k hodnotám imisních příspěvků ke koncentracím benzo(a)pyrenu na úrovni maximálně setin nanogramů. 
 
Vliv hluku na zdravotní stav obyvatelstva: 
Výsledné hlukové hladiny z provozu samotného areálu posuzovaného komerčního a skladového areálu se 
pohybují v rozmezí 26,8 až 34,2 dB, v kumulaci se stávajícím sousedním areálem mrazíren v rozmezí 34,7 
až 38,6. Noční hlukové hladiny z areálových zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby se pohybují v rozmezí 
23,8 až 31,3 dB, v kumulaci se sousedním záměrem v rozmezí 32,2 až 38,0 dB. Z porovnání těchto 
hlukových hladin ze stacionárních zdrojů s výslednými hlukovými hladinami z automobilové dopravy vyplývá, 
že hluk ze stacionárních zdrojů bude překryt u nejbližší obytné zástavby hlukem z automobilové dopravy. 
Toto také odpovídá hodnotám výsledných hlukových hladin z areálových zdrojů, které mj. bezpečně plní 
příslušné hygienické hlukové limity. 
V případě hluku z automobilové dopravy lze konstatovat, že ekvivalentní hlukové hladiny v denní i noční době 
z automobilové dopravy se u dotčené zástavby pohybují v současnosti i ve výhledu v poměrně širokém 
rozmezí zahrnujícím hladiny bez negativního vlivu až po hladiny, na kterých je prokázáno obtěžování a rušení 
spánku až po hladiny, na kterých byly prokázány negativní kardiovaskulární účinky. 
Noční hlukové hladiny se u dotčené obytné zástavby pohybují v současnosti v rozmezí 42,0 a ž 55,1 dB. 
Jedná se tedy o hodnoty převyšující cílovou hodnotu pro noční hluk doporučenou WHO v materiálu Night 
Noise Guidelines for Europe ve výši 40 dB. Po přechodné období doporučená hodnota IT (Interim Target) ve 
výši 55 dB je překročena pouze v bodě 7 (obytná zástavba v Úžicích nejblíže k dálnici) a to v současnosti a 
ve variantách roku 2025 bez realizace protihlukových opatření. V případě realizace těchto opatření jsou noční 
hlukové hladiny i u této hlukově nejzatíženější obytné zástavby pod hodnotou IT doporučenou Světovou 
zdravotnickou organizaci pro noční hluk. 
Předmětem tohoto posouzení je určení vlivu provozu Komerčního a skladového areálu Postřižín – sever na 
hlukovou situaci z hlediska vlivu na veřejné zdraví. Vypovídací hodnotu tak má především srovnání výsledků 
příslušných nulových a aktivních variant. Z tohoto porovnání vyplývá, že změny hlukových hladin mezi 
nulovou a aktivní variantou roku 2025 i 2040 jsou převážně záporné či nulové. Nečetné nárůsty denních a 
nočních hlukových hladin v aktivní variantě oproti nulové však činí dle výsledků hlukové studie maximálně 0,1 
dB. Tyto nárůsty lze označit za zanedbatelné. 
Kvantitativní charakteristika rizika, ze které by vyplývaly změny počtu osob různou měrou obtěžovaných 
celodenním hlukem a rušených ve spánku nočním hlukem mezi nulovou a aktivní variantou by tak byla 
bezpředmětná. 
V referenčních bodech, ve kterých jsou výsledné hlukové hladiny na úrovních nad 55 dB, které jsou spojeny 
s kardiovaskulárním rizikem, nezpůsobí realizace záměru žádný nárůst hlukových hladin. Míra 
kardiovaskulárního rizika tak nebude realizací záměru navýšena. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 66 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ označit 
za přijatelný. 
 
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a 
skleníkových plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 

Vlivy na ovzduší 
Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (příprava staveniště, skrývka 
ornice, zemní a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést 
zodpovědný výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi 
prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na těžko 
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na 
staveništi, apod.  
Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 
resuspendované prašnosti. Při stavebních pracích bude třeba vhodnými technickými a organizačními 
prostředky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prostředí. Ve fázi demolic a 
výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního ovzduší dodržovat opatření, která jsou specifikována 
v rozptylové studii a dále v této dokumentaci. 
Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv na ovzduší v období 
výstavby významný, bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví 
přijatelný. 
 
Období provozu 
V příloze č. 4 této dokumentace je zpracována rozptylová studie. Předmětem této studie je vyhodnocení vlivu 
provozu zdrojů souvisejících s řešeným záměrem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie hodnotí pomocí 
výpočtového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, které budou vznikat provozem 
stacionárních a mobilních zdrojů znečišťování na kvalitu venkovního ovzduší. Přírůstky imisních koncentrací 
studie porovnává se stávající úrovní znečištění a přípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést 
komplexní popis vlivů na ovzduší a odhad významnosti řešených zdrojů znečišťování ovzduší. 
 
Použitý výpočtový model SYMOS'97 je referenční metodikou pro modelování dle vyhlášky MŽP č. 330/2012 
Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni 
znečištění a při smogových situacích, v platném znění. Rozptylová studie je zpracována v souladu 
s Metodickým pokynem odboru ochrany ovzduší MŽP pro vypracování rozptylových studií a v souladu 
s přílohou č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, v platném znění. 
 
Modelování imisních příspěvků pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 3 479 referenčních bodů. 
Výpočet imisních koncentrací znečišťujících látek je proveden jako samostatný příspěvek provozu řešeného 
záměru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v přílohách této studie znázorňují 
příspěvky k průměrným ročním a maximálním krátkodobým imisím znečišťujících látek. Při volbě referenčních 
bodů byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna).  
 
Rozptylová studie je řešena pro oxidy dusíku, oxid uhelnatý, částice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. 
V širším území jsou připravovány či již dokončeny realizovány další stavby, které mohou mít dopad na 
dopravní situaci v širším území. Jedná se zejména o komerční prostory – skladové a výrobní haly. Pro 
všechny tyto známé záměry byla v dopravní studii, která byla podkladem pro zpracování této rozptylové 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 67 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

studie, do výhledových modelů započtena jimi generovaná doprava. Základní model, založený na 
předpokládaných růstových koeficientech dopravy a doplněný o další záměry, je vytvořen s takovými 
předpoklady, které jednoznačně definují kumulativní dopad záměru s dalšími v úvahu připadajícími záměry v 
širším území, jejichž realizace připadá v úvahu v daném časovém horizontu. V rámci studie jsou tedy 
dostatečně vyhodnoceny kumulativní dopady se všemi v úvahu připadajícími záměry v okolí řešeného 
záměru. 
 
V zájmové oblasti je překračován imisní limit pro průměrnou roční imisi benzo(a)pyrenu. Imisní limity 
ostatních sledovaných znečišťujících látek jsou plněny. Vlastní příspěvky zdrojů znečišťování ovzduší 
související s posuzovaným záměrem jsou malé a nezpůsobí překračování imisních limitů pro maximální 
hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, průměrné roční koncentrace a nejvyšší denní koncentrace 
částic PM10 a částic PM2,5 a benzen. V případě průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu se provoz 
řešeného záměru může na překračování imisního limitu pro tuto znečišťující látku podílet. Dle provedených 
výpočtů v rozptylové studii je však podíl záměru na případném překračování imisních limitů zanedbatelný. 
 
Pro eliminaci emise prachových částic do ovzduší bude přijata řada opatření popsaná v rozptylové studii a 
specifikovaná v návrhu opatření na eliminaci negativních vlivů dále v této dokumentaci (pravidelná údržba 
areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zeleně). Imisní příspěvek částic a benzo(a)pyrenu bude 
dále kompenzován výsadbou vhodných dřevin v plochách zeleně v řešeném areálu.  
 
 
Vlivy na klima 
Potenciální negativní vlivy záměru realizace komerčního a skladového areálu na klimatický systém připadají 
v úvahu jednak z hlediska produkce emisí skleníkových plynů, dále ve vztahu k efektům souvisejícím se 
změnou využití ploch. Skleníkové plyny vznikají v atmosféře přirozenou cestou (např. odpar vody z vodních 
ploch, mikrobiální procesy) nebo antropogenní činností (spalování fosilních paliv, hnojení) a přispívají k tzv. 
skleníkovému efektu. Nejvýznamnějšími skleníkovými plyny jsou vodní pára, oxid uhličitý, metan, oxid dusný, 
fluorované uhlovodíky, halony a fluorid sírový.  
 
V důsledku antropogenní činnosti průměrná koncentrace oxidu uhličitého ve venkovním ovzduší stále roste. 
Na snižování emisí oxidu uhličitého do ovzduší se v rámci Evropské unie podílí systém evropského 
obchodování s emisními povolenkami (EU ETS). V rámci České republiky je v oblasti snižování emisí 
skleníkových plynů relevantním dokumentem Politika ochrany klimatu v ČR. 
 
Realizací a následným provozem komerčního a skladového areálu bude z výše uvedených skleníkových 
plynů do ovzduší emitován zejména oxid uhličitý ze spalování zemního plynu ve stacionárních zdrojích pro 
vytápění objektů. Dalším zdrojem je též související automobilová doprava. 
 
Spalovací zdroje budou tedy přímým zdrojem oxidu uhličitého, který patří mezi skleníkové plyny, na něž je 
upřena pozornost v souvislosti se změnami klimatu a podílem lidské činnosti na těchto změnách. Výpočet 
emisních toků oxidu uhličitého lze pro tyto účely provést v souladu s metodikou dle Nařízení Komise (EU) č. 
601/2012 ze dne 21. 6. 2012 o monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES. 
 
Podle čl. 24 se vypočítává emise ze spalování ve zdrojovém toku - množství spáleného paliva vyjádřené v 
terajoulech na základě výhřevnosti, odpovídajícím emisním faktorem vyjádřeným v tunách CO2 na terajoul (t 
CO2/TJ), který je v souladu s použitím výhřevnosti, a odpovídajícím oxidačním faktorem. 
 
Celková roční spotřeba zemního plynu pro vytápění objektů v komerčním a skladovém areálu činí 400 000 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 68 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

m3/rok. Výhřevnost zemního plynu je 34,679 TJ/kt. Emisní faktor dle výše uvedené tabulky pro zemní plyn 
činí 55,4 t CO2/TJ.  
 
Při výpočtu emisí skleníkových plynů z dopravy se vychází z naměřených a statisticky zhodnocených 
emisních faktorů a z celkové spotřeby pohonných hmot u příslušného druhu dopravy. Emise oxidu uhličitého 
jsou přímo závislé na spotřebě uhlíkatých paliv, tj. benzínu a nafty. Emise oxidu uhličitého vzniklé spálením 1 
kg benzínu nebo nafty se dle údajů Centra dopravního výzkumu, v. v. i., Brno, pohybují přibližně na úrovni 
3,10 – 3,15 kg. 
 
Intenzita dopravy vyvolané provozem posuzovaného záměru je 16 příjezdů a 16 odjezdů těžkých nákladních 
automobilů denně, z toho 16 pojezdů v denní době (6 – 22 hod) a 16 pojezdů v noční době (22 – 6 hod), 59 
příjezdů a 59 odjezdů lehkých nákladních automobilů denně, z toho 114 pojezdů v denní době (6 – 22 hod) a 
4 pojezdy v noční době (22 – 6 hod) a 236 příjezdů a 236 odjezdů osobních automobilů denně, z toho 386 
pojezdů v denní době (6 – 22 hod) a 86 pojezdů v noční době (22 – 6 hod).  
 
Ve výpočtu hmotnostního toku emise CO2 z dopravy uvažujeme průměrnou spotřebu osobního vozidla 6,5 l 
paliva na 100 km a průměrnou spotřebu těžkého nákladního vozidla 40 l paliva na 100 km. Na základě výše 
uvedených vstupních údajů a emisních faktorů lze odhadnout roční hmotnostní tok emise CO2 z dopravy 
související s provozem areálu do ovzduší v rádu několika prvních tisíců t CO2/rok. 
 
V souvislosti s výše uvedeným výpočtem emisí ze spalování zemního plynu ve spalovacích zdrojích je však 
třeba dále upozornit, že řešený výpočet emisních toků CO2 ze spalovacích zdrojů se standardně provádí pro 
vybrané zdroje znečišťování ovzduší v rámci obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů. 
Řešený provoz areálu není s ohledem na malé instalované příkony uvažovaných spalovacích zdrojů uveden 
mezi činnostmi v příloze č. 1 zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových 
plynů. Provozovatel areálu tedy nemusí disponovat povolením k provozu z hlediska emisí skleníkových plynů, 
nemusí zpracovávat monitorovací plán a vykazovat emise a odvádět povolenky. 
 
Z pohledu změny využití ploch a zadržování vody v krajině bude v areálu realizován retenční zasakovací 
poldr pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze zájmového území. V tomto ohledu záměr 
požadavky na ochranu klimatu naplňuje. 
 
Na základě výše uvedeného lze posuzovaný záměr z hlediska vlivu na klimatické poměry v území hodnotit 
jako přijatelný. 
 
 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. vibrace, 
záření, vznik rušivých vlivů) 

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného záměru byla zpracována 
hluková studie, která je uvedena v příloze č. 3 této dokumentace. 
 
Období výstavby 
Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány v celém časovém průběhu 
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. Jejich lokalizace 
bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. 
Dle provedených výpočtů hluk z výstavby areálu u nejbližší obytné zástavby nepřekročí hygienický limit 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB).  
Na základě provedených výpočtů jsou pro omezení případného negativního vlivu výstavby záměru navržena 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 69 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

preventivní obecná protihluková opatření pro období výstavby uvedená v hlukové studii a dále v této 
dokumentaci. 
 
Období provozu 
Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, verze 12.01 Profi12 (č. licence 6079), který 
umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku 
v území.  
Použitá verze programu HLUK+ obsahuje především implementaci metodického materiálu "Výpočet hluku 
z automobilové dopravy - Manuál 2011" autorizovaného ŘSD ČR. Do této verze jsou implementovány TP 
189, II. vydání (Technické podmínky MD ČR - schválené s účinností od 6. června 2012) a TP 219, II. vydání 
(Technické podmínky MD ČR - schválené s účinností od 12. října 2012).  
Nejistota výpočtu daná výpočtovým modelem je ± 2,0 dB. 
Při výpočtu je uvažován odrazivý terén. Histogram směrů a rychlostí větrů není ve výpočtu uvažován. 
Vzhledem k tomu, že se při prokazování plnění hygienických limitů odpočítává odraznost příslušné fasády dle 
Metodického návodu pro měření hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí (Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uváděny po korekci na odraz fasády, což umožňuje 
použitá verze výpočtového programu. 
 
Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že hluk z vlastního provozu posuzovaného záměru (stacionární zdroje 
hluku a doprava na účelových komunikacích v rámci areálu) u nejbližší obytné zástavby nepřekročí 
s výraznou rezervou hygienický limit ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 40 dB pro noční dobu. Hluk 
z provozu projektovaného záměru nevyvolá překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického 
tlaku A z provozu celého průmyslového areálu tj. nepřekročí limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a limit LAeq,1h = 
40 dB v noční době v chráněném venkovním prostoru posuzované obytné stavby. Splnění hygienických limitů 
je dáno respektováním navržených protihlukových opatření, která jsou uvedena v hlukové studii a dále v této 
dokumentaci. 
 
Hodnocení plnění hygienických limitů z dopravy na veřejných komunikacích 
Na základě provedených výpočtů v hlukové studii je patrné, že daná lokalita je v současné době významně 
zatížena hlukem z automobilové dopravy, a to především v noční době, kdy provedené výpočty ukazují, že u 
stávající obytné zástavby situované na okraji obce Úžice přikloněném k dálnici D8 jsou hodnoty LAeq,T na 
hranici hygienického limitu nebo překračují hygienický limit pro hluk z automobilové dopravy na hlavních 
komunikacích ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tzn. vypočtené hodnoty pro noční dobu překračují limit LAeq,8h = 50 dB. 
V denní době nejsou překračovány hygienické limity pro hluk z dopravy na hlavních komunikacích v dané 
lokalitě ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů, tzn. vypočtené hodnoty pro denní dobu nepřekračují limit LAeq,16h = 60 dB. 
Hygienický limit s uplatněním korekce na starou hlukovou zátěž nebylo možné přiznat, protože hladina hluku 
v těchto bodech se od roku 2000 navýšila více jak o 2 dB.  
Nicméně připravovaná protihluková opatření projektovaná ŘSD, která by měla již být v roce 2025 
realizována, tuto situaci výrazně zlepší a zástavba v obci Úžice situovaná v blízkosti dálnice D8 by již neměla 
být ovlivňována nadlimitním hlukem z dopravy na dálnici D8 – viz RVB č. 3 – 7. Avšak i přes tato provedená 
opatření zůstanou i ve výhledu v noční době v těchto bodech překračovány hygienické limity z automobilové 
dopravy na komunikacích III. třídy. V krátkodobém výhledu jsou vypočtené hodnoty v noční době na hranici 
hygienického limitu LAeq,8h = 45 dB. V dlouhodobém výhledu roku 2040 se předpokládá již prokazatelné 
překročení hygienického limitu LAeq,8h = 45 dB v noční době. 
U zástavby v obci Úžice situované podél ulice Pražská, která je komunikací III. třídy jsou vypočtené hodnoty 
jak v roce 2000, tak ve stávajícím i výhledovém horizontu nad limitem LAeq,16h = 55 dB v denní době a limitem 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 70 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

LAeq,8h = 45 dB v noční době. Hygienický limit s uplatněním korekce na starou hlukovou zátěž opět nebylo 
možné přiznat, protože hladina hluku v daném bodě se od roku 2000 navýšila více jak o 2 dB. 
U zástavby v obci Úžice situované již dále od ulice Pražská, která je komunikací III. třídy, jsou vypočtené 
hodnoty pod limitem LAeq,16h = 55 dB v denní době a limitem LAeq,8h = 45 dB v noční době. 
Na okraji obce Kozomín vypočtené hladiny hluku nepřekračují ve stávajícím i výhledovém horizontu 
hygienické limity ve smyslu platné legislativy. 
 
Hodnocení vlivu dopravy vyvolané provozem záměru 
Realizace posuzovaného záměru vyvolá ve výhledovém horizontu roku 2025 změny hodnot LAeq,T 
z automobilové dopravy v dané lokalitě zcela zanedbatelné.  
Vypočtené nárůsty hodnot LAeq,T jsou pouze v noční době, a to max. + 0,1 dB. Tyto změny jsou zcela 
minimální, měřením objektivně neprokazatelné, ale především nezpůsobí překročení hygienického limitu 
ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů, tj. není u dané obytné zástavby ani v aktivní variantě překročen limit LAeq,8h = 45 
dB v noční době.  
U obytné zástavby situované podél hlavní příjezdové trasy – komunikace III/00811, která navazuje na dálnici 
D8 jsou v denní i v noční době vypočtené poklesy hodnot LAeq,T, a to díky navrženému tichému asfaltu 
v rozsahu uvedeném v hlukové studii a dále v této dokumentaci. Tyto poklesy hodnot jsou v řádech desetin 
decibelu.  
Podél ostatních příjezdových komunikací jsou vypočtené změny z celkové automobilové dopravy nulové. Vliv 
provozu záměru se tudíž vůbec na změně celkové hlukové situace neprojeví. 
 
Lze tedy konstatovat, že všude tam, kde jsou hygienické limity ve smyslu platné legislativy překračovány, 
změny hodnot LAeq,T vyvolané realizací projektovaného záměru jsou buď nulové nebo dochází k poklesu 
těchto hodnot. To platí i pro dlouhodobý výhled (rok 2040) i pro separátní posouzení hluku z komunikací III. 
třídy. Podmínkou je však realizace opatření uvedených v hlukové studii a dále v této dokumentaci. 
 
Jiné fyzikální a biologické charakteristiky nejsou uváděny, takové vlivy nenastanou. 
 
 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Období výstavby 
Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil charakter odvodnění oblasti. 
Zařízení staveniště bude vybaveno mobilním sociálním zařízením. 
Případná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a pohybem stavebních 
mechanismů v prostoru záměru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod spočívá především ve 
znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných látek, pocházející z 
netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní dopravních prostředků, strojů a zařízení. Kontaminace 
havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod v důsledku havárie některého z dopravních prostředků, 
případně stavebního stroje či zařízení. Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze ve většině 
případů možné kontaminaci vody předejít, případně výrazně snížit jejich pravděpodobnost.  
 
Období provozu 
Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové. 
 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních zařízeních (toalety, umývárny a sprchy, kuchyňky). 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spotřebě pitné vody v těchto zařízeních, tedy průměrně 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 71 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

denně cca 16 m3/den, celkové roční množství splaškových odpadních vod bude 5 807 m3 za rok. Charakter 
splaškových vod bude komunální (zvýšené ukazatele BSK5, CHSKCr, rozpuštěných látek, nerozpuštěných 
látek) bez přítomnosti toxických kovů, organických látek apod. Splaškové odpadní vody z areálu budou 
čištěny v čistírně odpadních vod, navrhuje se typová ČOV AS-HSBR 60 DENITRI/BETON. Po vyčištění 
splaškových vod v ČOV budou vody vedeny výústním objektem do Dolnopostřižínského potoka. 
Technologie zneškodňování splaškových odpadních vod na ČOV bude navržena tak, aby navržená 
technologie čištění byla v souladu s nejlepšími dostupnými technologiemi v oblasti zneškodňování odpadních 
vod (tj. nejúčinnější a nejpokročilejší stupeň vývoje použité technologie zneškodňování nebo čištění 
odpadních vod, vyvinuté v měřítku umožňujícím její zavedení za ekonomicky a technicky přijatelných 
podmínek a zároveň nejúčinnější pro ochranu vod). Ve vyčištěné vodě budou plněny parametry dle nařízení 
vlády č. 401/2015 Sb. a další požadavky zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. Při provozu 
záměru tak nedojde k ohrožení kvality podzemních ani povrchových vod. 
 
Srážkové vody 
V současné době je zájmový pozemek nezastavěn a dešťové vody se vsakují do půdy. Vzhledem 
k plánované výstavbě areálu dojde ke zvýšení odtoku dešťových vod z řešeného území. 
S ohledem na nízké průtoky v nejbližším recipientu (Dolnopostřižínský potok) budou srážkové vody na 
zájmovém pozemku v maximální možné míře zasakovány. Srážkové odpadní vody budou po předčištění 
v odlučovačích zasakovány v dostatečně kapacitním retenčním poldru umístěném v řešeném areálu 
oznamovatele. Retenční poldr bude umístěn v západní části skladového areálu. Poldr byl navržen o 
retenčním objemu 1750 m3 s regulovaným odtokem 12 l/s. Odtok z poldru bude gravitačním potrubím 
z korugovaného PP DN300, SN10 do čerpací stanice ČS3. Odtud povede výtlak V3 DN80 do 
Dolnopostřižínského potoka. 
 
V samostatné příloze dokumentace je uveden komplexní materiál „Problematika nakládání s vodami v 
areálu“, který se vodohospodářskému řešení záměrů věnuje. V tomto materiálu je provedena bilance odtoku 
s ohledem na návrhový stav po výstavbě areálu. Navazující hydrotechnické výpočty vycházejí ze skutečných 
sklonových poměrů, materiálu a dimenzí příslušných stok dešťové kanalizace. Vlastní výstupy pak slouží pro 
dimenzování odtokového systému výstavby ploch a haly areálu. Dešťové vody z komunikací a zpevněných 
ploch areálu jsou vedeny stokami do odlučovače ropných látek (ORL 2 – 200 l/s), odkud jsou vody odváděny 
do retenčního poldru. Dešťové vody ze střech jsou svedeny stokami do retenčního poldru. 
 
 
D.I.5. Vlivy na půdu  

Dotčené pozemky řešeným komerčním a skladovým areálem jsou dle výpisu katastru nemovitostí vedeny 
v zemědělském půdním fondu jako orná půda. Dle údajů BPEJ je zájmové území tvořeno třemi jednotkami 
BPEJ – 1.01.12, 1.05.01 a 1.06.00. HPJ 01, 05 a 06 tvoří ve všech případech černozemě, odlišnost půd je 
dána částečně zrnitostí, která vychází ze substrátu. Využitelnost humusového horizontu je u všech jednotek 
A – tedy nejvyšší třída. 
Dle provedeného půdního průzkumu v zájmové lokalitě se bude z odnímaných pozemků skrývat celkem cca 
37 022 m3 ornice. Část této ornice se použije na zpětné ozelenění ploch zeleně a do jamek vysazovaných 
stromů a při konečných terénních úpravách a výsadbě keřů v areálu, zbytek bude využit v souladu se 
zákonem o ochraně ZPF (zhodnocení jiných vhodných zemědělských pozemků). 
Skrytá ornice bude uložena v severní části pozemku parc. č. 237/4 vedle budoucího parkoviště osobních 
automobilů. Přemístění a rozhrnutí ornice na místo určení bude v souladu s ustanovení § 10 vyhlášky 
provedeno na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF. O 
činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních 
vrstev půdy povede žadatel pracovní deník, v němž se uvedou všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 72 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývky. 
Otázka nakládání se skrytou ornicí bude standardně řešena dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu a § 10 vyhlášky č. 13/1994 Sb., o upravení podrobností ochrany 
zemědělského půdního fondu, v rámci projednávání odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
s příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
 
D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. 
Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 
Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry nebudou 
realizací záměru významně ovlivněny. Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických 
památek, stratotypů atd. v místě realizace záměru nehrozí. 
Realizace záměru nepovede k významné změně infiltračních poměrů a nebude mít významný vliv na 
hydrogeologické poměry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou 
ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou 
navrhovaným záměrem ovlivněny. 
 
 
D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Vlivy na faunu a floru 
Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo ohrožení žádného 
z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Vlastní prostor pro realizaci záměru představují 
pozemky zemědělské orné půdy bez jakéhokoliv přirozeného vegetačního pokryvu, které dlouhodobě slouží 
jako orná půda, je možné ji označit z hlediska botanického a zoologického jako nepříliš významnou.  
Vzhledem k tomu, že převážnou část zájmové lokality pro výstavbu tvoří pozemky zemědělské půdy bez 
jakéhokoliv přirozeného vegetačního pokryvu, které dlouhodobě slouží jako orná půda, je možné ji označit 
z hlediska botanického a zoologického jako nepříliš významnou.  
Z hlediska ochrany volně žijících ptáků je nutné provádět případné odstraňování dřevin v době vegetačního 
klidu, aby bylo zamezeno vyrušování druhů v době rozmnožování a odchovu mláďat, neboť nelze vyloučit 
hnízdění v křovinách neobhospodařované části záměru. 
Komerční a skladovací areál bude v maximální míře ozeleněn. V rámci sadovnických úprav dojde v 
souvislosti se stavbou k ozelenění celkem 17 372 m2 ploch, na kterých bude vysazeno celkem 110 ks 
vzrostlých stromů. Z kvetoucích listnatých stromů byly vybrány neplodící plnokvěté třešně ptačí Prunus avium 
´Plena´, které je navrženo vysázet především podél parkovacích stání v severní a jižní části areálu. 
Po obvodu poldru porostou dlouhověké duby letní Quercus robur. Jejich výsadba se v menší míře uplatňuje 
také na jiných zelených plochách nového areálu. Dočasná ochrana svahu může být případně provedena 
pomocí přírodních protierozních sítí. 
Jižní a západní strana nové stavby bude pohledově odcloněna od okolí výsadbou vzrostlých stromů a 
doplněna keřovým patrem. Jako vhodný druh dřeviny byla především zvolena lípa srdčitá Tilia cordata, lípa 
velkolistá Tilia platyphyllos a hrušeň polnička Pyrus pyraster. Do keřových skupin mezi stromy (kromě poldru) 
se uvažují listnaté opadavé keře, jako jsou např. trnka obecná Prunus spinosa, hloh obecný Crataegus 
oxyacantha, dřín obecný Cornus mas apod. Tyto keřové výsadby zvýší hnízdní možnosti a potravní nabídku 
ptactva. Stávající biokoridor bude v maximální možné míře respektován a nové výsadby v něm nejsou 
navrženy. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 73 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Vlivy na ekosystémy 
Na pozemcích pro realizaci záměru se žádné ekosystémy nenacházejí. Realizací záměru nedojde k 
poškození významných biotopů v jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, který 
má z hlediska ekologické stability krajiny nějakou hodnotu (prvek ÚSES).  
 
 
D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Vliv na estetické kvality krajiny 
Komerční a skladový areál nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke skutečnost, 
že se jedná o pozemek umístěný v prostoru, v jehož širším okolí jsou již realizovány záměry obdobného 
charakteru, nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. Po 
dokončení výstavby dojde k ozelenění areálu a tím k začlenění stavby do okolní krajiny. Zásadní požadavek 
pro realizaci záměru rovněž představuje účelné barevné provedení navržených objektů tak, aby bylo v 
maximálně možné míře sníženo potenciální rušivé vizuální působení objektů v krajinné scéně, a to jak 
z blízkých, tak větších vzdáleností. Doporučuje se vyhnout se kontrastním barevným odstínům 
neodpovídajícím barevné kompozici prostoru či případnému využití barevných vzorů (střídání barev, 
pruhování apod.). 
 
Vliv na rekreační využití krajiny 
Dotčené území ani jeho širší okolí není charakterizováno jako čistě rekreační území a ani není do budoucna 
jako rekreační území vyčleněno. Dotčeným územím neprochází žádná turistická cesta. Vliv na rekreační 
využití krajiny je tedy minimální. 
 
Vliv na krajinný ráz 
Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických podmínkách a 
ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatně ovlivněn lidskou činností v daných přírodních 
podmínkách. Je tak vytvářen souborem typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které jsou lidmi 
vnímány. Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní. 
Pro posouzení vlivu záměru na krajinný ráz a estetické charakteristiky území lze záměr hodnotit dle určujících 
objektivních faktorů krajinného rázu území, a to z několika hledisek: 
• Narušení stávajícího poměru krajinných složek. Realizací posuzovaného záměru nedojde k narušení 

poměru krajinných složek. Ty jsou do značné míry modifikovány vznikem nových umělých 
krajinotvorných prvků v okolí dotčeného území. 

• Narušení vizuálních vjemů. Stálí obyvatelé a projíždějící motoristé po nejbližších komunikacích a dálnici 
D8 změnu oproti současnému stavu zaznamenají. 

Realizací stavby nebudou dotčeny významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona č. 114/1992 Sb., nebudou 
dotčena chráněná území ani kulturní dominanty krajiny. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního 
prostředí vydal souhlas dle § 12 odst. (2) zákona se zásahem do krajinného rázu jako podklad pro územní 
řízení pro stavbu: “Komerční a skladový areál Postřižín - sever” (dne 07/12/2017, č.j. MUKV 90652/2017 
OŽP). 
Souhlas je udělen za následujících podmínek: 
1. Nedojde k dotčení pozemku p.č. 252/4 a 252/5 v k.ú. Postřižín. 
2. V co nejvyšší míře budou zachovány stávající dřeviny. 
3. V rámci projektu pro stavební povolení bude zpracován projekt sadových úprav za použití domácích druhů 
stromů a keřů s jejich umístěním po celém obvodu areálu (možno po skupinkách). Zvážit možnost použití 
popínavých rostlin k výškovým stavbám. 
4. Platnost tohoto stanoviska je omezena do 31.12.2020 nebo po dobu platnosti rozhodnutí ke kterému bylo 
stanovisko vydáno. 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 74 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky 
V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. 
Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Území záměru se nenachází v oblasti 
prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat pouze náhodné nálezy. 
V zájmovém území se nepředpokládají archeologické nálezy. Přesto v případě archeologického nálezu 
v průběhu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a 
učinit nezbytná opatření aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm nerozhodne stavební úřad po 
dohodě s orgánem státní památkové péče popř. archeologickým pracovištěm. Dle zákona o státní památkové 
péči ve znění zákona č. 242/1992 Sb. § 21 a 22 a dle vyhlášky č. 66/1988 Sb., § 19, a dle zákona 
č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) § 176 je investor povinen umožnit záchranný výzkum. 
 
Vlivy na kulturní dědictví 
Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice obyvatelstva 
žijících v okolí posuzovaného záměru nebudou jeho realizací významně ovlivněny. Realizací záměru nedojde 
ke zhoršení estetické kvality území. Nový areál se skladovým objektem významně nenaruší stávající ráz 
krajiny. Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní 
zástavbu se projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k místům 
rekreace. 
 
 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivů z nich plynoucích 

Havarijní situace ohrožující životní prostředí je možno vzhledem k charakteru činností v prostoru  
posuzovaného záměru předpokládat pouze výjimečně.  
Ve fázi výstavby připadají v úvahu rizika související s únikem provozních kapalin ze stavebních strojů a 
dopravních prostředků, popř. možné úrazy související se stavebními pracemi.  
Možnost vzniku havárií při provozu areálu souvisí zejména s poruchami zařízení, s úniky ropných látek 
(vodohospodářská havárie), popř. požárem a při selháním lidského faktoru. 
Riziko vodohospodářské havárie při nakládání se závadnými látkami nelze nikdy zcela vyloučit. Riziko je v 
tomto případě spojeno s pohybem vozidel a mechanismů obsahujících palivovou nádrž nebo v menší míře i 
se skladování závadných látek. Riziko je ošetřeno instalací odlučovačů ropných látek na odtoku dešťových 
vod ze zpevněných ploch v areálu.  
V případě úniku motorové nafty nebo mazadel z automobilů bude zajištěno ošetření místa vhodným 
sorbentem. Dešťové vody z komunikací a zpevněných ploch kde se předpokládají úkapy ropných látek 
z vozidel budou odváděny separátně přes odlučovače lehkých kapalin zaručující na výtoku požadovanou 
kvalitu přečištěné vody. 
V případě havarijního úniku závadných látek nebo hasebních vod v areálu by mohlo dojít k jejich odtoku na 
nezpevněné plochy a k jejich infiltraci. Tomu bude potřeba všemi dostupnými prostředky zabránit, např. 
ohrázkováním, akumulací a následnou likvidací oprávněnou osobou. V případě vzniku vodohospodářské 
havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhlášky č. 175/2011 Sb. a ohlásit tuto skutečnost 
zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému, případně správci povodí a zároveň zahájit zásah 
v souladu s havarijním plánem, ve kterém jsou uvedeny veškeré potřebné postupy a opatření. 
Dalším potencionálním rizikem je možnost vzniku požáru s přímým ohrožením osob nacházejících se 
v areálu nebo skladové hale. Při požáru může dojít ke vzniku toxických produktů spalování a k ohrožení 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 75 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

životního prostředí a zdraví obyvatel i mimo vlastní projektovaný areál řešeného záměru. Minimalizace vzniku 
požáru bude řešena standardními protipožárními opatřeními. Z hlediska možného vzniku a uvolňování 
toxických látek při požáru je velmi důležitá informovanost provozovatele objektu o charakteru, množství a 
lokalizaci hořlavých látek v objektu. Veškeré výše uvedené skutečnosti doporučujeme řešit pomocí 
zpracovaného provozního a havarijního řádu. Za dodržování provozního a havarijního řádu je plně 
odpovědný provozovatel areálu. S těmito řády je nutné podrobně seznámit zaměstnance a provádět 
pravidelné doškolování a cvičení.  
Riziko ohrožení kvality životního prostředí vlivem selhání lidského faktoru je vzhledem k charakteru provozu a 
zabezpečení ploch minimální. Negativní dopady na okolí, vzhledem k nízké nebezpečnosti zařízení i 
v případě havárií se nepředpokládají, pouze v případě zahoření většího rozsahu musí být postupováno dle 
požárního, havarijního a provozního řádu tak, aby následky zejména na veřejné zdraví byly minimální. 
 
Preventivní a následná opatření 
Před zahájením provozu budou všichni pracovníci seznámeni s bezpečnostními a protipožárními předpisy a 
systémem opatření pro případ havárií. 
Pokud dojde během provozu k jakékoli poruše na zařízení nebo havárii, budou učiněna opatření, aby 
k podobné situaci již nemohlo následně docházet. Získané zkušenosti a navržená opatření budou 
zapracována do příslušných havarijních plánů. 
 
 
D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů 

Výstavba ani provoz posuzovaného záměru „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ nebude mít vlivy 
na životní prostředí a zdraví obyvatelstva přesahujících státní hranice. 
Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší budou imisní příspěvky z posuzovaného záměru malé a imisní 
situaci v zájmové oblasti ovlivní velmi málo, v případě obytné zástavby situované ve značné vzdálenosti 
prakticky vůbec. Pro eliminaci emise prachových částic a benzo(a)pyrenu bude přijata řada opatření 
(pravidelné čištění zpevněných ploch, omezení rychlosti vozidel v areálu, maximálním ozeleněním volných 
ploch v areálu a výsadbou izolační zeleně).  
Hluk z provozu vlastního provozu záměru nezpůsobí překročení hygienických limitů dle Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve smyslu pozdějších předpisů. 
Vypočtené změny hlukové zátěže v řádu desetin decibelu jsou zcela minimální a měřením objektivně 
neprokazatelné.  
Z posouzení záměru z hlediska vlivu na veřejné zdraví autorizovanou osobou vyplývá, že řešený záměr je 
přijatelný. 
Splaškové odpadní vody budou před vypouštěním do recipientu Dolnopostřižínský potok přečištěny v čistírně 
odpadních vod. Srážkové odpadní vody ze zpevněných ploch budou po předčištění v odlučovačích ropných 
látek spolu s vodami ze střech objektů zasakovány v retenčním poldru na pozemku oznamovatele.  
Realizace záměru vyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Dotčené pozemky mají 
evidovanou BPEJ 1.01.12, 1.05.01 a 1.06.00 (II. třída ochrany).  
Zájmové pozemky jsou v současné době zemědělsky obhospodařovány a jsou územním plánem určené 
k zástavbě. Ostatní vlivy na jednotlivé složky životního prostředí jsou minimální nebo žádné. 
 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 76 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření 
k monitorování možných negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová 
analýza), které se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících 
se připravenosti na mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena celá 
řada, v předkládané dokumentaci jsou v příslušných kapitolách stanovena pouze rámcově, detailně budou 
rozpracována a řešena v návodech k obsluze jednotlivých technologických celků a provozním řádu. Pro 
omezení, prevenci, vyloučení nebo kompenzaci nepříznivých vlivů jsou navržena opatření, která jsou 
zapracována do popisné části dokumentace v kapitole B a vycházejí převážně z platných předpisů. Jedná se 
o opatření, která jsou zaměřena především na nejproblémovější jevy v území, tedy zejména na ochranu před 
hlukem, na snížení imisního zatížení lokality, zajištění ochrany vod a půdy před případnou kontaminací 
závadnými látkami. 
 
S ohledem na požadavky metodického sdělení MŽP ze dne 6. 3. 2015, č.j.: 18130/ENV/15, jsou níže 
uvedená konkrétní řešení součástí projektu záměru a byla uvedena výše v dokumentaci v kapitole B.I.6. 
Popis technického a technologického řešení záměru. Dle tohoto metodického sdělení zde tedy neuvádíme 
podmínky vyplývající z platné legislativy a takové podmínky, které jsou součástí záměru. Žádná další 
opatření nejsou navrhována, neuvádíme ani opatření vyplývají z platné legislativy. 
 
Závazné podmínky realizace záměru Komerční a skladový areál Postřižín - sever 
Příprava záměru: 
• V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat do projektu výsadbu zeleně v areálu 

pro kompenzaci imisního příspěvku částic a benzo(a)pyrenu. 
Opatření je navrhováno z důvodu snížení imisní zátěže znečišťujících látek, zejména částic a 
benzo(a)pyrenu, neboť je zájmové oblasti překračován imisní limit pro průměrnou roční imisi 
benzo(a)pyrenu. 

• Sadové úpravy provádět s využitím zejména domácích druhů stromů a keřů s jejich umístěním po obvodu 
areálu pro eliminaci negativního vlivu na krajinný ráz. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace negativního vlivu na krajinný ráz. 

• V rámci projektu sadových úprav bude zvážena možnost použití popínavých rostlin na fasádu objektu 
skladové haly. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace negativního vlivu na krajinný ráz. 
 

Výstavba záměru: 
• Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních 

prací a zakládání stavby. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a sníženi imisní zátěže v období 
výstavby. 

• Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou minimalizovány, 
uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a sníženi imisní zátěže v období 
výstavby. 

• Všechna vozidla převážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a sníženi imisní zátěže v období 
výstavby. 

• V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) budou plochy staveniště skrápěny a 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 77 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

pravidelně čištěny. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a sníženi imisní zátěže v období 
výstavby. 

• Příjezdové komunikace na staveniště budou udržovány v čistotě, nebude na ně umožněn vjezd 
znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění budou bez prodlení očištěny. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a sníženi imisní zátěže v období 
výstavby. 

• Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou patří k významným 
zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavků investora používat stroje 
a zařízení se sníženou hlučností. Při prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát na 
důslednou kontrolu technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 
a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 
Opatření je navrhováno z důvodu dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším chráněném prostoru 
staveb při výstavbě záměru. 

• Během provádění prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled nasazení 
popř. méně častější využití. V době od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce prováděny. 
Opatření je navrhováno z důvodu dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším chráněném prostoru 
staveb při výstavbě záměru. 

• Zeleň nacházející se při silnici č. III/24211, která nebude v rámci výsadby kácena, bude technicky 
ochráněna z důvodu výstavby zastavěných a zpevněných ploch dle DIN 19920 a to ochranným dřevěným 
bedněním. 
Opatření je navrhováno z důvodu ochrany zeleně. 

• Komerční a skladovací areál bude v maximální míře ozeleněn. Zeleň bude realizována dle schváleného 
projektu sadových úprav v dokumentaci dle stavebního zákona. 
Opatření je navrhováno z důvodu eliminace sekundární prašnosti a eliminace negativního vlivu na 
krajinný ráz. 

 
Provoz záměru: 
• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány všechny dostupné primární techniky ke snižování emisí 

(školení, vzdělávání a motivace pracovníků na všech úrovních, optimalizace řízení procesů, zajištění 
dostatečné preventivní údržby, systém environmentálního managementu s jasně definovanými 
odpovědnostmi, pracovními pokyny a detailně popsanými postupy, které mohou ovlivnit kvalitu ovzduší, 
atd.). 
Opatření je navrhováno z důvodu minimalizace emisí do ovzduší. 

• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány sekundární techniky ke snižování emisí tuhých 
znečišťujících látek (pravidelné čištění zpevněných ploch areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu).  
Opatření je navrhováno z důvodu minimalizace emisí do ovzduší. 

• V areálu záměru bude prováděn pravidelný úklid vozovek, chodníků a parkovacích stání k omezení 
prašnosti a to zejména po zimním období, kdy je nutné odstranit zbytky posypových materiálů. 
Opatření je navrhováno z důvodu minimalizace emisí do ovzduší. 

• Zeleň v areálu bude pravidelně udržována, v době sucha zavlažována a odumřelí jedinci budou nahrazeni 
novými tak, aby plnili svoji původní funkci. 
Opatření je navrhováno z důvodu minimalizace emisí do ovzduší. 

• V zimním období doporučujeme omezit údržbu povrchů solením a nahradit ji mechanickou údržbou 
(včasné odhrabování či odmetání sněhu) s ohledem na snížení solnosti srážkových vod. 
Opatření je navrhováno z důvodu minimalizace negativních vlivů na podzemní vody. 

• Technickými prostředky a opatřeními zabezpečit stacionární zdroje hluku v rámci záměru tak, aby jejich 
hlukové parametry nepřekračovaly hodnoty uvedené v tabulkách vstupních údajů hlukové studie a 
nedošlo tak k překračování hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve smyslu 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 78 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodržení hlukových parametrů je možné zajistit: 

- použitím zařízení s danou popř. nižší hlučností (použití tišších nízkootáčkových střešních 
ventilátorů, popř. střešních ventilátorů s tlumící hlavicí),  

- užitím tlumičů hluku na vzduchotechnických zařízení nebo v rozvodech vzduchotechniky, 
nejlépe hned za/před ventilátorem nebo důsledným návrhem rozvodů vzduchotechniky 
s dodržováním rychlostí proudění vzduchu a zamezením ostrých překážek v proudu vzduchu 
(ostrá kolena apod.), 

- použitím protihlukových žaluzií. 
Opatření je navrhováno z důvodu dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším chráněném prostoru 
staveb a chráněném prostoru staveb. 

• Na daném úseku silnice III/00811 v rozsahu specifikovaném v hlukové studii bude v délce 120 m 
provedena výměna krytu vozovky. Pokládán bude tzv. „tichý asfalt“ (ref. VIAPHONE od Eurovia Vinci). 
Dostatečnost tohoto opatření je doloženo výpočty v hlukové studii. Investor posuzovaného záměru se 
k realizaci tohoto opatření v projektu zavázal, a to včetně jeho údržby. 
Opatření je navrhováno z důvodu dodržení hygienických limitů hluku v nejbližším chráněném prostoru 
staveb v obci Úžice. 

 
Ukončení provozu záměru: 
• V této fázi záměru se žádná opatření nenavrhují. Při odstraňování objektů po ukončení jejich životnosti, 

bude postupováno dle platné legislativy a dle případných požadavků příslušných úřadů. 
 
Kompenzační opatření nejsou v rámci posuzovaného záměru navrhována. 
 
Potenciální mimořádné situace jsou charakterizovány v kapitole D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, 
kulturní dědictví a životní prostředí při možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a 
předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích. V této kapitole jsou též uvedeny postupy a opatření při 
vzniku těchto mimořádných situací. Příslušná opatření ke zvládání mimořádný situací budou zapracována do 
příslušných provozních předpisů (havarijní plán). 
 
 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů 
pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 

Dokumentace byla zpracována na základě podnikatelského záměru, konzultací s oznamovatelem, 
projektanty a také osobních zkušeností zpracovatelů dokumentace. Úroveň zpracování dokumentace dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. závisí vždy na hodnověrnosti a kvalitě podkladů získaných od 
oznamovatele, případně na kvalitě podkladů, které může dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. 
V průběhu zpracování nebyly shledány výrazné nedostatky, které by zpochybňovaly hodnověrnost 
podkladových materiálů, použitých při zpracování této dokumentace. 
Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 
prostředí. Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na základě místního šetření. Informace o zájmovém 
území byly získány z relevantních mapových a literárních podkladů a doplněny informacemi orgánů státní 
správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 
Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, verze 12.01 Profi12 (č. licence 6079), který 
umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku 
v území.  
Pro modelování imisních koncentrací znečišťujících látek byl použit program SYMOS´97, který umožňuje 
výpočet maximálních hodinových, nejvyšších denních i průměrných ročních imisních koncentrací. Metodika 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 79 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

SYMOS´97 je prováděcí vyhláškou č. 330/2012 Sb. k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zařazena 
mezi referenční metody pro modelování (část B přílohy č. 6 vyhlášky). Výpočet je proveden pro oxidy dusíku, 
oxid uhelnatý, částice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.  
 
 
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich 
plynoucích 

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech při zpracování dokumentace záměru „Komerční a 
skladový areál Postřižín - sever“ nenastaly.  
Hodnocení vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 
 
 
E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

Posuzovaný záměr „Komerční a skladový areál Postřižín - sever“ je navržen jak z hlediska umístění, tak 
z hlediska dispozičního a stavebně-technického řešení v jedné variantě, která je předmětem posouzení dle 
zákona č. 100/2001 Sb. Pro účely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze varianta aktivní (realizace 
záměru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu). 
 
• Aktivní varianta předpokládá realizaci záměru dle navrhovaného a posuzovaného projektu. 
• Nulová varianta, která předpokládá ponechání místa výstavby v současném stavu. 
 
 
F – ZÁVĚR 

Na základě zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že 
realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu záměru na životní prostředí a 
zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametrů stavby a jejích možných pozitivních i negativních vlivů na 
životní prostředí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná. 
 
 
G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Předmětem posuzovaného záměru je komerční a skladový areál. Konečný účel využití je navrhován jako 
skladová hala. Předpokládá se, že navržený objekt bude sloužit jako zázemí firem s administrativní a 
skladovou částí. V oznámení záměru, které bylo předmětem zjišťovacího řízení ukončeného závěrem č.j. 
155397/2017/KUSK ze dne 21. 2. 2018 byly v rámci řešeného záměru umístěny dva halové objekty. V rámci 
pokračujících projektových prací došlo ke změně uspořádání objektů v areálu ve smyslu umístění jedné 
kompaktní haly o celkové zastavěné ploše 23 365 m2 a několika menších podružných objektů, které společně 
vytváří jednotný celek. Především se jedná o čistírnu odpadních vod, vrátnici, retenční poldr a sprinklerovou 
nádrž. Celý areál je vzájemně propojen komunikačními plochami, ke skladům náleží manipulační plochy 
pro nákladní vozidla. K administrativním vestavkům náleží parkovací stání pro osobní automobily. Předmětné 
zájmové území se nachází jižně od obce Úžice, v katastrálním území obce Postřižín. Území je nezastavěné a 
v současné době se zde nachází zemědělská půda. Hlavní dopravní napojení zájmové lokality bude na 
komunikaci III/24211 pomocí nově řešení křižovatky tvaru T. Přes komunikaci III/24211 a III/0081 je tak 
doprava přímo vedena na dálnici D8 vedoucí na Teplice a dále do Německa, popř. na Prahu. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 80 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Konečný účel využití je navrhován jako skladová hala. Předpokládá se, že navržený objekt bude sloužit jako 
zázemí firem s administrativní a skladovou částí. Jedná se o jednu jednopodlažní budovu s vestavkem pro 
administrativní a sociální vybavení a přístavby pro obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. 
Hala je oboustranně přístupná pro zásobování kamiony. Barva fasády bude ve světlém odstínu (např. bílá, 
šedá, nebo okrové tóny). Stěny administrativní vestavby budou zděné nebo sádrokartonové, stropy 
železobetonové. Celkové zájmové území má plochu cca 63 972 m2, z toho zeleň je cca 17 873 m2 (tedy 27,9 
%). Zastavěná plocha všech objektů je cca 23 632 m2 (cca 36,9 %), i po započítání drobných objektů 
(vrátnice, sprinklerové nádrže, apod.). Zpevněné plochy (komunikace, parkovací stání, chodníky, vsakovací 
objekt) zaujímají plochu 22 467 m2 (cca 35,2 %). 
 
Navržený záměr naplňuje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění. Dále 
je záměr podlimitní k bodu 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou od 
stanoveného limitu (20 ha) a bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst). 
 
Oznamovatel:     DEVEPRO, s.r.o. a REGAITOMER, SE 
IČ:      267 59 365   242 02 959 
Sídlo:      Lodecká 1206   Opletalova 1015/55 
      110 00  Praha 1   110 00 Praha 1 

 
Oprávněný zástupce oznamovatele:  FABIONN s.r.o. 
      Jirsíkova 19/2, 186 00  Praha 8 – Karlín 
      Jakub Čapek, jednatel společnosti 
      Tel.: 604 201 163 
 
Zpracovatel dokumentace:   Ing. Martin Vejr 

Křešínská 412, 262 23  Jince 
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com 

Umístění záměru 
Kraj:      Středočeský 
Okres:      Mělník 
Obec:      Postřižín [538647]  
Katastrální území:    Postřižín [726206]  
Dotčené pozemky parc. č.:   234/2, 239/2, 336, 237/4, 237/5, 238, 237/7 a 335/1 
 
Kapacita záměru: 
Celková zájmová plocha areálu:   63 972 m2 
Z toho: 
Zastavěná plocha všemi objekty:   23 632 m2 (36,9 %) 
Zpevněné plochy:    22 467 m2 (35,2 %) 
Zeleň:      17 873 m2 (27,9 %) 
Parkovací plochy pro osobní automobily:  113 stání 
 
V širším území jsou připravovány či již dokončeny realizovány další stavby, které mohou mít dopad na 
dopravní situaci v širším území. Jedná se zejména o komerční prostory – skladové a výrobní haly. Pro 
všechny tyto známé záměry byla v dopravní studii, která byla podkladem pro zpracování této rozptylové 
studie, do výhledových modelů započtena jimi generovaná doprava. Základní model, založený na 

mailto:vejrmartin@gmail.com


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 81 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

předpokládaných růstových koeficientech dopravy a doplněný o další záměry, je vytvořen s takovými 
předpoklady, které jednoznačně definují kumulativní dopad záměru s dalšími v úvahu připadajícími záměry v 
širším území, jejichž realizace připadá v úvahu v daném časovém horizontu. V rámci studie jsou tedy 
dostatečně vyhodnoceny kumulativní dopady se všemi v úvahu připadajícími záměry v okolí řešeného 
záměru. 
 
V dopravně inženýrských podkladech (samostatná příloha dokumentace) jsou zohledněny všechny rozvojové 
záměry v okolí budoucího areálu (kumulace s dalšími záměry v území). V širším území jsou připravovány či 
již dokončeny další stavby, které mohou mít dopad na dopravní situaci (a tím i na kvalitu venkovního ovzduší) 
v širším území. Jedná se zejména o komerční prostory (skladové a výrobní haly). Informace k těmto 
záměrům byly čerpány z veřejné přístupných zdrojů.  
 
Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší budou imisní příspěvky z posuzovaného záměru malé a imisní 
situaci v zájmové oblasti ovlivní velmi málo, v případě obytné zástavby situované ve vzdálenosti větší než 1 
km prakticky vůbec. Pro eliminaci emise prachových částic do ovzduší bude přijata řada opatření popsaná 
výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zeleně). Imisní 
příspěvek částic a benzo(a)pyrenu bude dále kompenzován výsadbou vhodných dřevin v plochách zeleně 
v řešeném areálu. 
 
Hluk z provozu vlastního provozu záměru i z provozu související automobilové dopravy nezpůsobí překročení 
hygienických limitů dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve smyslu pozdějších předpisů. Dle provedených výpočtů v hlukové studii není realizace záměru 
v rozporu s požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z posouzení záměru z hlediska vlivu na veřejné zdraví autorizovanou osobou vyplývá, že řešený záměr je 
přijatelný. 
 
Splaškové odpadní vody budou v areálu čištěny v čistírně odpadních vod a dováděny do recipientu 
(Dolnopostřižínský potok). Srážkové odpadní vody budou po předčištění v odlučovačích zasakovány 
v retenčním poldru. Poldr byl navržen o retenčním objemu 1750 m3 s regulovaným odtokem 12 l/s. 
 
Realizace záměru vyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Dotčené pozemky mají 
evidovanou BPEJ 1.01.12, 1.05.01 a 1.06.00 (II. třída ochrany). Zájmové pozemky jsou v současné době 
zemědělsky obhospodařovány a jsou územním plánem určené k zástavbě. Ostatní vlivy na jednotlivé složky 
životního prostředí jsou minimální nebo žádné. 
 
Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prostředí lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr 
„Komerční a skladová areál Postřižín - sever“, je přijatelný. Předpokladem pro realizace stavby je 
dodržení doporučených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí. 
 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 82 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

 
H - PŘÍLOHY 

Příloha č. 1  Vyjádření úřadů 
• Vyjádření příslušeného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 
• Stanovisko orgánu ochrany přírody 
• Závazné stanovisko MěÚ Kralupy nad Vltavou (krajinný ráz) 
• Vyjádření Povodí Labe, s.p. 

Příloha č. 2  Celkový situační výkres 
Příloha č. 3  Hluková studie 
Příloha č. 4  Rozptylová studie  
Příloha č. 5  Posouzení vlivů na veřejné zdraví  
Příloha č. 6  Dopravně inženýrské podklady  
Příloha č. 7  Půdní průzkum  
Příloha č. 8  Problematika nakládání s vodami v areálu 



 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 83 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Referenční seznam použitých zdrojů: 
 
Dokumenty: 

[1] Projekční podklady projektanta, investora a dodavatelů zařízení a jejich aktualizace v 03-12/2018. 

[2] Hluková studie, Komerční a skladová areál Postřižín - sever, Ing. Jana Barillová, leden 2019. 

[3] Rozptylová studie, Komerční a skladová areál Postřižín - sever, Ing. Martin Vejr, leden 2019. 

[4] Posouzení vlivů na veřejné zdraví, Komerční a skladová areál Postřižín - sever, RNDr. Marcela 
Zambojová, leden 2019. 

[5] Problematika nakládání s vodami v areálu, MV Projekt, s.r.o., leden 2019. 

[6] Předběžný inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum – Úžice - Postřižín K2H, červenec 
2017. 

[7] Vyhodnocení zasakovací zkoušky, RMT VZ, a.s., Kamil Černý, duben 2017. 

[8] CULEK, M. et.al. Biogeografické členění České republiky. Praha: MŽP, ENIGMA, 1996. 

[9] QUITT, E.: Klimatické oblasti Československa. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971. 

[10] Atlas podnebí Česka, ČHMÚ a Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 

[11] Seznam zvláště chráněných území ČR, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha 2003. 

[12] Uživatelská příručka programu SYMOS 97: IDEA-ENVI s.r.o.. 

[13] Uživatelská příručka programu HLUK+, Výpočet hluku ve venkovním prostředí. 

[14] Uživatelská příručka programu MEFA, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a ATEM, 
Praha. 

Elektronické zdroje: 

[15] Mapový portál CENIA. Dostupné z: http://geoportal.cenia.cz 

[16] Hydrogeologický informační systém VÚV T.G.M. Dostupné z: http://heis.vuv.cz 

[17] Český hydrometeorologický ústav: Dostupné z: http://www.chmu.cz 

[18] Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, NATURA 2000. Dostupné z: http://www.nature.cz 

[19] Český úřad zeměměřický a katastrální. Nahlížení do KN. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz 

[20] Ministerstvo životního prostředí. Dostupné z http://www.env.cz 

[21] Mapový server: www.mapy.cz 

http://geoportal.cenia.cz
http://heis.vuv.cz
http://www.chmu.cz
http://www.nature.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.env.cz
http://www.mapy.cz


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 84 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

 
 
Datum zpracování dokumentace:  24. 1. 2019 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely na jejím zpracování: 

 
Ing. Martin Vejr 
Křešínská 412, 262 23  Jince     ........................................... 
Tel.: 607 863 335        podpis 
e-mail: vejrmartin@gmail.com 
držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
osvědčení vydalo MŽP ČR pod č.j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008 
prodloužení autorizace vydalo MŽP ČR pod č.j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012  
a č.j. MZP/2017/710/391 dne 8.8.2017 
 
Ing. Jana Barillová – problematika hluku a hluková studie 
Sekaninova 1087/28, 128 00  Praha 2 
Tel.: 604 440 373 
 
RNDr. Marcela Zambojová – problematika posouzení vlivu na veřejné zdraví 
Hruškovská 888, 190 12  Praha 9 
Tel.: 606 503 710 
 
Ing. Helena Vejrová, Ing. Martin Vejr – přírodovědný průzkum 
Křešínská 412, 262 23 Jince 
Tel.: 318 692 580 
 
MV projekt, s.r.o. – problematika nakládání s vodami v areálu 
Koněvova 141, 130 00 Praha 3 
Tel.: 604 239 702 
 

mailto:vejrmartin@gmail.com


 

 Leden 2019 

KOMERČNÍ A SKLADOVÝ AREÁL POSTŘIŽÍN - SEVER strana 85 z 85 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Seznam použitých zkratek 
 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny  MŽP Ministerstvo životního prostředí 

BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka  NN Nízké napětí 

č.p. Číslo popisné  NRL Národní referenční laboratoř 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav  NV Nařízení vlády 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí  OA Osobní automobil 

ČOV Čistírna odpadních vod  OÚ Obecní úřad 

ČR Česká republika  OŽP Odbor životního prostředí 

DSP Dokumentace pro stavební povolení  PO Ptačí oblast 

DUR Dokumentace pro územní rozhodnutí  RB Referenční bod 

ElA Posouzení vlivů na životní prostředí  ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky 

EU Evropská unie  TNA Těžký nákladní automobil 

EVL Evropsky významná lokalita  UAN Území s archeologickými nálezy 

IGP Inženýrsko-geologický průzkum  ÚP Uzemní plán 

CHKO   Chráněná krajinná oblast  UPD Územně plánovací dokumentace 

CHOPAV  Chráněná oblast přirozené akumulace vod  ÚSES Uzemní systém ekologické stability 

LAeq Ekvivalentní hladina akustického tlaku A  VKP Významný krajinný prvek 

LBC Lokální biocentrum  VZT Vzduchotechnika (vzduchotechnické) 

LBK Lokální biokoridor  ZCHÚ Zvlášť chráněné území 
 

 


